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ZZ okazji czterdziestolecia VII Liceum Ogólnokształcącego 
 im. Janusza Kusocińskiego w Bydgoszczy przekazujemy w Wasze ręce 

publikację przedstawiającą minione lata „Siódemki”, 
 fragmenty jej historii, informacje o nauczycielach i uczniach  

związanych ze Szkołą w latach 1972-2012.

Przypominamy momenty ważne i znamienne, ciekawe, zabawne, 
oddające niepowtarzalną atmosferę naszej (także mojej) szkoły.  

Nie zabraknie wypowiedzi absolwentów, ich wspomnień, tych poważnych 
i tych z przymrużeniem oka. Ale wspominać będziemy także podczas 
obchodów 40-lecia, w trakcie spotkań zorganizowanych z tej okazji. 

 W ten sposób chcemy ocalić od zapomnienia historie, sytuacje, osoby…

Dlatego nie traktujmy poniższego wydawnictwa jako kompendium, 
a raczej jako przyczynek do dalszych wspomnień.

W imieniu organizatorów i swoim życzę uczestnikom obchodów 
niezapomnianych wrażeń, udanych spotkań i miłych powrotów. 

Dyrektor

Czterdzieści lat minęło… Historia 
szkoły

O P R A C O WA N I E :

Aleksandra Erdmann
Joanna Majchrzak – Perlik

Wszystkim, którzy przyczynili się do powstania niniejszego opracowania składamy serdeczne podziękowania, 
 szczególnie Pani mgr Grażynie Kowalskiej, której monografia „ 30 lat VII LO” stała się źródłem dla autorek. 
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miona została biblioteka licząca na początku 
5000 tomów, którą poprowadziła jej założy-
cielka mgr Felicja Heyza.

Organizowano spotkania z twórcami polskiej 
kultury: Aleksandrem Bardinim, Danielem Ol-
brychskim, Jackiem Fedorowiczem, Krzysztofem 
Kolbergerem, Dorotą Stalińską. Młodzież opieko-
wała się osobami starszymi, samotnymi, zbierała 
dary dla domów dziecka, pamiętała o „Gwiazdce 
dla wszystkich dzieci”. Takie działania trwają, są 
kontynuowane i wzbogacane o nowe inicjaty-
wy, jak chociażby spotkania z kombatantami. 
W szkole przez wiele lat działało harcerstwo 
pod opieką mgr Moniki Sadowskiej. Istniały koła 
zainteresowań: Klub Miłośników Teatru, Koło 
Żywego Słowa, turystyczne, fotograficzne, ma-
tematyczne, historyczne, chór szkolny.

Świadectwem efektywności pracy są laure-
aci i finaliści olimpiad: polonistycznej, histo-
rycznej, biologicznej, technicznej, artystycz-
nej, Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym. 
Opiekunowie uczniów nagradzani są za swój 

trud : dr Henryk Wiśniewski wyróżniony został 
Złotą Odznaką Olimpiad Biologicznych a mgr 
Dorota Rabiej otrzymała medal „Pro memo-
ria”. To tylko niektóre z osiągnięć nauczycieli 
i uczniów. Pokazują one, że „Siódemka” jest, 
nie tylko dobrą szkołą sportową, ale osiąga też 
sukcesy w innych dziedzinach.

Chlubą szkoły są finaliści i laureaci ogólno-
polskich olimpiad przedmiotowych. 

Ich nazwiska zapisano w Złotej Księdze:
•  Piotr Szymkuć-  laureat Olimpiady Histo-

rycznej
•  Katarzyna Świerczyńska - laureatka Olim-

piady Wiedzy Technicznej
•  Janusz Głuchowski, Marek Hryniewski, Mi-

łosz Mańkowski, Bogusława Rokicka - fina-
liści Olimpiady Artystycznej

•  Krzysztof Chmura, Gwidon Polak, Piotr 
Chrząszcz, Arleta Walczak - finaliści Olimpia-
dy Biologicznej

•  Jacek Bukowski - finalista Olimpiady Wiedzy 
o Polsce i Świecie Współczesnym

„Siódemka” 
wczoraj

Szkoła rozpoczęła swe istnienie 
z dniem 1 września 1972 roku. Wtedy 
to w budynku Szkoły Podstawowej nr 

42 przy ulicy 22 Lipca 4 ( dzisiejszej ulicy 11 Li-
stopada 4 ) podjęło naukę 207 uczniów w pię-
ciu oddziałach o profilu ogólnym. Pierwszym 
dyrektorem został mgr Edward Stramowski, 
który sprawował tę funkcję aż do momentu 
przejścia na emeryturę, do roku 1987. Grono 
pedagogiczne składało się z 17 nauczycieli. 
W roku 1974 zastępcą dyrektora została mgr 
Halina Jaruminowska.

Dopiero w roku 1975 budynek w całości 
stał się siedzibą Liceum a 10 czerwca 1976 
w Kinoteatrze przy ulicy Dwernickiego pierwsi 
abiturienci – 163 uczniów otrzymało świadec-
twa dojrzałości.

Tego roku szkoła otrzymała imię wybitnego 
sportowca Janusza Kusocińskiego. Popiersie 
patrona odsłoniła jego siostra – Maria Gościc-
ka. Imię patrona określiło sportowy charakter 
liceum. Klasy o profilu sportowym zaczęły 
funkcjonować od roku 1973. Przyjęto wów-
czas 75 dziewcząt i chłopców. Była to pierw-
sza w województwie szkoła średnia – liceum 
sportowe. Opiekę nad młodymi sportowcami 
sprawował klub „Zawisza”. Dyrektorem od 
spraw sportu został mgr Zbigniew Ostojski, 
a później mgr Ryszard Gliszczyński. Upra-
wiano koszykówkę, siatkówkę, lekkoatletykę, 
kajakarstwo, piłkę nożną, gimnastykę. W roku 
szkolnym 1975/1976 sportowcy „Siódemki” 
uzyskali tytuł najlepszej szkoły sportowej 
w Polsce. W IV Ogólnopolskiej Spartakiadzie 
Młodzieży zdobyli 13 złotych, 11 srebrnych 
i 5 brązowych medali. W ciągu kilkunastu 
następnych lat zdobyli około 500 medali na 
Igrzyskach Młodzieży Szkolnej i 400 na Mi-
strzostwach Polski Juniorów. 

Do najwybitniejszych sportowców nale-
żą: olimpijczyk, tyczkarz Mariusz Klimczyk, 
gimnastycy bracia Ziemkiewiczowie i Miłosz 
Glaser, skoczek w dal, Mistrz Polski objęty 
przygotowaniami do Igrzysk Olimpijskich 
w 1980 roku – Zdzisław Mioduszewski, łucz-
niczka, członkini Kadry Narodowej Elżbieta 
Kukla, Mistrzyni Polski w strzelectwie Gabry-
sia Nowakowska, Mistrz Europy w oszczepie 
Roman Zwierzchowski, czy Mistrzynie Euro-
py w fitness Agata Piotrowska i Agata Czer-
kawska( 2006/7), Tomek Kluczyński, który 
zajął 7 miejsce w Młodzieżowych Igrzyskach 
Olimpijskich w Singapurze w 2010 roku 
w biegach.

Dzięki staraniom pierwszego dyrektora 
szkoły mgr Edwarda Stramowskiego powsta-
ły pracownie lekcyjne i zaczęły funkcjonować 
gabinety: lekarski i stomatologiczny. Urucho-

podpis 

podpispodpis

podpis



8

Historia szkoły

9

Historia szkoły

•  Tomasz Wierzchowski - laureat Olimpiady 
Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym
W ostatnich latach grono najzdolniejszych 

szybko się powiększa. Dołączyli do niego głów-
nie humaniści:
•  Szymon Spichalski, Barbara Turbiak - finali-

ści Olimpiady Literatury i Języka Polskiego
•  Michał Woźniakowski, Filip Krzewski – fina-

liści Olimpiady Historycznej „Losy żołnierza 
i oręża polskiego”

•   Dawid Gralik - laureat Olimpiady Historycznej 
„Losy żołnierza i oręża polskiego” oraz finalista 
XXXVI Olimpiady Historycznej oraz finalista 
Olimpiady Wiedzy o Integracji Europejskiej

•  Maciej Chmielewski – finalista Ogólnopol-
skiej Olimpiady Wiedzy o Regionie i Przed-
siębiorczości
W roku szkolnym 1987/1988, po czternastu 

latach pracy, przeszedł na emeryturę dyrektor 
mgr Edward Stramowski. Nowym dyrektorem 
została dr Alina Kalosza.

Liczba uczniów rosła. Po 25 latach od po-
wstania do szkoły uczęszczało 780 uczniów, 
zgrupowanych w 26 oddziałach. Powstały 
klasy z rozszerzonym programem nauczania 
języka angielskiego, w których pracowali na-
uczyciele z USA i Anglii.

W roku szkolnym 2000/ 2001 na emeryturę 
odeszła pani dyrektor dr Alina Kalosza. Jej na-
stępcą został dyrektor mgr Janusz Kitajgrodz-
ki. Obowiązki zastępcy dyrektora wykonywa-
ły: mgr Gabriela Łoś, następnie mgr Katarzyna 

Kijewska – Południak. Obecnie funkcję tę spra-
wuje mgr Katarzyna Muślewska.

Od roku 1999 przy VII Liceum działa Gim-
nazjum nr 51 z klasą autorską przyrodniczo 
- humanistyczną, do której program opraco-
wali: mgr Grażyna Tutak, mgr Katarzyna Kijew-
ska – Południak, mgr Janusz Kitajgrodzki a w 
latach 2009 -2012 także klasa matematyczna 
z programem mgr Zbigniewa Dyło. W związku 
z tym, na mocy decyzji Zarządu Miasta Byd-
goszcz, od 1 września 2002 roku szkoła stała 
się Zespołem Szkół Ogólnokształcących nr 7, 
w skład którego wchodzą: VII Liceum Ogólno-
kształcące i Gimnazjum nr 51.

Od 2001 roku w szkole realizowany jest 
program Fundacji Młodzieżowej Przedsię-
biorczości, który przygotowuje uczniów do 
podejmowania i prowadzenia samodzielnej 
działalności gospodarczej. Młodzież organi-
zuje i prowadzi własne miniprzedsiębiorstwa. 

Drużyna PCK pod kierunkiem mgr Doroty 
Rabiej zdobyła między innymi I miejsce na 
X Ogólnopolskich Mistrzostwach Pierwszej 
Pomocy. Prężnie działa wolontariat, którym 
w latach 2002-2012 opiekowała się mgr Anna 
Koniarek, a po niej mgr Mariola Skowrońska. 

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 7, wy-
chodząc naprzeciw oczekiwaniom uczniów 
i ich rodziców, od 15 marca 2005 r. rozpoczął 
wdrażanie Systemu Zarządzania Jakością (SZJ) 
opartą na międzynarodowej normie PN-EN 
ISO 9001:2001. Z dniem 17 lipca 2006r. Ze-

spół Szkół Ogólnokształcących nr 7 uzyskał 
Certyfikat Systemu Zarządzania Jakością Nr 
1821/1/2006 w zakresie działalności dydak-
tyczno-wychowawczej w systemie szkolnym.

W grudniu 2009 r. szkoła poddała się ze-
wnętrznemu auditowi, czyli ocenie przez 
jednostkę certyfikującą DEKRA CERTIFICA-
TION SP. Z O. O., aby odnowić certyfikat na 
zgodność z nową normą ISO 9001:2008. Audit 
potwierdził najwyższą jakość świadczonych 
usług w zakresie edukacji i wychowania. Po 
dokładnych badaniach, auditorzy stwierdzili, 
że spełnia wszystkie wymagania norm związa-
nych z zarządzaniem szkołą. VII LO otrzymało 
Certyfikat Systemu Jakości, który poświadcza 
wysoką jakość pracy.

W roku szkolnym 2009/2010 szkoła podda-
na została ewaluacji zewnętrznej, uzyskując 
bardzo wysoką ocenę. Na mocy Rozporzą-
dzenia Ministra Edukacji Narodowej z 7 paź-
dziernika 2009 roku w sprawie nadzoru peda-
gogicznego szkoły muszą spełniać określone 
wymagania. Poziom spełnienia tych wymagań 
został oznaczony literami: A – E, gdzie A, ozna-
cza najwyższy stopień wypełniania wymagań, 
a E – najniższy. Gimnazjum nr 51 uzyskało wy-
nik AAAB, a VII Liceum : BAAB.

Mija obecnie 40 lat od założenia szkoły. Nie 
sposób opisać wszystkiego, co wydarzyło się 
przez ten czas w murach VII LO. Na jego nie-
wątpliwy sukces i pozycję wśród bydgoskich 
szkół złożyła się żmudna, codzienna praca jej 
Dyrektorów, Nauczycieli, Pracowników Obsłu-
gi i Uczniów. 

„Siódemka” 
dzisiaj

Szkoła dysponuje bogato wyposażonymi 
pracowniami przedmiotowymi: poloni-
stycznymi, językowymi, matematyczny-

mi, historycznymi, chemicznymi, biologicznymi, 
fizycznymi, informatycznymi i geograficzną oraz 
salą gimnastyczną, siłownią, boiskiem, bibliote-
ką, bufetem i klubem uczniowskim. Znajduje się 
w nich nowoczesny sprzęt techniczny: tablice 
multimedialne, rzutniki, odtwarzacze, kompute-
ry z dostępem do Internetu.

Nauka odbywa się w estetycznych, urzą-
dzonych z dbałością o szczegóły wnętrzach, 
które sprzyjają atmosferze pracy. W planach 
jest budowa nowoczesnej hali sportowo – wi-
dowiskowej.

Zasługą dyrektora mgr Janusza Kitajgrodz-
kiego jest generalna modernizacja budynku 
szkoły: wymiana okien, wymalowanie ścian 
w salach lekcyjnych; zaprojektowane przez 
plastyka korytarze w barwach szkoły: zielonej, 
pomarańczowej i żółtej. Każda sala lekcyjna 
wyposażona jest w sprzęt audiowizualny oraz 
inne pomoce naukowe.

W Zespole Szkół pobiera naukę 464 uczniów, 
372 w liceum i 92 w gimnazjum, w 15 oddzia-
łach o profilach : humanistycznym, matematycz-
no- informatycznym, biologiczno– medycznym 
i przyrodniczym. Nauczane są następujące języki 
obce: angielski, niemiecki i francuski. Uczniowie 
mogą rozwijać zainteresowania poprzez koła 
naukowe, zajęcia dodatkowe z poszczególnych 
przedmiotów oraz inne formy działania.

Odbywają się zajęcia w ramach Europejskie-
go Funduszu Społecznego „Kapitał ludzki. Na-
rodowa Strategia Spójności”: Projekt: Badam, 
poznaję, doświadczam (matematyczno- przy-
rodniczy), Pilotaż Nowych Egzaminów Matu-
ralnych. To tylko niektóre projekty współfinan-
sowane ze środków Unii Europejskiej. 

podpis podpis 
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Niewątpliwym sukcesem naszych nauczy-
cieli jest nawiązanie współpracy ze szkołami 
wyższymi w Bydgoszczy i Toruniu. Młodzież 
uczęszcza na wykłady na UKW, UTP, WSG, Colle-
gium Medicum. Bierze udział w pokazach che-
micznych i fizycznych na UMK w Toruniu oraz 
w konkursie na eksperyment fizyczny organizo-
wany przez UKW i SNPP i T w Bydgoszczy.

Ponadto współpracujemy z organizacjami 
pozaszkolnymi np. Centrum Edukacji Ekolo-
gicznej, apteką, Stacją Sanitarno – Epidemio-
logiczną.

W każdej szkole najważniejsi są uczniowie, 
dlatego też dla nich stworzony został Samo-
rząd Uczniowski, który może się poszczycić 
wieloma osiągnięciami na różnych polach 
działania. Od lat młodzież organizuje „Klasę 
Pucharową”, czyli rywalizację klas o miano 
najlepszej klasy – uczniowie zbierają punkty 
za aktywność i działania naukowe, społecz-
ne, artystyczne, czy samorządowe. Najlepsza 
z klas dostaje nagrodę pieniężną, ufundowaną 
przez pana Dyrektora. Od 2006 roku samorząd 
organizuje także Kolorowy Tydzień Wiosny, 
który w bieżącym roku został przemianowany 
na Tydzień Talentów „Siódemki”. Innym osią-
gnięciem samorządu są „Tydzień Pomocnej 
Dłoni” (zbiórka dla zwierząt ze schroniska), czy 
organizowana w latach 2007 – 2009 „Pielusz-
komania” - zbieranie pieluszek dla dzieci ze 
szpitali dziecięcych. Przez trzy lata wygrywali-
śmy tę zbiórkę, dlatego gościły u nas gwiazdy 
małego ekranu, m.in. Maciej Zakościelny i Pa-
weł Małaszyński.

Na uwagę zasługuje fakt, iż pomysłodawcą 
tej akcji, jak i wielu innych, pomagających naj-
uboższym, w które angażują się znani aktorzy 
i ludzie kultury jest nasz były uczeń, zapalony 
wolontariusz Patryk Wolski. Do cyklicznych im-
prez pod patronatem samorządu należą także 
„Góra Grosza”, „Dzień Sportu”, WOŚP – włącze-
nie się do akcji ogólnopolskiej, bal karnawa-
łowy dla dzieci z Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Ponadto możemy się pochwalić, iż 

mamy zawsze swojego przedstawiciela w Mło-
dzieżowej Radzie Miasta.

W naszej szkole działa także szkolny dorad-
ca zawodowy – jest nim mgr Magdalena Szulc. 
Jej celem jest pomoc uczniom w świadomym 
i trafnym zaplanowaniu ścieżki kariery zawo-
dowej. Indywidualne diagnozy uczniów opra-
cowane przez szkolnego doradcę zawodowe-
go mają zapewnić konkurencyjną pozycję na 
rynku pracy w przyszłości. Natomiast, warsz-
taty prowadzone z klasami pomagają odkryć 
im swoje mocne i słabe strony, predyspozycje 
zawodowe, a przede wszystkim pobudzić do 
refleksji nad własną przyszłością.

„Siódemka”  
z dawnych lat,

Czyli historia szkoły oczami dyrektorów

 DYREKTOR
 EDWARD STRAMOWSKI

W końcu lat sześćdziesiątych w Byd-
goszczy coraz dotkliwiej odczu-
walne były niedobory miejsc 

w sześciu istniejących liceach ogólnokształ-
cących. Podjęto zatem starania o poszerzenie 
bazy edukacyjnej w tym segmencie oświaty. 
W następstwie wielu analiz sytuacji i potrzeb 
władze administracyjne i oświatowe podjęły 
decyzje o wyborze dzielnicy i lokalizacji ko-
lejnego liceum. Wybór padł na Osiedle Leśne, 
a lokum to budynek wówczas istniejącej Szko-
ły Podstawowej Nr 42 przy ul. 22 lipca (obec-
nie 11 listopada).

Podejmując się organizacji szkoły (od zera), 
miałem świadomość ogromu zadań. Jedynym 
materialnym dowodem na istnienie szkoły 
była moja nominacja na jej dyrektora. Na kil-

ka miesięcy przed podjęciem zajęć dydak-
tycznych (1 września 1972r.) decyzją kuratora 
wskazano lokalizację (piętro w budynku Szk. 
Podst. Nr 42 - puste izby lekcyjne), całkowity 
brak kadry, bazy dydaktycznej, brak własnych 
środków (te były w dyspozycji dyrektora szko-
ły podstawowej jako gospodarza budynku). To 
był stan na dwa miesiące przed rozpoczęciem 
roku szkolnego. Wakacje roku 1972 to z deter-
minacją podejmowane decyzje (brak pracow-
ników), gdy chodzi o przystosowanie przyzna-
nej części budynku do zadań dydaktycznych, 
zabiegi o pozyskanie jak najlepszej kadry, 
z końcem w czerwcu - karkołomne zadanie - 
nabór kandydatów do nieistniejącej szkoły. 
W tych ekstremalnych warunkach udało się 
nam przygotować szkołę do podjęcia pracy.

Gdy chodzi o kadrę (to najważniejsze, bo 
decydujące o jakości pracy i reputacji pla-
cówki) wykorzystałem znajomości, obiegowe 
informacje o kandydatach do pracy, w czę-
ści byli to absolwenci uczelni, a więc loteria 
i duża niewiadoma. Pomieszczenia udostęp-
nione nam(opuszczone) przedstawiały stan 
rozpaczliwy, więc trzeba było (2 miesiące !) 
je na tyle przystosować, by nie odstraszały. 
Również brak własnej administracji wymagał 
niekonwencjonalnych kroków w celu pozy-
skania środków niezbędnych do realizacji 

najpilniejszych potrzeb. Kolejne bardzo pilne 
zadanie(chyba znowu najważniejsze) to nabór 
do szkoły. Wśród chętnych do szkoły część sta-
nowiły osoby, które nie dostały się do innych 
ogólniaków. (trudno!) Jednak dzięki akcji in-
formacyjnej prawie połowa naboru skiero-
wała pierwsze kroki do naszego liceum. I tu 
problem, bo egzamin wstępny - kto ma to zro-
bić? - ale i to się udało. Po czteroletniej pracy 
z nimi, dzięki wysiłkom kadry pedagogicznej 
wyniki na maturze okazały się nadspodziewa-
nie dobre.

Następne lata to stałe postępy, gdy chodzi 
o wymierne rezultaty naszej pracy wyróżniają-
ce się wysokimi wskaźnikami przyjęć naszych 
absolwentów na wyższe uczelnie, a także wi-
doczne osiągnięcia naszych uczniów w olim-
piadach przedmiotowych.

Osobny rozdział to wybitne rezultaty na-
szych wychowanków w zakresie sportu wyczy-
nowego. W tej dziedzinie dzięki przemyślanej 
i intensywnej współpracy z klubami sportowy-
mi nasze liceum lokowało się w ścisłej czołów-
ce krajowej. Temu segmentowi pracy szkoły, 
jak również relacji kronikarskiej poświęcone 
zostaną osobne rozdziały, zatem chciałbym 
zwrócić uwagę na te aspekty naszej pracy 
„które w moim odczuciu są niepowtarzalne, 
trudne do opisania, dlatego nie uwzględnione 
w zapisach.

Pierwsze to niezwykłe zaangażowanie 
uczniów i ich rodziców w budowaniu (do-
słownie) i stwarzaniu sobie warunków pracy. 
Codziennością był (po zajęciach szkolnych) 
widok dorosłych i młodzieży zaopatrzonych 
w młoty, piły, świdry, biorących udział w budo-
wie od podstaw pracowni, laboratoriów, urzą-
dzeń niezbędnych do pracy dydaktycznej. To 
nie wymagało nakłaniania, szczególnych za-
chęt, była to działalność spontaniczna, a przy 
tym jakże wychowawcza, kształtująca posta-
wy. Równolegle odpowiednikiem tego zaan-
gażowania, ale w sferze pozamaterialnej, była 
aktywność naszych wychowanków w kształto-
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waniu atmosfery rozbudzania potrzeb intelek-
tualnych i kulturalnych. Poza bardzo aktywnie 
działającymi kołami naukowymi, dzięki wyjąt-
kowej operatywności grupy uczniów tutejsze 
liceum stało się miejscem niezwykłych spek-
takli z udziałem tak wybitnych postaci życia 
kulturalnego Polski jak: Aleksander Bardini, 
Kalina Jędrusik, Daniel Olbrychski, Jacek Fedo-
rowicz, Krzysztof Kolberger, Dorota Stalińska 
i inni. To nasi wychowankowie (tu muszę wy-
mienić nazwisko Tomek Szymczak) sobie zna-
nym sposobem spowodowali przybycie ich 
do nas. Zaś dzięki niepowtarzalnej atmosferze 
( rzecz bez precedensu w skali nie tylko Byd-
goszczy) ci wybitni twórcy kultury narodowej 
chętnie gościli u nas niejednokrotnie.

Nadto osiągnęliśmy jeszcze coś bardzo waż-
nego. Więzi emocjonalne nawiązane w pracy, 
w tak trudnych warunkach (o tym piszę w tek-
ście z 2002 roku na 30-1ecie VII LO) okazały 
się tak trwałe, że z absolwentami pierwszych 
roczników cyklicznie spotykamy się po kilku-
dziesięciu latach.

Również oni sami relacje te utrzymują. Jak 
na dzisiejsze czasy jest to fenomen, w warun-
kach i klimacie dzisiejszej szkoły nieosiągalny.

Mam przekonanie, że atmosfera pracy tam-
tych lat i to co pozostało, to nasze największe 
osiągnięcie. W końcu zadaniem szkoły jest 
ukształtowanie człowieka w jego pełnym wy-
miarze, charakteryzującym się empatią i życz-
liwością do drugiego człowieka.

Na ten aspekt naszej pracy zwracam szcze-

gólną uwagę, bowiem obrazy i sygnały infor-
mujące o stanie oświaty wskazują na jej postę-
pującą degradacji.

Edward Stramowski
Czerwiec 2012

 DYREKTOR
 ALINA KALOSZA

Moje 13 lat.

Swoją pałeczkę w „Siódemce” (1987 – 
2000) przejęłam po Panu Dyrektorze 
mgr Edwardzie Stramowskim. Przeka-

zując mi szereg dokumentów szkoły, przekazał 
także bardzo ważne informacje o nauczycie-
lach. Wszystkie uwagi sprawdziły się w prak-
tyce. Spotkałam bardzo wielu wartościowych 
nauczycieli oddanych szkole, uczniom i swoje-
mu zawodowi. To co przez cztery lata kształto-
wali w swoich uczniach owocowało w trakcie 
egzaminów maturalnych oraz w batalii o in-
deksy. Ogromna rzesza absolwentów podej-
mowała studia wyższe w kraju i za granicą. VII 
LO cieszyło się dobrą opinią. Wkrótce liczba 
uczniów osiągnęła 1200 osób. Dla takiej rze-
szy uczniów trzeba było zaadaptować nowe 
pomieszczenia, a nauka trwała do godziny 16.

W miarę upływu czasu powstawały nowe 
pracownie: informatyczna, sala do nauki pisa-
nia na maszynie, odnowione zostały wszystkie 
klasy i korytarze. Po modernizacji szatni udało 

się wykroić pomieszczenie na siłownię. Szkoła 
ustawicznie wzbogacała swoją bazę i pięknia-
ła z każdym rokiem. Środki oświatowe jednak 
nie wystarczały na wszystkie potrzeby toteż 
zaczęłam pozyskiwać dodatkowe środki z wy-
najmu sal w weekendy oraz dzierżawy miejsc 
pod garaże. Pula tych pieniędzy pozwoliła na 
dalsze remonty i doposażenie bazy.

Nie tylko samą nauką człowiek żyje. W trak-
cie nauki uczniowie mieli okazję odbywać wy-
cieczki do atrakcyjnych miejsc w kraju i za gra-
nicą. Cieszyły się one ogromną popularnością, 
integrowały zespoły klasowe, a zagraniczne 
dawały możliwość sprawdzenia umiejętności 
językowych. 

Z inicjatywy dwóch nauczycielek mgr Ja-
dwigi Wojtylak i mgr Anny Glazy zostały pod-
pisane umowy o międzynarodowej współpra-
cy partnerskiej pomiędzy szkołą w Annecy we 
Francji i Worms w Niemczech.

Szkoła cieszyła się popularnością i uznaniem 
toteż każdego roku o miejsce na praktyce, 
niemalże ze wszystkich przedmiotów, ubie-
gała się spora grupa studentów. Absolwenci 
„Siódemki” przyjmowani byli w pierwszej ko-
lejności. Niejednokrotnie po studiach właśnie 
ci absolwenci uzyskiwali pracę etatową. Byli 
to: Ola (Szmelter), Asia Szeląg (Mazurek), Ania 
Imańska (Łachowska), Agnieszka Wiśniewska 

(Smolarczyk), Aneta Szamocka (Plewa), Mo-
nika Rudolf (Bednarek), Violetta Guss, Agata 
Zielezińska (Przytarska) Małgorzata Kopińska 
(Wolff), Joanna Borożyńska (Rutkowska).O 
pracę zabiegali także i uzyskali ją „starsi” ab-
solwenci geograf mgr Janusz Kitajgrodzki 
i nauczyciel wychowania fizycznego mgr Woj-
ciech Siewaszewicz.

Chlubę szkole przynosili sportowcy. Na 
Ogólnopolskich Spartakiadach Młodzieży 
nasi licealiści zdobyli wiele złotych, srebrnych 
i brązowych medali, na Igrzyskach Młodzieży 
Szkolnej i Mistrzostwach Polski Juniorów po-
nad 1000 medali. Do wybitnych sportowców 
zaliczyć można tyczkarza olimpijczyka Mariu-
sza Klimczyka, gimnastyków braci Ziemkiewi-
czów, gimnastyka Miłosza Glasera, członków 
kadry narodowej Zdzisława Mioduszewskiego 
(skok w dal) i Elżbietę Kuklę (łucznictwo), mi-
strzynie świata w strzelectwie – Gabrielę No-
wakowską. Mistrzem Europy w oszczepie był 
Roman Zwierzchowski. Nie można także zapo-
mnieć wspaniałych i trudnych do pokonania 
koszykarzy. Puchary, medale i dyplomy nie 
mieściły się w szkolnych gablotach. Ten pazur 
w sporcie niejednokrotnie pomagał pokony-
wać problemy szkolne i życiowe.

Oprócz wyników sportowych cieszyły za-
wsze wyniki w olimpiadach i konkursach 
przedmiotowych. Laureatem szczebla cen-
tralnego Olimpiady Wiedzy o Polsce był Jacek 
Bukowski, dziś w pracownik Rady Miasta Byd-
goszczy. W konkursie matematycznym udział 
brało wielu uczniów. 

Do jednych z najzdolniejszych należała 
Lidka Ciepła. Katarzyna Świerczyńska zosta-
ła laureatką Olimpiady Wiedzy Technicznej. 
Wielu uczniów zdobywało czołowe miejsca 
w różnego rodzaju konkursach, rozwijając tym 
samym swoje umiejętności i talent. Z myślą 
o takich uczniach powstawały klasy z progra-
mem autorskim ekonomiczno-prawnym, któ-
rego autorami byli mgr Aniela Rubczak, mgr 
Aleksandra Kołecka i mgr Janusz Kitajgrodzki. 

PODPIS
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Klasy te skupiały najzdolniejszych uczniów, 
a pod względem wyników plasowały się na 
najwyższych miejscach w szkole. Perełką była 
także pierwsza autorska klasa gimnazjalna. Do 
niej byli przyjmowani najzdolniejsi uczniowie 
ze świadectwami z biało-czerwonymi paskami 
i wysokimi notami z testów szkolnych. Autorką 
programu i pierwszym wychowawcą była po-
lonistka mgr Grażyna Tutak.

W trakcie mojej kadencji współpracowałam 
z wicedyrektorami w osobach mgr Jadwigi 
Magierowskiej i mgr Ryszarda Gliszczyńskie-
go, mgr Jadwigi Brzezińskiej i mgr Gabrieli 
Łoś. To dzięki ich pracy, zaangażowaniu i kre-
atywności moja praca była łatwiejsza. Dzięku-
ję Państwu za tę współpracę. Dziękuję także za 
wspólne lata całemu Gronu Pedagogicznemu, 
pracownikom administracji i obsługi. Lata spę-
dzone w VII LO zaowocowały przyjaźnią z wie-
loma osobami, która trwa do dziś, pomimo 
przejścia na emeryturę. Jestem przekonana, 
że to właśnie ta atmosfera przyjaźni i zrozu-
mienia tworzyła swoisty klimat szkoły. Kiedy 
odwiedzam liceum, zawsze nazywam je swoją 
szkołą. Cieszą mnie sukcesy nauczycieli, absol-
wentów i uczniów, cieszę się z pozycji szkoły 
na oświatowej mapie.

dr Alina Kalosza

 DYREKTOR
 JANUSZ KITAJGRODZKI

Moje 25 lat z „siódemką”

Z „Siódemką” związany jestem, z 15-let-
nią przerwą, od ćwierć wieku. Brzmi 
to trochę niezwykle, ale to prawda.

W czerwcu 1972 otrzymałem świadectwo 
ukończenia szkoły podstawowej (była to SP-
37 znajdująca się wówczas w budynku przy ul. 
Słowackiego). Jeszcze w maju planowałem, że 
jesienią rozpocznę naukę w IV Liceum Ogól-

nokształcącym przy ul. Kaliskiej (dzisiaj Zespół 
Szkół Handlowych). Na początku czerwca po-
jawiła się wiadomość (chyba w prasie), że przy 
ul. 22 Lipca 4 w budynku Szkoły Podstawowej 
nr 42 powstanie VII Liceum Ogólnokształcące.

 Szkoły z centrum mnie nie interesowały, 
mimo iż nikt z moich kolegów z podstawówki 
nie wybrał „Siódemki”, postanowiłem spróbo-
wać klimatu w nowej szkoły.

Dnia 1 września 1972 roku na szczelnie wy-
pełnionym uczniami pięciu klas pierwszych 
holu II piętra miała miejsce uroczysta inaugura-
cja pierwszego roku szkolnego w „Siódemce” . 

Przez pierwsze dwa lata w tych samych 
murach obok siebie egzystowali uczniowie 
podstawówki i licealiści. Nie było może to zbyt 
atrakcyjne, ale po dwóch latach „42” wyprowa-
dziła się do nowego budynku na osiedlu Wy-
żyny. We wrześniu 1974 w budynku pozostali 
tylko licealiści. Szkoła tworzyła swój niepowta-
rzalny klimat…

W maju 1976 roku miało miejsce wielkie 
historyczne wydarzenie – pierwsza matura, 
a w czerwcu wręczenie pierwszych świadectw 
maturalnych. Jako, że chodziłem do klasy „ a”, 
w naszej klasie Lidka dostała świadectwo z nu-
merem „1”. 

Podczas uroczystości w sali Kinoteatru przy 
ul. Dwernickiego nastąpiło nadanie szkole 
imienia Janusza Kusocińskiego, a później bal 
maturalny (kto z dzisiejszych maturzystów 
przeżył takie wydarzenie?). A my, absolwenci 
pierwszego rocznika po zdaniu egzaminów 
wstępnych ruszyliśmy na studia…

Do „Siódemki” ponownie wróciłem po 15 
latach od egzaminu maturalnego. Po studiach 
geograficznych na toruńskim UMK i ośmiu 
latach pracy w szkole podstawowej (SP-15, 
SP-17 i SP-44) doszedłem do wniosku, że pora 
sprawdzić się w liceum. Pierwsze rozmowy 
z Panią Dyrektor Aliną Kaloszą miały miejsce 
wiosną 1990 roku, a po przejściu na emery-
turę Pani Nowak 1 września 1991 roku rozpo-
cząłem pracę w szkole. Trochę się obawiałem 

wejścia do pokoju nauczycielskiego, w którym 
spotkam swoich nauczycieli: Panią prof. Ewę 
Bachorską, prof. Gabrysię Łoś, prof. Monikę 
Sadowską i prof. Ewę Korycką. Od pierwszego 
dnia zostałem włączony do grona pedagogicz-
nego, szybko zniknął zbędny dystans. Tylko je-
den raz prof. M. Sadowska kazała podnieść mi 
papierek na korytarzu i wrzucić go do kosza.

Pod koniec lat dziewięćdziesiątych, było to 
chyba późną jesienią 1998 roku, Pani Dyrek-
tor Alina Kalosza zaprosiła mnie do swojego 
gabinetu na rozmowę. Na wstępie poprosiła 
o dyskrecję i poinformowała mnie, iż w z dniem  
31 sierpnia 2000 roku zamierza przejść na 
emeryturę. Poprosiła, abym zastanowił się 
nad przejęciem szkoły, poinformowała też 
o konieczności ukończenia studiów podyplo-
mowych z zakresu zarządzania oświatą. Ukoń-
czenie wspomnianych studiów warunkowało 
przystąpienie do konkursu na stanowisko dy-
rektora VII Liceum Ogólnokształcącego. Po po-
zytywnym dla mnie rozstrzygnięciu konkursu 
w końcu czerwca pożegnaliśmy odchodzącą 
na emeryturę Panią Dyrektor Alinę Kaloszę. 

Dnia 1 września 2000 roku opuściłem salę 
105 (wówczas pracownia geograficzna)  i zają-
łem się całym „gospodarstwem” pt. VII Liceum 
Ogólnokształcące i Gimnazjum nr 51. 

Ta ostatnia szkoła pojawiła się w naszej 
strukturze w 1999 roku jako alternatywa dla 
gimnazjów obwodowych.

Podyplomówka przygotowała mnie teore-
tycznie do pełnienia funkcji dyrektora. Nie-
stety, jak to w naszym systemie kształcenia, 
zajęcia praktyczne rozpocząłem również 1 
września 2000 roku. Na moje szczęście opieku-
nem praktykanta – dyrektora – teoretyka był 
doświadczony wicedyrektor Gabrysia Łoś. To 
dzięki niej spokojnie wszedłem w nieznaną mi 
dotąd rzeczywistość, zupełnie inną niż szkoła 
widziana z perspektywy sali 105 i krzesła w po-
koju nauczycielskim. 

 W czerwcu 2001 roku pożegnaliśmy odcho-
dzącą na emeryturę Gabrysię Łoś, a we wrze-

śniu obowiązki wicedyrektora objęła Katarzy-
na Kijewska – Południak. 

W kwietniu 2002 roku wszyscy przeżywa-
liśmy pierwszy egzamin gimnazjum funk-
cjonującego przy „Siódemce”. Po siedmiu 
tygodniach, tuż przed zakończeniem roku 
szkolnego nadeszły wyniki, które były źró-
dłem radości dla całej społeczności szkolnej. 
Ku zadowoleniu wychowawcy Pani prof. Gra-
żyny Tutak znakomita większość absolwentów 
gimnazjum podjęła dalszą naukę w VII LO.

W 2002 roku władze miasta powołały Ze-
spół Szkół Ogólnokształcących nr 7, w skład 
którego weszły VII Liceum Ogólnokształcące 
i Gimnazjum nr 51.

Lata 2000 – 2007 były okresem wyżu demo-
graficznego w szkołach ponadgimnazjalnych: 
„Siódemka” rozrosła się do sześciu – siedmiu 
oddziałów w poziomie klas. Zwiększyła się 
ilość uczniów, klas i nauczycieli. Trudniejsze 
były warunki nauczania, lekcje zaczynały się 
o 7.10 a kończyły o 17.00.

W maju 2004 roku przy stolikach z bukieci-
kami bzu w „wazonikach” po raz ostatni zasie-
dli absolwenci czteroletniego liceum, którzy 
napisali prace maturalne na wybrany temat 
z języka polskiego, rozwiązali trzy zadania ma-
tematyki z pięciu do wyboru, wreszcie udzielili 
ustnej odpowiedzi na wylosowane zestawy 
pytań z wybranych przedmiotów. Łezka w oku 
może się zakręcić, ale maturzyści naprawdę 
ludzkim głosem omawiali tematy z biologii, 
geografii, historii, ba, nawet z chemii czy fizy-
ki. W czerwcu 2004 roku wręczyliśmy ostatnie 
świadectwa dojrzałości.

Od 2004 roku następowała w szkole kadro-
wa wymiana pokoleń: na emeryturę odeszli 
profesorowie związani ze szkołą od początku 
lub prawie od początku jej istnienia: Ewa Ba-
chorska, Grażyna Kowalska, Aniela Rubczak, 
Krystyna Wiśniewska, Ewa Sytniewska, Monika 
Sadowska, Urszula Ścieszyńska, Ewa Korycka, 
Jadwiga Wojtylak, Krystyna Sikora-Malec, Zbi-
gniew Wyszkowski, Krzysztof Kamiński, Graży-
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na Tutak, Krystyna Papuzińska i Barbara Chma-
rzyńska.

W konsekwencji tego szczególnego ruchu 
kadrowego i rozwoju szkoły 1 września 2004 
roku w szkole witaliśmy 20 nowych nauczy-
cieli zarówno z doświadczeniem pedagogicz-
nym, jak i tylko studencko – pedagogicznym. 
Rok szkolny 2004/2005 dla dyrekcji szkoły nie 
był łatwy…

Kolejny maturalny maj był zupełnie inny. Po 
zaledwie trzech latach nauki, ledwie się pozna-
liśmy, przy „ascetycznych stolikach” do Nowej 
Matury, przystąpił 29 rocznik absolwentów 
„Siódemki”. Zadania maturalne były zupełnie 
inne niż rok wcześniej: obszerne, przekrojo-
we, wielostronicowe. Sprostaliśmy zadaniu. 
W 2005 i w kolejnych latach wyniki egzaminu 
maturalnego były satysfakcjonujące dla absol-
wentów, ich rodziców i nauczycieli. Porówny-
walny wynik egzaminu maturalnego lokował 
szkołę w przedziałach znacznie powyżej śred-
niej krajowej czy miejskiej. Szkoła pracowała 
na opinię dobrze przygotowującej do matury. 
Od 2008 w gospodarowaniu „Siódemką” po-
maga mi nowy wicedyrektor- Katarzyna Mu-
ślewska 

Na przestrzeni ostatnich lat zmienił się nieco 
budynek „Siódemki” . Przeprowadzono grun-
towny remont sali gimnastycznej, wymienio-
no wszystkie okna. W pomieszczeniach daw-
nej kotłowni powstała nowa siłownia, a skład 
opału zamieniany jest na klub uczniowski. 

Szkoła posiada dwie pracownie informa-
tyczne, 5 rzutników multimedialnych oraz 6 
tablic multimedialnych. Zajęcia wychowania 
fizycznego prowadzimy na boisku wielofunk-
cyjnym ze sztuczną, całoroczną nawierzchnią. 
Tylko elewacja czeka na metamorfozę: nie-
zmienna od 52 lat…

Ostatnie lata to także działania zmierzają-
ce do poszerzenia oferty dydaktycznej szko-
ły. Środki pozyskane w programach „ Wespół 
w zespól czyli matematyka bez granic”, „Ak-
tywny uczeń”, „Zdolni na start” czy „Szkoła suk-
cesu” wzbogaciły ofertę szkoły z przedmiotów 
matematyczno – przyrodniczych oraz huma-
nistycznych, a także języków obcych.

I choć, jak widać, chętnie korzystamy z osią-
gnięć nowoczesności, to jednak pamiętamy 
o tym, co przez lata w „Siódemce” było najważ-
niejsze: kulturze osobistej, samodyscyplinie, 
ogładzie i dobrych manierach. Staramy się, aby 
nasi absolwenci ( tak jak to było w poprzed-
nich dekadach) wyposażeni w odpowiednią 
wiedzę i umiejętności radzili sobie w życiu.

 Janusz Kitajgrodzki

grono 
pedagogiczne

w latach 1972-2012

Dyrektorzy VII Liceum Ogólnokształcącego 
w latach 1972-2012

1. mgr Edward Stramowski 1972-1987
2. dr Alina Kalosza 1987-2000
3. mgr Janusz Kitajgrodzki 2000-…

Wicedyrektorzy VII Liceum Ogólnokształ-
cącego w latach 1972-2012

1. mgr Zbigniew Ostojski 1973-1985
2.  mgr Halina Jaruminowska 

1974-1978
3.  mgr Jadwiga Magierowska 1978-

1991
4. mgr Ryszard Gliszczyński 1985-1990
5. mgr Jadwiga Brzezińska 1991-1992
6. mgr Gabriela Łoś 1992-2001
7.  mgr Katarzyna Kijewska-Południak 
 2001-2008
8. mgr Katarzyna Muślewska 2008-…

Profesorowie VII Liceum Ogólnokształcące-
go w Bydgoszczy w latach 1972-2012

1. Achtel Michał
2. Adamska Agnieszka
3. Aftka Ewa
4. Appelt Piotr
5. Arnold Janusz
6. Bachorska Ewa
7. Banaś Zbigniew
8. Baranowska Maria
9. Bednarek Dariusz
10. Biesiada Dorota
11. Bilska Agata
12. Blicharz Beata

13. Błaszczyk Bartosz
14. Bryzgalski Piotr
15. Brzeski Jan
16. Brzezińska Jadwiga
17. Bubień Danuta
18. Buchholc Aleksandra
19. Budzyński Marcin
20. Bukała Barbara
21. Burchacki Andrzej
22. Cander Aleksandra
23. Chmarzyńska-Walczak Barbara
24. Chmarzyński Dariusz
25. Chmielewska Iwona
26. Chojnacki Robert
27. Chojnacki Zygfryd
28. Cisek Daria
29. Cychowska Bożena
30. Czarnecki Andrzej
31. Czerebiej Eugeniusz
32. Darnowska Bogumiła
33. Deptuła Grzegorz
34. Dobrodziej Maria
35. Dominiak Bogumiła
36. Dorau Anna
37. Dulka Ewa
38. Dworski Jerzy
39. Dyło Zbigniew
40. Dzięciołowska-Burczy Małgorzata
41. Dzikowska-Gapińska Krystyna
42. Erdmann Aleksandra
43. Flicińska Janina
44. Formela Halina
45. Fryszkowska Iwona
46. Gackowska Dorota
47. Gamszej Jarosław
48. Garbacz Alicja
49. Garbulski Marcin
50. Gąsior Urszula
51. Gilewska Magdalena
52. Glaza Anna
53. Gliszczyński Ryszard
54. Gmerek Grażyna
55. Golińska-Wiśniewska Krystyna
56. Gołębiewski Jacek

PODPIS
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57. Gordon-Stępień Renata
58. Gorzelak Olga
59. Gramza Michał
60. Grześkowiak Norbert
61. Guss Violetta
62. Gutkowska Hanna
63. Guziałek Dorota
64. Guzman Daniel
65. Guzman Elżbieta
66. Hardy Paweł
67. Haufa Zofia
68. Hawryluk Zofia
69. Heyza Felicja
70. Hoffman Zbigniew
71. Idziorek Dorota
72. Jagodzińska Anna
73. Jaruminowska Halina
74. Jaworska Karolina
75. Jaworska Monika
76. Jończyk Barbara
77. Jurgiel Dorota
78. Kaczmarek Beata
79. Kaczmarek Jadwiga
80. Kalosza Alina
81. Kamenc Teresa
82. Kamińska Ewa
83. Kamiński Krzysztof
84. Kempińska Barbara
85. Kębrowska Urszula
86. Kijewska-Południak Katarzyna
87. Kilanowska Jolanta
88. Kitajgrodzka Wiesława
89. Kitajgrodzki Janusz
90. Klewicz Olga
91. Kobylarek Żaneta
92. Kołecka Aleksandra
93. Kondera Janina
94. Koniarek Anna
95. Konicz Marian
96. Konieczka Paweł
97. Konieczna Grażyna
98. Konrzewska Maria
99. Kopczyńska Helena
100. Korycka Ewa

101. Kosiło Grzegorz
102. Kosmowska Krystyna
103. Kosobudzka Anna
104. Kowalkowski Piotr
105. Kowalska Grażyna
106. Kowalski Krzysztof
107. Kowalski Tomasz
108. Kozówna Helena
109. Koźlak Maria
110. Królikowska Joanna
111. Krzyżanowska Władysława
112. ks. Kopciński Zbigniew
113. ks. Kotliński Eugeniusz
114. ks. Michalski Henryk
115. ks. Miśkowiec Wojciech
116. ks. Owsiak Marek
117. ks. Szczepański Piotr
118. Kszczot Katarzyna
119. Kubiak Ewelina
120. Kubiak Izabela
121. Kubina Roman
122. Kuczyńska Zofia
123. Kutyła Krzysztof
124. Kuziemska Janina
125. Lemanik Teresa
126. Lewalski Szymon
127. Lewan Tomasz
128. Lewandowska Renata
129. Lewandowski Jerzy
130. Lewińska Danuta
131. Licznerska Danuta
132. Lipińska Halina
133. Lubiewski Sebastian
134. Ludwiczak Jolanta
135. Lutomska-Budnik Monika
136. Łachowska Anna
137. Łachowski Tomasz
138. Łączna- Drąg Adrianna
139. Łoś Anna
140. Łoś Gabriela
141. Mackiewicz Maciej
142. Maczkowska Emilia
143. Magierowska Jadwiga
144. Majcherek Beata

145. Majchrzak-Perlik Joanna
146. Malinowski Piotr
147. Markwitan Jolanta
148. Maślanka-Rulka Elżbieta
149. Matczak Danuta
150. Matusewicz Andrzej
151. Matuszczak Barbara
152. Mazurek Joanna
153. Mądrzejewska Helena
154. Mątewski Bolesław
155. Meger Agnieszka
156. Melnicka Alicja
157. Mendelska Małgorzata
158. Męclewicz Maria
159. Michaelis Ryszard
160. Michalski Adrian
161. Michalski Włodzimierz
162. Mikołajewski Leon
163. Miler Agnieszka
164. Munz Krystyna
165. Muślewska Katarzyna
166. Nawrocki Andrzej
167. Niedzwiec Sebastian
168. Nowak Urszula
169. Nowakowska Agnieszka
170. Ochenduszko Julian
171. Olszewski Krzysztof
172. Olszówka Magdalena
173. Orylska Anna
174. Orzłowski Dariusz
175. Ostojski Zbigniew
176. Ostrowski Janusz
177. Papczyńska Joanna
178. Papuzińska Krystyna
179. Papuziński Konrad
180. Pawłowska Krystyna
181. Perełka Antonina
182. Pikulik Andrzej
183. Plewa Aneta
184. Pławska Helena
185. Podgórska Dorota
186. Podgórska-Falaszek Agata
187. Połatyńska Lidia
188. Połatyńśki Krzysztof

189. Powel Nel
190. Przybyła Piotr
191. Przytarska Agata
192. Pyrzanowski Krzysztof
193. Rabiej Dorota
194. Rabiej Stanisław
195. Radzimińska Paulina
196. Ratajczak Beata
197. Redzimska Anna
198. Romaniuk Marlena
199. Ronert Joanna
200. Rościszewska Justyna
201. Rubczak Aniela
202. Rudolf-Bednarek Monika
203. Rutkowska Joanna
204. Rutkowski Artur
205. Rybczyński Robert
206. Rybka Tomasz
207. Sadowska Monika
208. Saternus Zofia
209. Sądowska Karolina
210. Schmiegel Małgorzata
211. Seyda Anna
212. Sidorkiewicz Maria
213. Siewaszewicz Wojciech
214. Sikora-Malec Krystyna
215. Sitarek Halina
216. Skąpińska-Stypa Małgorzata
217. Skowrońska Mariola
218. Sławiński Jacek
219. Słysz Stanisław
220. Słysz Urszula
221. Smolarczyk Agnieszka
222. Sobacińska Marta
223. Sobczak Katarzyna
224. Sobiś Danuta
225. Sójka Kamila
226. Staszewska-Chyła Iwona
227. Stramowski Edward
228. Sucharska Hanna
229. Sułkowski Andrzej
230. Suszek Danuta
231. Sytniewska Ewa
232. Szczerkowski Eugeniusz
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233. Szczuka Janusz
234. Szehidewicz Aisza
235. Szewczyk-Iwańska Magdalena
236. Szews-Lewan Małgorzata
237. Szmelter Aleksandra
238. Szopiński Piotr
239. Szot Beata
240. Szukaj Zygfryd
241. Szulc Alina
242. Szulc Anna
243. Szulc Arkadiusz
244. Szulc Magdalena
245. Szychowiak-Biedziak Maria
246. Szynaka Barbara
247. Ścieszyńska Urszula
248. Śmigielska Elżbieta
249. Świątkowska Anna
250. Świeciak Łucja
251. Tobolska Felicja
252. Tobolski Czesław
253. Tobys Maria
254. Toczyska Małgorzata
255. Tomaszewska-Usiałowska Jolanta
256. Tutak Grażyna
257. Tyburek Klara
258. Tykwiński Stefan
259. Wachowiak Ryszard
260. Wacław Janina
261. Walkowiak Katarzyna
262. Warpińska Łucja
263. Wawrzyńska Jowita
264. Wiśniewska Irena
265. Wiśniewski Henryk
266. Witkowska Maria
267. Włodkowska Anna
268. Wochna Marek
269. Wojtylak Jadwiga
270. Wolff Małgorzata
271. Wolnik Anna
272. Woźna Anna
273. Woźniak Ludwik
274. Wójcicka Maria
275. Wójcik Andrzej
276. Wójcik Robert

277. Wyszkowski Zbigniew
278. Załęcka Iwona
279. Zamojdzin-Sobólska Jolanta
280. Zawisza Natalia
281. Zelwowiec-Ręczmin Lucyna
282. Zielińska Janina
283. Ziętara Danuta
284. Zwadziszewska Gabriela
285. Zwara Sylwia
286. Żłobińska Bożena
287. Żurawska Grażyna

odeSzŁY od naS...
W minionej dekadzie odeszły:

Daria Cisek
Była osobą nietuzinkową, światłego umy-

słu, mądrym pedagogiem i wychowawcą. Była 
niewątpliwym przyjacielem młodzieży. Spo-
tkanie z nią na długo pozostanie w pamięci.

Halina Jaruminowska
Z zaangażowaniem budowała prestiż szko-

ły. Mądra, energiczna, otoczona pasjonatami 
historii i samorządności. zawsze otwarta na 
sprawy młodzieży.

Krystyna Malec
Była człowiekiem dobrym, życzliwym i bez-

kompromisowym. Zawsze opanowana, spraw-
dzona w roli nauczyciela i przyjaciela młodzie-
ży. Należała do ludzi, których się nie zapomina.

Ewa Sytniewska
Była człowiekiem niezwykłym, ukochanym 

nauczycielem, zaangażowanym wychowaw-
cą, dobrą i sprawdzoną koleżanką. Jej oddanie 
młodizeży, prawość, mądrość i pogoda ducha 
czyniły świat piękniejszym.

(G.K)

kaLendariUm

1972 - 1 IX  kurator Zbigniew Węgierski po-
wołał VII LO z siedzibą w budyn-
ku SP 42 przy ulicy 22 Lipca 4. 
Naukę rozpoczęło 207 uczniów 
w pięciu klasach ogólnych

1973/74  otwarcie klas sportowych, utwo-
rzenie pierwszego w wojewódz-
twie liceum o takim profilu

1975   budynek zaczął w całości nale-
żeć do Siódemki

1975/76  uzyskanie tytułu najlepszej po-
nadpodstawowej szkoły sporto-
wej w kraju. Współpraca z klu-
bem „Zawisza”

1976- 10 VI  wręczenie pierwszych świa-
dectw maturalnych, m.in. słyn-
nego świadectwa Lidii Derfert 
z numerem 1

1976   nadanie szkole imienia Janu-
sza Kusocińskiego, odsłonięcie 
popiersia patrona przez jego 
siostrę Marię Gościcką, przy 
dźwiękach „ Białego krzyża” 
Czerwonych Gitar

1979   podłączenie budynku do sieci 
ciepłowniczej ( dzięki wielkiemu 
zaangażowaniu uczniów i wyko-
naniu wykopów); koniec kłopo-
tów z ogrzewaniem

1982   zanika tradycja bali maturalnych 
w związku z sytuacją po stanie 
wojennym

1987/88  dyrektorem szkoły zostaje dr Ali-
na Kalosza

1988   powstają nowoczesne pracow-

nie, m.in. komputerowa i maszy-
nopisania

1989  utworzenie klas z rozszerzeniem 
z języka angielskiego; wymiana 
z młodzieżą z Worms ( Niemcy) 
i Annecy (Francja)

1994   utworzenie klas autorskich eko-
nomiczno- prawnych, początek 
pasma sukcesów ich uczniów

1995/99   utworzenie kolejnych klas au-
torskich ( z programem ochro-
ny środowiska, humanistycznej 
z podstawami demokracji, ma-
tematyczno- informatycznej)

1999/2000    utworzenie Gimnazjum Nr 51
2000/01   dyrektorem szkoły zostaje mgr 

Janusz Kitajgrodzki
2002   powstanie Zespołu Szkół Ogól-

nokształcących Nr 7
2002/03   powołanie klas o nowych profi-

lach ( matematyczno- informa-
tycznym, matematyczno- eko-
nomicznym, lingwistycznym, 
biologiczno- medycznym, przy-
rodniczo- humanistycznym, hi-
storyczno- prawnym)

2006   uzyskanie Certyfikatu Jakości 
ISO 9001:2001

2010   uzyskanie bardzo dobrej oceny 
pracy szkoły w wyniku ewaluacji 
zewnętrznej

2012  „40 lat minęło…”
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BLaSk z cienia
hiStorii

Historia magistra vita est, to wiado-
mo już od stuleci. Od momentu 
powstania również społeczność 

Siódemki mogła się o tym przekonać. W cią-
gu czterdziestu lat istnienia była świadkiem 
przynajmniej dwóch wyjątkowo ważnych 
dla naszego kraju wydarzeń. I co istotne – 
nie była tylko biernym obserwatorem zmie-
niającej się rzeczywistości.

Pierwsze doświadczenie to czas stanu 
wojennego i dni, które po nim nastały. Ze 
wspomnień dyrektora Stramowskiego i pra-
cujących wówczas nauczycieli wyłania się 
obraz szkoły podszytej niewypowiedzia-
nym napięciem i oczekiwaniem. Spotkania 
uczniów z takimi gwiazdami jak Aleksander 
Bardini czy Krzysztof Kolberger, podczas 
których goście czytali teksty polskich ro-
mantyków, przeradzały się w milczącą ma-
nifestację wolnościową.

Tej wolności doczekało kolejne pokole-
nie uczniów. 30 listopada 1989 roku sejm 
jeszcze Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej 

Pan Jacek Zieliniewicz odbiera medal z rąk prezydenta 
Bydgoszczy Konstantego Dombrowicza, 2010

„Siódemka”  
po dzwonku

O P R A C O WA N I E :
Aneta Plewa

Aleksandra Szmelter
 

WPROWAdzENIE dO II CzęśCI

Kiedy narodziła się w zaciszu drugiego piętra Szkoły Podstawowej nr 42 nikt nie potrafił powiedzieć jaka będzie. Wszyscy mieli 
natomiast nadzieję, że w życzliwej atmosferze rozkwitnie i dojrzeje, że wszystkich zaskoczy.

I tak właśnie się stało. 
zawsze była inna od pozostałych, wyjątkowa, niepowtarzalna. Nawet dzwonek zwiastujący początek i koniec lekcji jest tu 

różny od tradycyjnego.
Ten dzwonek od początku istnienia szkoły był sygnałem nie tylko końca zajęć, ale także zapowiedzią podróży w świat nauki, 

muzyki, sportu, tańca i śpiewu. W świat, w którym niezmiennie przyjaźń i życzliwość towarzyszą talentom, ciekawości, 
kreatywności.

Nauczyciele Siódemki przez 40 lat zabierali swoich uczniów w najróżniejsze zakamarki niezbadanego świata nauki. Nigdy nie 
tracili jednak z oczu najważniejszego celu, jakim jest matura. dodatkowe zajęcia przygotowujące do tego egzaminu na stałe 

wpisały się na bogatą listę zajęć pozalekcyjnych.

wydał ustawę o Funduszu Daru Narodowego. 
Wszyscy Polacy mogli wesprzeć nowy, demo-
kratyczny rząd, oddając na potrzeby kultury, 
szpitali, oświaty etc. pieniądze i wartościowe 
przedmioty. Młodzież Siódemki bardzo szybko 
pospieszyła na ratunek polskiej kulturze. W kro-
nice szkolnej znajdujemy zapis o zbiórce na „dar 
narodowy premiera Mazowieckiego”. Zebrano 
wtedy kwotę 180 tysięcy złotych (średnia pen-
sja wynosiła około 590 tysięcy złotych), jedną 
z najwyższych w naszym mieście. Przełom lat 
80 i 90-tych obfitował w wiele następujących 
po sobie w zawrotnym tempie wydarzeń. Dy-
rektor Alina Kalosza wspomina pierwsze w no-
wej Polsce powszechne wybory prezydenckie 
w 1990 roku. Czas drugiej tury spędzała na 
wycieczce szkolnej w Wilnie. Młodzież, którą się 
opiekowała bardzo chciała wziąć udział w tym 
historycznym wydarzeniu. To przecież miały 
być także ich pierwsze wybory. Oddali swoje 
głosy w polskim konsulacie. Później wspólnie 
cieszyli się ze zwycięstwa Lecha Wałęsy.

Kolejne pokolenia „siódemkowiczów” wyro-
sły w innej rzeczywistości. Nauczyciele historii 
już bez skrępowania i obaw opowiadali o za-
kazanym do tej pory Katyniu czy zbrodniach 
przeciwko ludzkości. W szkole zaczęli pojawiać 
się świadkowie historii. Spotkania z nimi są do 

Panowie (od lewej) Zbigniew Szewczyk i Zdzisław Audycki 
odbierają medale z rąk wiceprezydenta Bydgoszczy Jana 

Szopińskiego, 2011
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dziś tradycją naszej szkoły. Niezapomniane 
dla nikogo żywe lekcje historii doczekały się 
uhonorowania. Z inicjatywy szkolnej społecz-
ności w 2010 roku Pan Jacek Zieliniewcz – były 
więzień obozu Auschwitz –Birkenau, otrzymał 
Medal Prezydenta Miasta Bydgoszczy. 

Rok później takie samo odznaczenie otrzy-
mali Panowie Zdzisław Audycki – żołnierz 
generała Andersa i Zbigniew Szewczyk – żoł-
nierz Szarych Szeregów i powstaniec war-
szawski. 

Odznaczenia zostały wręczone naszym 
Przyjaciołom podczas organizowanej przez 
naszą szkołę od 2010 Gali z okazji Narodowe-
go Święta Niepodległości. 

Jej nieodłącznym elementem jest Święto 
Ulicy 11 Listopada - niepodległościowy festyn 
uliczny, podczas którego można spotkać na 
przykład Józefa Piłsudskiego na ukochanej 
Kasztance, który z dumą przygląda się mani-
festującym dzieciom i młodzieży świadomym 
życia w wolnej i niepodległej Polsce.

hiStorYcznie

W roku szkolnym 2008/2009 z ini-
cjatywy nauczycielki historii pani 
Aleksandry Kołeckiej swoją dzia-

łalność rozpoczęło szkolne koło Towarzystwa 
Miłośników Miasta Bydgoszczy. Młodzi histo-
rycy poznają tajemnice naszego miasta. Pogłę-
biają wiedzę i dzielą się nią. Kilkunastu z nich 
już odebrało złote i srebrne odznaki TMMB.

Młodzież naszej szkoły uczy się Pamięci 
o czasach minionych w różny sposób. Od roku 
2006 jesteśmy opiekunami Miejsc Pamięci Na-
rodowej. Czuwamy nad grobami honorowych 
obywateli naszego miasta.

Od trzech lat uczniowie zainteresowa-
ni historią II wojny światowej uczestniczą 
w warsztatach humanistycznych poświęco-
nych problematyce Holokaustu. W ramach 
tego przedsięwzięcia wyjeżdżają do miejsc 
pamięci, spotykają się ze świadkami historii. 
Te spotkania maja również wymiar etyczny, bo 
„nie wystarczy urodzić się człowiekiem, trzeba 
jeszcze być człowiekiem”.

za teatraLną 
maSką

Teatr od zawsze towarzyszył „siódem-
kowiczom”. Dawał ujście emocjom, 
sprzyjał przyjaźniom, rozwijał i uczył. 

Ukrywał się za różnymi maskami – od recyta-
cji na akademiach, poprzez częste kabarety 

Panowie (od lewej) Zbigniew Szewczyk i Zdzisław Audycki 
odbierają medale z rąk wiceprezydenta Bydgoszczy Jana 

Szopińskiego, 2011

Grupa rekonstrukcji historycznej na stałe współpracuje z 
Siódemką przy organizacji Święta Ulicy 11 Listopada

Zespół ”Pneumococ” z VII LO podczas finału konkursu 
Pieśni i Piosenki Patriotycznej

PODPIS

Członkowie szkolnego koła TMMB podczas wizyty w Radio 
PIK Towarzystwo Miłośników Miasta Bydgoszczy

Studio Teatralne „Siódemka” stara 
się komentować otaczającą nas 
rzeczywistość, stąd w repertuarze 
zespołu dominują teksty i dramaty 
współczesne, poruszające ważne 
kwestie moralne, społeczne, oby-
czajowe, związane z wchodzeniem 
młodego człowieka 
w dorosłość i poszukiwaniem  
wartości.

• Krystyna Kosmowska

• Ewa Bachorska

• Daria Cisek

• Grażyna Kowalska

• Joanna Majchrzak- Perlik

• Wiesław Kowalski

• Wiesław Kowalski

Czy wiesz, że…
•  Koło teatralne (wówczas dramatyczne) działało od początku istnienia szkoły. •  Uczniowie spotykali się nawet w wakacje pod kierunkiem p. Krystyny Kosmowskiej.

•  Podziwiano parodystę 
 Cymbałkiewicza  
 (w tej roli Krystian Nowak).

 Opiekunowie 
kola teatralnego:
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i parodie ( niezapomniany Sebastian Myszkie-
wicz w roli p. Zygfryda Szukaja), aż do repertu-
aru awangardowego. 

Nikogo nie dziwiło, że świetne „Tango” Mroż-
ka wystawia klasa mat-fiz!

Ostatnia dekada to czas niepodzielnego 
panowania na regionalnych scenach koła Te-
atralnego „Siódemka” prowadzonego przez 
Wiesława Kowalskiego. Konsekwencją ich suk-
cesów był m.in. udział w Międzynarodowym 
Festiwalu Teatrów Szkolnych w Mannheim 

z anglojęzycznym spektaklem „Projekt. 
Szymborska”. Największe osiągnięcia przy-
padły takim realizacjom jak „Wolność”, „Noce 
sióstr Bronte”( Grand Prix na Międzynarodo-
wym Festiwalu „Baltic- Satalid” w Sejnach), 
„A po dniu nastaje noc” ( kolejne Grand Prix 
w Sejnach, Główna Nagroda festiwalu KATAR) 
oraz „Poobiednie igraszki”( wyróżnienie jury 
Międzynarodowego Festiwalu „Bursztynowa 
zorza” w Kłajpedzie). 

Śpiewająco

Odskocznią od spraw docze-
snych była zawsze muzyka. Chór 
w „Siódemce” istniał z przerwami 

od 1972 roku.
W roku 2003 rozpoczął swoją działalność 

Chór Szkolny „Septyma”, który pracuje pod 
kierunkiem mgr Elżbiety Guzman. 

Początkowo był to zespół o głosach miesza-
nych, ale obecnie śpiewają w nim same dziew-
częta. Występy zespołu uatrakcyjniają wszyst-
kie szkolne imprezy, tym bardziej, że w jego 
repertuarze znajdują się, nie tylko utwory kla-
syczne, ale także rozrywkowe. 

Poza tym młodzież może odnaleźć się 
w innych formach muzycznych. Dla fanów 
mocniejszego, rockowego brzmienia powstał 
zespół Pneumococ, który również z powodze-
niem prezentuje się na szkolnej ( Inie tylko) 
scenie.

tanecznie

Wiele dziewcząt znalazło swoje 
miejsce w zespole tanecznym „Se-
ven”, nad którym pieczę od 2005 

roku sprawuje Marlena Romaniuk. Dziewczę-

ta szybko zyskały uznanie, również w oczach 
zagranicznych obserwatorów. Dwukrotnie zo-
stały zaproszone na pokazy do Mannhaim. Od 
2010 roku „Seven” jest oficjalnym zespołem 
cheerleaderek bydgoskiej Delecty.

„Septyma” podczas gali z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości w roku 2011.

ZA TEATRALNĄ MASKĄ 
 

Teatr  od  zawsze  towarzyszył  „siódemkowiczom”.  Dawał  ujście  emocjom,  sprzyjał  przyjaźniom, 

rozwijał  i uczył. Ukrywał się za  różnymi maskami   – od  recytacji na akademiach, poprzez częste 

kabarety  i  parodie  (  niezapomniany  Sebastian Myszkiewicz w  roli  p.  Zygfryda  Szukaja),  aż  do 

repertuaru awangardowego.  

Nikogo nie dziwiło, że świetne „Tango” Mrożka wystawia klasa mat‐fiz! 

 

 
„Studio Teatralne „Siódemka”, zdjęcie ze spektaklu „A po dniu nastaje noc” 2009 

 

Ostatnia  dekada  to  czas  niepodzielnego  panowania  na  regionalnych  scenach  koła  Teatralnego 

„Siódemka”  prowadzonego  przez Wiesława  Kowalskiego.  Konsekwencją  ich  sukcesów  był m.in. 

udział  w  Międzynarodowym  Festiwalu  Teatrów  Szkolnych  w  Mannheim  

z  anglojęzycznym  spektaklem  „Projekt.  Szymborska”.  Największe  osiągnięcia  przypadły  takim 

realizacjom  jak  „Wolność”,  „Noce  sióstr  Bronte”(  Grand  Prix  na Międzynarodowym  Festiwalu 

„Baltic‐  Satalid” w  Sejnach),  „A  po  dniu  nastaje  noc”  (  kolejne Grand  Prix w  Sejnach, Główna 

Nagroda  festiwalu  KATAR)  oraz  „Poobiednie  igraszki”(  wyróżnienie  jury  Międzynarodowego 

Festiwalu „Bursztynowa zorza” w Kłajpedzie).  

 „Studio Teatralne „Siódemka”, zdjęcie ze spektaklu „Zabić 
was to za mało” 2011 (od lewej: Klaudia Staśkowska, 

Małgorzata Kruś)

„Studio Teatralne „Siódemka”, zdjęcie ze spektaklu  
„A po dniu nastaje noc” 2009

PODPIS

PODPIS
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na Sportowo

Odkąd bydgoszczanie pamiętają Sió-
demka pracowała niestrudzenie na 
miano szkoły sportowej. I choć dzi-

siaj już nie otwiera typowych klas sportowych, 
to nadal jak magnes przyciąga sportowe ta-
lenty. 

Dla wszystkich uczniów sala gimnastyczna 
stoi otworem, nawet w weekendy. Drużyny 
prowadzone przez nauczycieli wychowania 
fizycznego nieprzerwanie od 40 lat odnoszą 
sukcesy na szczeblu lokalnym i krajowym.

Sportowy alfabet Siódemki:
A atletyka ( lekka)
B baseball, boks, biegi
C ciężarów podnoszenie
D dyskiem rzucanie
F figurowa jazda na lodzie
G gimnastyka; Gliszczyński Ryszard
H hokej
I internat Zawiszy!!!
J już by wystarczyło, prawda??
K  kajakarstwo, kanadyjkarstwo, koszy-

kówka
Ł łucznictwo
M Mioduszewski Zdzisław ( skok w dal)
N najlepsza szkoła sportowa 1975/76!!

O Ostojski Zbigniew
P piłka nożna
R  rzut oszczepem ( Roman Zwierzchowski)
S  siatkówka ( szczególnie piękna w wyko-

naniu pałacanek…)
T tu zostanie echo siatkówki pań
W wioślarstwo
Z zapasy 

na miStrzowSkim
podiUm

Pierwsze klasy sportowe rozgościły się 
w Siódemce już w 1973 roku i dzięki 
dobrej współpracy z klubem Zawisza 

istniały przez ponad 20 lat, do roku 1994. Był to 
czas największych sportowych sukcesów szkoły, 
wśród których zwykle szczycimy się osiągnięcia-
mi tyczkarza, olimpijczyka Mariusza Klimczyka, 
gimnastyków- braci Zienkiewiczów i 7-krotne-
gomistrza Polski Miłosza Glasera, skoczka w dal- 
Zdzisława Mioduszewskiego, łuczniczki - Elżbie-
ty Kukli, mistrzyni świata w strzelectwie- Gabrysi 
Nowakowskiej czy mistrza Europy w rzucie 
oszczepem - Romana Zwierzchowskiego.

Do sportowej tradycji wróciliśmy w roku 
2002, gdy ponownie powołano klasy sportowe, 
głównie dla piłkarzy, spośród których ogląda-
my na boiskach Ekstraklasy Macieja Dąbrow-
skiego (dziś grającego w „Pogoni” Szczecin).

Mimo że nie jesteśmy już szkołą sportową 
nadal zdobywamy medale Bydgoskiej Olim-
piady Młodzieży, głównie dzięki podopiecz-
nym Wojtka Siewaszewicza. 

Z dumą kibicowaliśmy Tomkowi Kluczyń-
skiemu, który reprezentował Europę w sztafe-
cie międzykontynentalnej.

Z kolei zasługą Marleny Romaniuk są tytuły 
Mistrzyń Polski w fitness zdobyte przez Natalię 
Gackę, Kaję Sobieraj i Magdę Przepierską. Po-
pularne „fitneski” zdobyły także główne nagro-
dy w zawodach Aerobic Fitness International 
Budapest 2006 oraz w Mistrzostwach Europy 
w Kłajpedzie ( Agata Piotrowska, Agata Czer-
kawska, Sylwia Kaczmarek), a ukoronowaniem 
ich szpagatów było III miejsce Sylwii Kaczma-
rek i IV Agaty Piotrowskiej w Mistrzostwach 
Świata Fitness 2008.

Sport w liczbach:
•  Pierwsze miejsce wśród 

ponadpodstawowych szkół 

sportowych 1975/76

•  13 - szczęśliwa liczba złotych medali 

 IV Ogólnopolskiej Spartakiady 

Młodzieży

•  400 medali na Mistrzostwach Polski 

Juniorów

•    500 medali na Igrzyskach 

 MłodzieżySzkolnej

PODPIS PODPIS
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„Siódemka”  
tętniąca żYciem

Już 40 lat temu prasa zauważała, że 
Siódemka to szkoła tętniąca życiem. 
I to jest constans. Tak jak przed laty, 

tak i dzisiaj młodzież i nauczyciele organizują 
konkursy przedmiotowe, zmagania artystycz-
ne, a także akcje charytatywne. Wśród nich 
wielką popularnością cieszy się finał WOŚP, 
podczas którego można wylicytować nieba-
nalne przedmioty podarowane przez nauczy-
cieli czy gwiazdki dla dzieci lub bezdomnych. 

Większość naszych uczniów potrafi nawet 
zrezygnować z kupowania sobie tradycyjnych 
gwiazdkowych upominków, by obdarować 
dzieci spędzające święta w szpitalu.

Od lat zwyciężamy w krajowym finale „Pie-
luszkomanii”, zbiórki pieluch dla potrzebują-
cych szpitali, którą zainicjował nasz absolwent 
Patryk Wolski.

W nagrodę odwiedzili nas Paweł Małaszyń-
ski, Edyta Herbuś, Maciej Zakościelny, Aleksan-
dra Kwaśniewska i Przemek Cypryański.

„Żyj, nie ulegaj, walcz...” to konkurs, który od 
6 lat promuje profilaktykę uzależnień. Pomy-
słodawcami tej akcji są Małgorzata Schmiegel 
i Iwona Anna Chmielewska. Młodzież całego 
regionu może spróbować swoich sił w konkur-
sach rozgrywanych w kategoriach muzycznej, 
plastycznej, fotograficznej i literackiej.

„Tańcz z Siódemką”- Marlena Romaniuk 
sześć lat temu zainicjowała taneczne spotka-
nia młodzieży. Dzisiaj jest to piękne widowi-
sko, które zdumiewa ilością i wielkością na-
szych talentów.

„Wokalis” to spotkania chórów i zespołów 
wokalnych, przedstawiające rzadki dzisiaj wi-
dok rozśpiewanej młodzieży. Za ich sukcesem 
stoją Elżbieta Guzman i Aleksandra Szmelter.

Bydgoskie Dni Humanistyki- organizowany 
od dekady przez Aleksandrę Erdmann cykl 

spotkań z ludźmi kultury, sztuki i nauk hu-
manistycznych oraz warsztatów i wykładów. 
Dzięki nim młodzież spotkała się m.in. z Paw-
łem Łysakiem, Pauliną Rubczak, Michałem Sło-
bodzianem.

Konkurs Wiedzy o Krajach Anglojęzycznych- 
wspierany przez Prezydenta Miasta Bydgosz-
czy konkurs o kulturze, geografii i polityce 
Wielkiej Brytanii i USA cieszy się ogromnym 
zainteresowaniem bydgoskiej młodzieży

Międzyszkolny Konkurs Matematyczny 
„Młody Pitagoras” to konkurs organizowany 
przez wymagających matematyków z naszej 
szkoły. Zmagania z królowa nauk sprawdzają 
nie tylko długość przeciwprostokątnej.

w Świecie pod 
mikroSkopem

Bywa zaskakująco, czasem wybucho-
wo. Zawsze ciekawie. Dbają o to na-
uczyciele-przyrodnicy. Małgorzata 

Wolff (pamiętająca „starą” 206 z ogromnymi 
stołami doświadczalnymi) od kilku lat orga-
nizuje pokazy doświadczeń chemicznych 
w ramach grantu „Na tropie tajemnic nauki”. 
Gościnne progi sali 206 odwiedzają wtedy 
przedszkolaki. Staje się ona na kilka godzin 
królestwem Alchemii. Monika Lutomska-Bud-

nik zabiera naszych uczniów do Centrum Che-
mii w Małej Skali. Tam uczniowie mają okazję 
samodzielnie przeprowadzać doświadczenia 
chemiczne. Z doświadczeniami spotykają się 
również młodzi adepci fizyki . Halina Formela 
i Dorota Gackowska w ramach interaktywnej 
wystawy „Fizyka w zabawkach” prezentują naj-
ciekawsze zjawiska fizyczne.

 Bo w końcu „cóż to takiego wiedza? Nic in-
nego jak zapisane doświadczenie”

 Biolodzy – Iwona Załęcka oraz Monika 
Rudolf –Bednarek wspólnie z geografem 
Grzegorzem Deptułą nieustannie odkrywa-
ją przed młodzieżą świat fauny i flory. Parki 
krajobrazowe i narodowe mają przed nimi 
coraz mniej tajemnic. W poznawaniu świata 
przyrody skutecznie pomagają nam partnerzy 
„Siódemki” – Uniwersytet Kazimierza Wiel-
kiego w Bydgoszczy, Uniwersytet Technolo-
giczno-Przyrodniczy w Bydgoszczy, Wyższa 
Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy, Uniwersytet 
Mikołaja Kopernika w Toruniu, Kujawsko-Po-
morskie Centrum Edukacji Ekologicznej w My-
ślęcinku.

Od września 2012 uczniowie klasy przyrod-
niczej uczestniczą w programie Eduscience. 
W ramach tego projektu uczniowie korzystają 
z wiedzy naukowców zajmujących się na co 
dzień naukami przyrodniczymi przy pomocy 
nowoczesnej platformy e-learningowej. Mogą 
uczestniczyć na przykład w bezpośrednich 
transmisjach satelitarnych ze Stacji Polarnej na 

W 2011 zebraliśmy 2600 zł na 

gwiazdkowe prezenty dla dzieci z Od-

działu Hematologii 
 Szpitala dra Jurasza

Patryk Wolski - najbardziej znany 

 wolontariusz PCK; inicjator akcji 
„Stop bosym stopom” 

i kalendarza Gentelmani

W gronie naszych absolwentów 
są uznani:

•  poeci m.in. Grażyna Wojcieszko, Piotr Cielesz, Krzysztof Stanisławski,
• malarze: Leszek Goldyszewicz,
• reżyserzy:  Mirosław Dębiński,  

Tomasz Szafrański,
•  dziennikarze : Robert Kantereit, 
Mirosław Wysocki,  
Krzysztof Kuziemski,  
Robert Erdmann

PODPIS
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Spitsbergenie lub w transmisjach ze statku ba-
dawczego Oceania. Tym samym nowoczesna 
edukacja przyrodnicza zagościła w „Siódemce” 
na dobre.

Siódemka na 
tUrYStYcznYm 

SzLakU

Absolwenci „Siódemki”z najwięk-
szym sentymentem wspominają 
wycieczki. Przez 40 lat wspólnymi 

siłami kilkakrotnie objechaliśmy Polskę i do-
tarliśmy do najciekawszych zakątków Europy. 
Wędrowanie wspięło się na najwyższe szczyty 
w czasach Szkolnego Koła Turystycznego pro-
wadzonego przez Janusza Kitajgrodzkiego, 
zanim został dyrektorem. O przygodach z tego 
okresu globetrotterzy opowiadają do dzisiaj, 
m.in. w trzeciej części naszego wydawnictwa. 
Nadal jeździmy dużo, chociaż zmienia się for-
ma wyjazdów- nie zdarzają się już biwaki w le-
sie, zastąpiły je projekty edukacyjne, których 
plony w postaci zdjęć i artykułów można obej-
rzeć na stronie szkoły.

mULtimediaLnie

W roku 2008 rozpoczęliśmy mo-
dernizację witryny internetowej 
naszej szkoły. Do tej pory moż-

na było znaleźć tam podstawowe informacje 
o bieżącej pracy placówki, takie jak np. plan 
lekcji, zastępstwa etc.

Na progu XXI wieku chcieliśmy pokazać 
całemu światu, że nasza szkoła to przyjazne 
miejsce, które tętni życiem. Dziś każdy dzień 
przynosi informacje o sukcesach uczniów i na-
uczycieli, o ważnych dla szkolnej społeczności 
wydarzeniach. Na stronie szkoły można zna-
leźć relacje z wycieczek klasowych i przedmio-
towych, warsztatów naukowych i konkursów. 
Ze zdjęć, których w galerii jest bez liku, uśmie-
chają się twarze licealistów i gimnazjalistów 
zaangażowanych w kolejne projekty i imprezy 
kulturalne realizowane w szkole.

Strona to także miejsce dla Rodziców poszu-
kujących informacji np. o tym, jak zdać egza-
min razem z dzieckiem, a potem pomóc mu 
zaplanować dalszą drogę kształcenia.

W czterdziestym roku działalności „Siódem-
ki” portal szkolny zyskał inny, bardziej medial-
ny charakter.

Jednym kliknięciem można przenieść się 
w świat „Radio7”, po którym słuchaczy opro-
wadzą młodzi adepci sztuki radiowej. To właśnie 
oni nie pozwalają uciec ulotnym chwilom, zapi-
sując na taśmie muzykę szkolnego korytarza.

Drugie kliknięcie przeniesie wszystkich 
spragnionych kultury w „Siódmy Wymiar”. To 

Czy pamiętasz papierowe 
wydania szkolnych gazetek 
takich jak „Reporter Front”, 
„Debeściak”?
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z kolei miejsce spotkań dziennikarskiego na-
rybku, który, przede wszystkim, chce pokazać, 
że otaczający nas świat jest piękny i ciekawy 
przez swoją wielowymiarowość. Młodzi redak-
torzy podpowiadają, co warto przeczytać, cze-
go posłuchać. Razem z nami zastanawiają się 
nad istotnymi problemami codzienności.

Z takim doświadczeniem, z chęcią od-
krywania i tworzenia wkraczamy w kolejne 
dziesięciolecie. Być może medialna rodzina 
„Siódemki” wzbogaci się o szkolną telewi-
zję internetową?

Same ciaŁa 
pedagogiczne, 
jak pan widzi

-czyli grono na wesoło

hUmor ze SzkoLnej Ławki

Powiedzieli:
„ Stefan Batory lubił kobiety, zresztą podobnie 

jak jego siostra” - prof. Zbigniew Wyszkowski

„W średniowieczu oślepiano, a potem moż-

na było obciąć członki. Oczywiście chodzi tu 

o członki górne i dolne, nie mylić pojęć.” - prof. 

Dorota Rabiej

„Przestraszył się romantyzmu i zaraz reuma-

tyzm w kościach.” - prof. Zbigniew Wyszkowski

„ Pług w średniowieczu ciągnęły kobiety i inne 

zwierzęta.” - prof. Krzysztof Pyrzanowski

Humor z zeszytów 
uczniowskich :

Napis na murach ogólniaka: „Innego końca 

świata nie będzie.”

O psie Odyseusza: „Poczuł woń swego pana 

i zdechł”.

Z „Nie- Boskiej komedii”: „Mąż, im bardziej 

zbliżał się do dziewicy, tym bardziej widzi, że 

jest trupem.”

Na historii pani wyciąga kij bambusowy. 

Ktoś z końca sali: „ O przypomniało mi się dzie-

ciństwo.”

Humory z kolekcji Zbigniewa Wyszkowskiego wybrała i opracowała Aleksandra Erdmann

PODPIS
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Siódemka 
we wspomnieniach 

absolwentów

O P R A C O WA N I E :
Aleksandra szmelter

Natalia zawisza

7: W jakich latach był Pan uczeniem na-
szej szkoły? 

Bardzo dobrze pamiętam ten okres, były 
to lata 1972 – 1976, czyli maturę zdawałem 
w roku 1976. Byliśmy pierwszym rocznikiem 
w tej szkole, bo jak wiemy, powstała ona 
w 1972 roku. Pierwsze dwa piętra należały do 
szkoły podstawowej, natomiast ostatnie, trze-
cie piętro zajmowali licealiści. Powstały cztery 
klasy: A, B, C, D. Ja byłem w klasie A, na profilu 
matematyczno – fizycznym. 

7: Czy utkwiły Panu w pamięci jakieś cie-
kawe sytuacje, anegdoty związane z naszą 
szkołą, a może konkretnie z jakimś nauczy-
cielem bądź pracownikiem szkoły? 

Powiem tak; pamiętam ( i zapewne będę pa-
miętał do końca życia) bardzo „ostrego” dyrek-
tora, Pana Edwarda Stramowskiego, który nas 
wychowywał. Kiedyś, gdy mieliśmy wizytację 
dyrektorów w klasie, jeden z kolegów (a wia-
domo, że były to lata, kiedy człowiek rozrabiał 
) rzucił koszem w lampę i w tym momencie 
wszedł dyrektor, byliśmy bardzo przestraszeni, 
ale w przeciwieństwie do dzisiejszych czasów, 
jako klasa stanowiliśmy „rodzinę”, nie było 
mowy o tym, aby ktoś, kogoś wydał. Zawsze 
ponosiliśmy zbiorową odpowiedzialność. Nie 
dzieliliśmy się na żadne grupy. Wszyscy wza-
jemnie się szanowaliśmy, wspieraliśmy i bar-
dzo lubiliśmy. Warto również dodać, że nie 
było takiej dysproporcji jak dzisiaj. Rodzice 
nie wyjeżdżali za granicę, telewizja miała tylko 
dwa programy, więc mieliśmy więcej czasu na 

integrację, stąd może widoczna była tak silna 
więź między nami. Taka dygresja; rok 1972 był 
rokiem bardzo ciekawym, ponieważ w tym 
roku Polscy piłkarze zdobyli medal na Olim-
piadzie w Monachium. 

7: A przykra sytuacja? Taka, którą wyma-
załby Pan najchętniej z pamięci?

Nie, nie było takich sytuacji, których nie 
chciałbym pamiętać. Warto dodać, że my by-
liśmy zupełnie innym pokoleniem aniżeli dzi-
siejsza młodzież. Wychowywaliśmy się w dużej 
surowości. Rodzice byli dla nas autorytetem, 
baliśmy się ich, a zwłaszcza ojców. Krótko mó-
wiąc, okres szkoły średniej był w moim życiu 
fantastycznym czasem, spędzonym wśród 
wspaniałych, bardzo wartościowych ludzi.

7: Czy utkwiły Panu w pamięci jakieś 
szczególne sposoby na nauczycieli (np. 
kupowanie kwiatów w celu przełoże-
nia sprawdzianu?)

Przede wszystkim podstawą do zbudowa-
nia zaufania nauczycieli do nas, była obecność 
na lekcjach. Pamiętam, że moja klasa miała 
najmniej opuszczonych godzin w semestrze, 
natomiast, gdy nie byliśmy przygotowani do 
lekcji (najczęściej powodem tego był mecz 
bydgoskiego Zawiszy), zwyczajnie o tym in-
formowaliśmy, bardzo rzadko chodziliśmy na 
wagary. Faktem jest, że pomagaliśmy sobie, 
przekazując wiadomości o ściągach, mówi-
liśmy, gdzie je najlepiej chować i jak ściągać 
u konkretnego nauczyciela. Utkwiła mi rów-

1972-76
Rozmowa z Romualdem Kosieniakiem, wojewodą kujawsk\o-pomorskim w latach 2001-2006

O śpiewaniu „Tannenbaum” w czasach,  
gdy telewizja miała tylko dwa programy
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nież w pamięci sytuacja związana z nauczycie-
lem języka niemieckiego. W momencie, kiedy 
Pan Profesor wyjmował dziennik i pytał, kto 
jest przygotowany - my chórem odpowiada-
liśmy, że nikt, aczkolwiek zawsze reflektowa-
liśmy na to, aby śpiewać kolędę „O Tannen-
baum”, którą Pan profesor uwielbiał i zawsze 
ulegał naszej prośbie. 

7: Czy wyniósł Pan z naszej szkoły coś 
poza podręcznikową wiedzą? Może cieka-
we doświadczenia; pierwsza miłość? 

Tak, były takie sytuacje; w ostatniej, ma-
turalnej klasie, tworzyły się pary. Pamiętam, 
że znalazłem dziewczynę, którą darzyłem 
ogromnym szacunkiem(dzisiaj określiłbym to 
w ten sposób, natomiast wtedy, myślałem, że 
to jest wielka miłość), z którą wiązałem plany 
na przyszłość, ale różnie to wychodziło… Ży-
cie potoczyło się tak, że poszedłem na studia 
do Krakowa i tam poznałem swoją żonę. 

7: Czy nasze liceum w jakiś sposób pomo-
gło Panu rozwinąć swoje zainteresowania 
i ułatwiło osiągnięcie celów?

Zdecydowanie tak. Z związku z tym, że 
chciałem studiować geodezję, poszedłem 
na profil matematyczno – fizyczny. Mieliśmy 
świetną nauczycielkę od matematyki, Panią 
profesor Gabrielę Zwadziszewską oraz niesa-
mowitego fizyka (imienia i nazwiska nie pa-
miętam). Dzięki tym nauczycielom naprawdę 
nauczyłem się tych przedmiotów i dlatego 
nie miałem żadnych problemów ze zdaniem 
matury oraz egzaminów umożliwiających mi 
pójście na studia. Dzisiaj jestem inżynierem 

geodetą, a pracę magisterską zdałem na oce-
nę dobrą z plusem, więc śmiało mogę powie-
dzieć, że ta ocena odzwierciedla wysoki po-
ziom nauki, który obowiązywał w „siódemce”

7: Czy wybrałby Siódemkę ponownie, 
gdyby mógł Pan cofnąć czas? Może byłaby 
to zupełnie inna szkoła lub profil?

Trudno mi powiedzieć, bo nie wiem,co bym 
zrobił, „gdyby…”, ale w „siódemce”, nauczyłem 
się wielu rzeczy oraz poznałem ciekawych lu-
dzi. Wspominam ją bardzo dobrze. Trafiłem na 
grupę mądrych uczniów oraz bardzo dobrych 
nauczycieli, których nie zamieniłbym na żad-
nych innych. Dzisiaj czerpię satysfakcję z tego, 
co robię i śmiem twierdzić, że „siódemka” 
w znacznej mierze się do tego przyczyniła. 

7: Czy może Pan udzielić jakichś rad 
obecnym licealistom?

Myślę, iż każdy z nas jest indywidualistą i nie 
powinniśmy nikogo do niczego namawiać, 
natomiast, kierując się doświadczeniem i ob-
serwując dzisiejsze życie, uważam, że każdy 
powinien kształcić się w kierunku, który go pa-
sjonuje. W obecnych czasach trzeba posiadać 
wiedzę, aby dobrze i swobodnie funkcjono-
wać, dlatego apeluję do uczniów(oczywiście 
nie wszystkich), aby docenili możliwość edu-
kacji. Również taka rada dla rodziców, aby nie 
nakazywali dzieciom, co mają w życiu robić, 
żeby ich czyny nie były efektem wywieranej na 
nich presji. Jeżeli dziecko ma potencjał huma-
nistyczny, niech kształci się w tym kierunku. 
Nie wciskajmy go np. na profil matematyczno 
– fizyczny, tylko dlatego, że ukończenie stu-
diów technicznych umożliwia łatwiejszy start. 

7: Czy pamięta Pan swoje pierwsze dni 
w Siódemce?

WS: O, doskonale! W szkole podstawowej 
nie byłem zbyt grzecznym uczniem i moi ro-
dzice często musieli podpisywać jakieś (nie do 
końca zrozumiałe) uwagi. Więc na początku li-
ceum obiecałem sobie i im, że to się nie będzie 
powtarzać. Ale pierwszego dnia w Siódemce 
wpadłem biegiem na dyrektora Stramow-
skiego. Już lepiej nie mogłem trafić, wszyscy 
wiemy, że dyscyplina była u niego podstawą. 
Oczywiście, skończyło się wizytą w gabine-
cie. Pan dyrektor wyjaśnił mi różnicę między 
bieżnią a szkolnym korytarzem, a rozmowę 
zakończył wpisaniem uwagi. A miało być tak 
dobrze!! Ale z perspektywy czasu wspominam 
Pana dyrektora bardzo serdecznie, jak to się 
mówi- pełen szacun. Naprawdę- człowiek du-
żego formatu. I na swoim miejscu.

7: Jak wspomina Pan szkolne lata i na-
uczycieli?

WS: Z dużym sentymentem. Miałem to 
szczęście, że z niektórymi mogłem spotkać 
się po latach jako kolega z pracy. To było nie-
samowite, że osoby, do których miałem tak 
duży szacunek jako uczeń, od razu, gdy przy-
szedłem do pracy zaproponowały mi przejście 
na „ty”i traktowały jak równorzędnego. Najcie-
plej wspominam Gabrysię Łoś, Ewę Bachorską 
i Monikę Sadowską. Jej zresztą dużo zawdzię-
czam w kwestii matury, bo w ostatniej chwili 
zgodziła się przyjąć mnie na fakultet z chemii. 
Zdałem ten egzamin, więc myślę, że nie za-
wiodłem jej zaufania. Bardzo dobrze przyjęły 
mnie też Ewa Korycka, która uczyła mnie fizyki 

i Ewa Sytniewska. Musiałbym tu wymieniać 
jeszcze długo. Generalnie grono Siódemki za-
wsze słynęło z bardzo dobrej atmosfery i ja to 
potwierdzam (smile).

7: Czy od zawsze interesował się pan 
sportem ? Jakim najbardziej ?

WS: Można powiedzieć, że jestem wszech-
stronny, jednakże najbardziej interesowała 
mnie piłka nożna. Trenowałem ją, gdyż u mnie 
na podwórku wszyscy grali. Zawsze grałem ze 
starszymi. Później okazało się, że można grać 
także w klubach. Poszedłem i zapisano mnie. 
W eliminacjach wybierano najlepszych. Oka-
zało się, że jestem wielkim szczęściem, bo wy-
brano akurat mnie. Grałem w klubie Polonia 
Bydgoszcz. Na dodatek wygrywaliśmy z Zawi-
szą, co dziś jest nie do pomyślenia. Ale nie była 
to moja jedyna, ukochana dyscyplina, bo jak 
wiadomo „czuję, lubię”. Potem zgodnie z ame-
rykańskim wzorem kariery zostałem trenerem 
lekkoatletyki i trenerem kadry narodowej. 
Moim hobby i ulubioną do dziś dyscypliną jest 
kształtowanie ciała. Niektórzy nazywają to bo-
dybuilding’iem lub kulturystyką.

7: Czy był Pan związany ze sportem za-
wodowo, np. z piłką nożną ?

WS: Zaczynałem jako bramkarz, a potem 
grałem już w drużynie, a nawet podpisałem 
kontrakt. Byłem w drużynie kadry, która grała 
w drugiej lidze. Była to już poważna gra. Raz 
zdarzyło mi się pojechać na Stadion Narodo-
wy na konsultację do kadry narodowej, co 
niesamowicie mnie onieśmieliło i jednocze-
śnie podniosło moje morale. Miałem podpisać 

1974-78
Rozmowa z Wojciechem Siewaszewiczem (Siwym), trenerem LA, nauczycielem wf-u w VII LO

Jestem szczęśliwym człowiekiem...
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kontrakt z klubem z południa Polski, a byłem 
dopiero w trzeciej klasie liceum.

7: Co powiedzieli na to pańscy rodzice?
WS: Moja mama odpowiedziała, że w żad-

nym wypadku, ale po liceum będę mógł już 
sam decydować. Gdybym pojechał, to może 
moje życie byłoby trochę inne. Ale gdybać 
można, nie żałuję niczego. Skończyłem geo-
dezję, pracowałem trzy lata w Geoprojekcie, 
jednak mimo wszystko ciągnęło mnie do spor-
tu. Straciłem 2/3 zarobków przechodząc do 
szkoły i do trenerki. Zapłaciłem kolosalną cenę 
finansową i w pewnym sensie także życiową, 
ale nie żałuję tego. Jeśli miałbym wybierać 
jeszcze raz, wybrałbym ten zawód, gdyż jest 
on moim umiłowanym. Jestem szczęśliwym 
człowiekiem, ponieważ pracuję, ucząc i upra-

wiam swoje hobby. Myślę, że trzeba kochać to, 
co się robi, a ja kocham.

7: Wspominał pan, że grał w Polonii. 
Jak długo?

WS: Przez 12 lat.

7: Na jakiej grał pan wtedy pozycji ?
WS: Grałem w różnych konfiguracjach, ale 

zwykle na bocznej lewej lub prawej pomocy, 
obronie, a także dość długo na ataku. A na za-
kończenie grałem na pozycji stopera.

7: Dziękuję bardzo za rozmowę
WS: Ja także dziękuję.
 

7: Czy mogę Pana poprosić o krótkie 
przedstawienie się?

- Wiesław Kruczkowski, absolwent VII LO, 
zodiakalny lew, miłośnik sportu, szczególnie 
narciarstwa, czynnego oczywiście, a latem pa-
sjonat windsurfingu i jazdy na rowerze.

7: W jakich lat uczęszczał Pan do VII LO?
- Były to lata od 1975 – 1979. 

7: Kto był Pana wychowawcą?
- W klasie I i II wychowawcą mojej klasy była 

Pani Koźlak, nauczycielka geografii, a w III i kla-
sie maturalnej nauczycielka języka polskiego, 
Pani Bachorska.

7: Jaki był Pana ulubiony przedmiot?
- Najbardziej lubiłem biologię, chemię, histo-

rię i oczywiście zajęcia wychowania fizycznego.

7: Jaka była największa osobowość z gro-
na pedagogicznego?

- Była to pani od historii, nauczycielka, która 
miała ogromną wiedzę, budziła wielki respekt, 
ale zawsze wszyscy biegliśmy na Jej lekcje 
z przyjemnością.

7: Jakie były, a może są stosunki z kolega-
mi i koleżankami z liceum?

- Kiedy chodziłem do szkoły miałem pięciu, 
naprawdę dobrych przyjaciół. Wspólnie uczy-
liśmy się do sprawdzianów i matury, razem 
trenowaliśmy. Potem studia: Gdańsk,Poznań, 
Kraków, Warszawa i nasze drogi się rozeszły.

7: Proszę opowiedzieć o zabawnej sy-

tuacji, która w szczególny sposób utkwiła 
Panu w pamięci?

- Zabawna…tak, była taka. Podczas balu 
karnawałowego, a byłem wówczas w II klasie, 
ogłoszono konkurs, który polegał na „pode-
rwaniu” kogoś w jak najzabawniejszy sposób. 
Ja z pewną dziewczyną, postanowiliśmy zagrać 
parę prehistorycznych ludzi. Ona - drobnej po-
stury niewiasta, ubrana w liście palmy, leżała na 
ziemi, a ja – dość muskularny facet, trenowałem 
podnoszenie ciężarów, podbiegłem do niej 
z okrzykami zdobywcy, w dzikim tańcu, zaczą-
łem ją wąchać i kiedy próbowałem ją podnieść, 
porwać ze sobą, jej ciało nawet nie drgnęło… 
przylgnęła do podłogi niczym przyssawka. Na 
sali zapanowało ogromne rozbawienie, a my 
w efekcie zajęliśmy pierwsze miejsce.

7: Czym zajmuje się Pan obecnie?
- Jestem magistrem rehabilitacji ruchowej, 

fizjoterapeutą oraz masażystą.

7: Co uważa Pan za swój największy sukces?
 Podczas nauki w liceum, trenowałem pod-

noszenie ciężarów i moim największym sukce-
sem było zdobycie na Olimpiadzie Młodzieży 
w 1977r. srebrnego medalu w podnoszeniu 
ciężarów do 60 kg, to w dziedzinie sportowej, 
a niezłym osiągnięciem było uzyskanie po 
klasie drugiej świadectwa z paskiem, a muszę 
dodać, że nie było łatwo, gdyż większość czasu 
spędzałem na wielogodzinnych treningach.

7: Dziękuję Panu za rozmowę i życzę po-
wodzenia.

- Dziękuję.

1975-1979
Wywiad z Wiesławem Kruczkowskim, rehabilitantem, fizjoterapeutą

W kręgu wspomnień…prehistorycznych
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wrzemy układ, Ona zapomni o tym wybryku, 
jeśli się już nie powtórzy. W innym przypadku 
konsekwencje będą podwójnie przykre – wie-
dzieliśmy, że nie żartuje i ochoczo zawarliśmy 
ten układ. 

Z panią profesor Sytniewską można było 
zawsze porozmawiać, wysłuchała ze zrozu-
mieniem, doradziła. Niestety, niedawno po-
żegnaliśmy na zawsze panią Ewę – ludzie zbyt 
szybko odchodzą.

7: To przykre. A kogo jeszcze z nauczycie-
li szczególnie Pani zapamiętała?

I.A.: O, z pewnością mgr Zofię Kuczyńską 
– bardzo wymagającego nauczyciela mate-
matyki – na pierwszych (chyba nie tylko na 
pierwszych) lekcjach miałam miękkie kolana 
i mokre dłonie. Ale trud się opłacił – matura 
zdana na piątkę!

7: A inne przedmioty i inni nauczyciele?
I.A.: Pamiętam wielu nauczycieli: z języka 

polskiego zmieniały się osoby –mgr Kozłow-
ska, Jagodzińska, Grażyna Kowalska, z geogra-
fii mgr Nowak, z fizyki mgr Ryszard Michaelis 
i Ewa Korycka, z chemii mgr Monika Sadow-
ska, z biologii mgr Wiśniewska. 

7: Czy szkoła dała Pani możliwość realizo-
wania się w życiu dorosłym, zawodowym ?

IA: Tak, dała możliwość. Zawsze wiedziałam, 
że zostanę lekarzem, więc dążyłam do zreali-
zowania mojego planu.

7: A może utrzymuje Pani kontakty z kimś 
ze szkoły?

7: W jakich latach chodziła Pani do 7LO 
w Bydgoszczy? 

M.B.: W latach 75-79. Byłam jednym z pierw-
szych roczników w tej szkole. Były wtedy czte-
ry klasy: sportowa, żeńska, ogólna i matema-
tyczno-fizyczna.

7: Jak wspomina pani nauczycieli? 
M.B.: Pamiętam, że dyrektorem był wtedy 

pan Stramowski… Ogólnie nauczyciele byli 
raczej sympatyczni. Bardzo lubiłam też pana 
od fizyki.

7: Czy pamięta Pani może jakieś śmiesz-
ne powiedzonka nauczycieli?

M.B.: Właśnie pan od fizyki – pan Michaelis, 
zwykł rozładowywać atmosferę. Zawsze pod-
czas odpytywania starał się rozbawić klasę.

7: Czy pamięta Pani jakieś zabawne sytu-
acje?

M.B.: W pierwszej klasie, gdy na pytanie 
„Skąd jesteś?” odpowiadałam „Z Niemcza”, 
wszyscy myśleli, że przyjechałam z Niemiec. 
Niemcz był wtedy bardzo mało znaną miej-
scowością. Chodziła też ze mną do klasy córka 
pana Rogaszewskiego, dyrektora POW. Za-
wsze, gdy czekał nas trudny sprawdzian z PO, 

pan Rogaszewski zapraszał nas tego dnia 
na wizyty w muzeum… I do dziś pamiętam 
również nasze klasowe Andrzejki. Wywróżo-
no mi wtedy, że jako pierwsza wyjdę za mąż. 
I spełniło się. W dniu mojego ślubu, koledzy 
z klasy mówili „A pamiętasz Mariola te klaso-
we Andrzejki?”

7: A zajęcia dodatkowe? Były organizo-
wane np. koła teatralne? 

M.B.: Z racji tego, że szkoła znajduje 
się koło „Zawiszy” były to głównie zajęcia 
sportowe. Wielu sportowców chodziło do 
tej szkoły. Wnuk Stama – znanego sztangi-
sty, chodził do równoległej klasy. Czasami 
dziewczyny organizowały sobie kółka po-
etyckie, ale raczej były to małe, indywidual-
ne grupki.

7: Lubiła Pani chodzić do „Siódemki”?
M.B.: Wspaniale wspominam te czasy… 

Znajomości i przyjaźnie. Poznałam bardzo 
miłe osoby, z którymi do dziś utrzymuję kon-
takt. 

7: W takim razie na koniec: Jak ocenia 
Pani 7LO w skali od 1 do 6?

M.B.: Oczywiście, że 6! 
7: Dziękuję bardzo za udzielenie odpo-

wiedzi na pytania. Do widzenia.
M.B.: Do widzenia. 
 

7: W którym roku ukończyła Pani VII LO 
w Bydgoszczy?

IA: W 1981r. Była to klasa IV d z językiem nie-
mieckim.

7: Jak wówczas wyglądał nabór do li-
ceum?

I.A.: W owym czasie nie było gimnazjum, po 
8 klasach szkoły podstawowej na podstawie 
konkursu świadectw dostałam się do VII LO, 
gdzie nauka trwała 4 lata i zakończyła się ma-
turą. Bez testów i matur próbnych.

7: Pamięta Pani, kto był wychowawcą wa-
szej klasy?

I.A.: Oczywiście, mgr Ewa Sytniewska. 
Uczyła nas języka rosyjskiego, była wymaga-
jąca, ale starała się rozumieć nasze potrzeby 
i problemy. Organizowała dla nas spotkania 
z rodzicami ( obecnie pewnie niezbyt trendy), 
gdzie para rodzic-dziecko niezależnie odpo-
wiadała na te same pytania, no i można było 
wyłonić parę, która zna się najlepiej. Pamię-
tam, że zajęłyśmy z mamą 1 miejsce i bardzo 
mnie to ucieszyło.

Nie zapomnę też, jak cała klasa zdecydowa-
ła się pójść na wagary, padało, więc poszliśmy 
do najbliżej położonej kawiarni „Wrzos”, obec-
nie „Pireus”. Każdy zamówił coś do picia i za-
nim zamówienie zostało zrealizowane weszła 
pani profesor, zapytała: mogę się przysiąść?” 
i też zamówiła herbatkę. Spokojnie wypiliśmy, 
to co zamówiliśmy, ale my czuliśmy się idio-
tycznie. Po czym wszyscy karnie poszliśmy 
do szkoły, pani profesor zamknęła drzwi do 
naszej klasy i powiedziała, że jeśli chcemy, za-

1975-79
Rozmowa z Mariolą Biłyk, urzędniczką samorządową

O tym, jak uniknąć sprawdzianu 
i niemieckim pochodzeniu 

1977-81
Rozmowa z Iwoną Adamczak, lekarzem

O herbacie w Pireusie i tym, co nie było trendy
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I.A.: Słabo wypadają te kontakty. Ale jest 
ktoś, kto zaskoczył mnie bardzo, pochodzi 
z naszej miejscowości, ja kończyłam szkołę 
podstawową w Niemczu – uczęszczaliśmy 8 
lat do jednej klasy SP, potem dostaliśmy się 
do tego samego licem, z tym, że on do klasy 
„e” – ściśle matematyczny umysł. A tu na ko-
niec IV klasy pełne zaskoczenie – wybrał teolo-
gię i obecnie jest księdzem, prowadzi parafię 
w Gdańsku. Czasami, gdy wraca w rodzinne 
strony, widujemy się. Losy ludzkie są czasa-
mi nieprzewidywalne.

7: A jakieś miłe wydarzenia związane 
z koleżankami i kolegami klasowymi poza 
murami szkolnymi?

I.A.: Tak, cudowna studniówka w budynku 
NOT-u przy ul. Jagiellońskiej. Duże przeżycie, 
spódnica do ziemi, człowiek nie potrafił się 
w tym swobodnie poruszać, ale zabawa trwa-
ła długo i wspominamy ją wesoło. Nauczyciele 
bawili się razem z nami.

Poza tym wiele wycieczek, ale to opowieść 
na inny wywiad.

7: A jak potoczyło się Pani życie zawodo-
we?

I.A.: Ukończyłam Akademię Medyczną, pra-
cuję jako lekarz w szpitalu, prowadzę Oddział 
Rehabilitacji i pracuję w prywatnej Klinice 
Zdrówko. Jestem spełniona zawodowo.

7: Ogólnie jak podsumowałaby Pani swo-
je przeżycia czterech lat w VII LO?

I.A.: Pierwsze miesiące dużego strachu 
przed nieznanym, stopniowe oswojenie i za-
dowolenie. Fajne wycieczki i integracja – my-
ślę, że to zostało do dzisiaj.

Niestety nie mam kontaktu z ludźmi z klasy, 
a zabiegane życie nie stwarza zbyt wielu okazji 
do ich odnawiania.

Obecnym absolwentom życzę, aby tych 
prawdziwych przyjaźni nie kończyli wraz 
z końcem nauki w danej szkole (mimo, że losy 
się rozejdą w kilometrach), bo są one bar-
dzo cenne.

7: Dziękuję za rozmowę.
I.A.: Dziękuję i życzę miłych wspomnień 

z Gimnazjum nr 51.
 

7: W jakich latach uczęszczał Pan do VII 
Liceum Ogólnokształcacego w Bydgoszczy?

Przygodę z tą szkołą rozpocząłem w 1971roku, 
kiedy w budynku przy ul.22 lipca - obecnie 11 
listopada - mieściła się Szkoła Podstawowa Nr 
42.Tam uczęszczałem dwa lata.Tak naprawdę 
to do VII LO chodziłem w latach 1979 – 1983r. 
Wybór tej szkoły był naturalny i świadomy, po-
nieważ młodzież z Osiedla Leśnego, uczęszcza-
jąca do SP nr 15 wybierała albo VII LO albo IV LO, 
które w tym czasie miało siedzibę przy ul. Gdań-
skiej - dawniej 1 Maja.

7: Czy szkoła była wówczas ukierunkowa-
na na jakiś profil?

Patronem szkoły został Janusz Kusociński 
– wybitny olimpijczyk, lekkoatleta, zdobywca 
złotego medalu na Igrzyskach Olimpijskich 
w Los Angeles w 1932 roku.Tak więc liceum 
było szkołą sportową. Ze szkołą współpraco-
wały bydgoskie kluby sportowe : „Zawisza” 
i „Astoria”. Uczniowie najczęściej uprawiali lek-
koatletykę, piłkę nożną oraz koszykówkę .

7: Kto był wychowawcą Pana klasy?
Wychowawcą mojej klasy była pani Radzim-

ska, która uczyła geografii.

7: Jaki był Pana ulubiony przedmiot, kto 
uczył tego przedmiotu?

Ulubionymi przedmiotami były: geografia, 
której uczyła wychowawczyni i historia wy-
kładana przez panią Helenę Błażkiewicz .Fajną 
osobą była również pani Irena Wiśniewska, 
ucząca matematyki, chociaż jej przedmiot nie 
należał do moich ulubionych .

7: Jaka była największa osobowość wśród 
grona pedagogicznego? Może pamięta 
Pan jakieś zabawne zdarzenie z udziałem 
tej osoby?

Każdy z uczących mnie nauczycieli w pew-
nym sensie był indywidualnością .Osobowości 
te tworzyły grono pedagogiczne. W tamtych 
czasach nauczyciele byli autorytetami i starali 
się nie popełniać gaf widocznych dla uczniów. 
Może dlatego trudno mi jest przypomnieć so-
bie zabawne zdarzenia. 

7: Jakie były, a może nadal są, pańskie 
stosunki z kolegami z klasy?

Z kolegami w klasie i szkole miałem dobre 
stosunki. Wynikało to z tego, że znaliśmy się od 
wczesnych lat dziecięcych i, jak już wcześniej 
mówiłem, wybór VII LO był naturalnym wybo-
rem dla młodzieży z Osiedla Leśnego. Po po-
nad trzydziestu latach kontakty się pozrywały, 
czasami spotka się kogoś przypadkowo. Cóż, 
takie jest życie i to jest normalne. Wchodząc do 
różnych środowisk, spotyka się nowych znajo-
mych, a przyjaźnie z dzieciństwa „odpłynęły”.

7: Czy w latach, kiedy chodził Pan do 
„Siódemki”, istniały jakieś koła zaintereso-
wań, czy należał Pan do któregoś?

Tak, istniały różne koła zainteresowań – na-
ukowe, sportowe oraz harcerstwo. Należałem 
do drużyny harcerskiej, którą prowadziła pani 
Ścieszyńska – nauczycielka chemii. 

7: Czy orientuje się Pan, jakie są dzisiaj 
działania szkoły?

Wiem,że „siódemka” nie jest już szkołą spor-

1979-83
Rozmowa z Piotrem Mrozem, urzędnikiem samorządowym

Szkoła dawniej i dziś
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tową, nie uczy też żaden z nauczycieli, których 
znałem. Obecnie szkoła tworzy Zespół Szkól 
ZSO Nr 7, w skład którego wchodzi liceum 
i gimnazjum. Docierają do mnie informacje 
prasowe, że szkoła należy do najlepszych 
w Bydgoszczy. Organizuje imprezy i konkursy 
o zasięgu miejskim, między innym Święto Uli-
cy 11 Listopada w dniu Święta Narodowego.

7:Czym zajmuje się Pan obecnie?
Wykonuję pracę urzędnika w samorządzie 

naszego miasta 

7: Jaki jest Pana największy sukces?
Sukces można różnie rozumieć i definiować. 

Dla jednych jest to popularność, sława, zdoby-
cie „szczytów” w kulturze, sporcie lub polityce. 
Inni cenią sobie święty spokój i szczęśliwe ży-
cie rodzinne. Ja należę do tej drugiej kategorii 
ludzi i największym sukcesem jest mój syn Pa-
tryk.

Dziękuję za rozmowę (Patryk Mróz)
7: Jak wspominasz Siódemkę?
-Bardzo dobrze. Była to najprzyjemniejsza 

szkoła, do jakiej uczęszczałem. W porówna-
niu do mroków podstawówki i ciężkiej pra-
cy na studiach nie była uciążliwa, a nawet 
wręcz przyjemna.

Byłem w klasie biologiczno-chemicznej, 
a moją wychowawczynią była pani Wiśniew-
ska, nauczycielka biologii. Pamiętam, że na 
zapleczu klasy leżało wiele ciekawych ekspo-
natów, np. różne probówki, modele czaszek- 
do dziś nie wiem, czy były plastikowe, czy 
prawdziwe. 

Klub zwany był wtedy,,Harcówką” . Ponie-
waż wielu rodziców moich kolegów pracowa-
ło w wojsku, jego sufit był wyłożony maskują-
cą siatką wojskową. W harcówce odbywały się 
wtedy wszystkie dyskoteki, imprezy, połowin-
ki itd.

7: Jakie szkolne wydarzenie najbardziej 
zapadło Ci w pamięć?

-Oczywiście teatr! Wielu moich kolegów 
grało razem ze mną w kółku teatralnym . Naszą 
najlepszą sztuką był pamflet,,Moralność Pani 
Dulskiej”, w którym grałem Zbyszka- jednego 
z głównych bohaterów. Wszystkie rekwizyty 
mieliśmy wypożyczone z prawdziwego teatru.

7: Czy przypominasz sobie jakąś zabaw-
ną szkolną historię?

-Tak, mojego kolegę Darka,,Marynarza”. 
Zagipsował sobie rękę (chociaż nie miał żad-
nej kontuzji) i przez miesiąc był zwolniony ze 

wszystkich sprawdzianów i kartkówek. Wszy-
scy mu zazdrościliśmy.

7: Jakie masz skojarzenia związane z Sió-
demką?

-Hm. Moja szkoła kojarzy mi się z przyjazną, 
spokojną atmosferą, i nie wiem dlaczego- 
z wiosną. 

7: Jak wspominasz swoich nauczycieli?
- Kilku nauczycieli wspominam naprawdę 

ciepło- panią Ewę Bachorską, nauczycielkę 
polskiego oraz pana dyrektora Edwarda Stra-
mowskiego, uczącego WOS-u. Mimo że był dy-
rektorem i mogliby go wyrzucić za nauczanie 
niezgodne z komunistycznym reżimem, starał 
się nam zawsze przekazać prawdę niezabar-
wioną komunizmem. Nie przepadałem nato-
miast za nauczycielką od rosyjskiego- w każdej 
szkole, bądź co bądź, zdarzają się nauczyciele, 
z którymi trudno nawiązać kontakt.

7: Jak byś podsumował swoje wrażenia 
dotyczące Siódemki?

-To były naprawdę dobre czasy.

-Bardzo dziękuję za udzielenie mi wywiadu.
-Bardzo proszę.

Wywiad przeprowadził Juliusz Polak
 

1983-1987
Rozmowa z Gwidonem Polakiem, specjalistą chorób wewnętrznych, kardiologiem

O czaszkach, dulskich 
i korzyściach z zagipsowanej ręki
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W tym roku nasze VII LO obchodzi 40- lecie 
istnienia. W związku z tym przeprowadziłam 
wywiad z moją mamą- Dorotą Podgórską 
i ciocią, Anitą Krawiec, gdyż obie ukończyły 
właśnie to liceum. Pierwsza do tej szkoły przy-
szła mama. Był rok 1984...

O najszybszej nauczycielce, rosyjskich fa-
scynacjach i udanych powrotach

7: Dlaczego zdecydowałaś się pójść 
do siódemki?

Miałam stosunkowo dobry dojazd, jedna 
z moich klasowych koleżanek również wybie-
rała się do tej szkoły, a poza tym moi dziadko-
wie mieszkali na Osiedlu Leśnym.

7: Jaki profil wybrałaś i dlaczego?
Wybrałam profil biologiczno- chemiczny, 

ponieważ w szkole podstawowej bardzo lubi-
łam chemię.

7: Kto był Twoim wychowawcą?
Wspaniała osoba, która do dzisiaj pozostaje 

dla mnie wzorem nauczyciela - Pani Gabriela 
Łoś, która uczyła języka rosyjskiego.

7: Czy to właśnie ona przyczyniła się do 
wyboru kierunku Twoich studiów?

Tak, to dzięki niej tak pokochałam ten język. 
Przygotowywała mnie do udziału w Olimpia-
dzie Języka Rosyjskiego oraz do egzaminów 
wstępnych na studia. Już w trzeciej klasie (a 
liceum było wtedy czteroletnie) wiedziałam, 
że chce iść na filologię rosyjską.

7: Zgaduję, że to rosyjski był Twoim ulu-
bionym przedmiotem.

Tak, chociaż lubiłam też matematykę, co 

niektórym wydaje się dość dziwne. Pamiętam, 
że był nawet taki moment, kiedy myślałam, 
żeby wybrać studia matematyczne. Ale potem 
pojawiło się zainteresowanie rosyjskim i mate-
matyka pozostała jedynie jednym z przedmio-
tów szkolnych.

7: Kto uczył Cię matematyki?
Pani Brzezińska. Bardzo dobry nauczyciel. 

Potrafiła w prosty sposób wytłumaczyć nawet 
skomplikowane zadania. Nie zdradzę chy-
ba wielkiej tajemnicy, kiedy powiem, że była 
również jedną z najszybszych nauczycielek. 
Wielokrotnie mijała mnie w drodze na przy-
stanek, wzbudzając moją obawę, że spóźnię 
się do szkoły.

7: Wiem już, które przedmioty lubiłaś, ale 
z którymi miałaś większe kłopoty?

Z fizyką i, niestety z kierunkową chemią, - 
okazało się, że jestem raczej humanistką niż 
umysłem ścisłym.;) Co prawda oceny miałam 
nie najgorsze, ale uczyłam się tych przedmio-
tów bez specjalnego zainteresowania i mu-
siałam im poświęcić sporo czasu. Najbardziej 
bałam się rozwiązywania zadań.

7: Ale Twoja przygoda z VII LO nie skoń-
czyła się z momentem ukończenia szkoły, 
prawda?

No tak, po pięciu latach studiów wróciłam 
tam jako nauczycielka. Do pracy przyjęła mnie 
Pani dyr. Alina Kalosza, a wicedyrektorem była 
moja ulubiona wychowawczyni.

7: Jak się czułaś z tej drugiej strony ławki?
Na początku niepewnie. Moi najstarsi 

uczniowie byli jedynie o 4 lata młodsi ode 

mnie. Poza tym pracowali jeszcze nauczyciele, 
którzy mnie uczyli, a teraz stali się moimi ko-
legami. Ale przyjęli mnie bardzo miło i wiele 
pomogli w trudnych początkach.

7: Dzięki za te krótkie wspomnienia. 

A teraz pora na ciocię, która rozpoczęła na-
ukę w roku 1991.

O ciężkich plecakach, rodzinnych poradach 
i miłości do geografii

7: Ciociu, mogę zadać Ci kilka pytań?
Jasne.

7: Dlaczego postanowiłaś pójść do Sió-
demki?

Twoja mama bardzo mile wspominała tę 
szkołę, dlatego poradziła mi, żebym ja również 
do niej poszła.

7: Wybrałaś profil biol-chem, tak jak 
mama. Kto był Twoim wychowawcą?

Pani Grażyna Kowalska- uczyła polskiego.

7: Jeździłaś na wycieczki ze swoją klasą?
Muszę przyznać, że nie pamiętam. Jeździ-

łam za to razem ze Szkolnym Kołem Krajo-
znawczo- Turystycznym przy VII LO. Latem 
jeździliśmy na obozy wędrowne razem z cięż-
kimi plecakami, a zimą na zimowiska. Bardzo 

lubiłam te wycieczki. Chodziliśmy po górach, 
spaliśmy w schroniskach, urządzaliśmy ogni-
ska, graliśmy na gitarach i śpiewaliśmy. Podo-
bało mi się to tak bardzo, że na wycieczkę do 
Beskidu Śląskiego i Żywieckiego pojechałam 
jeszcze po ukończeniu szkoły. A potem były 
spotkania poobozowe, na których wspomi-
naliśmy nasze przygody, oglądaliśmy zdjęcia 
i planowaliśmy kolejne wypady.

7: Fajnie, ja też bardzo lubię wycieczki. 
Byliście w wielu miejscach, ale który wy-
jazd najbardziej Ci się podobał?

Wszystkie. Ale najbardziej utkwił mi w pa-
mięci ten na Jurę Krakowsko- Częstochowską. 
Chodziliśmy wtedy od zamku do zamku. Byli-
śmy bardzo zmęczeni, ale zadowoleni.

7: Pamiętasz może, kto był Twoim ulubio-
nym nauczycielem?

Tak- Pan Janusz Kitajgrodzki- nie był wte-
dy jeszcze dyrektorem, tylko uczył geografii. 
Jeździł z nami na wycieczki. To właśnie on za-
szczepił we mnie miłość do geografii i właśnie 
dzięki temu wybrałam studia geograficzne.

7: Dziękuję Ci ciociu.
I tak obciążona genetycznie, wybrałam 

naukę w gimnazjum przy VII Liceum Ogólno-
kształcącym…

Dominika Jurgiel
 

Rozmowa z absolwentkami dorotą Podgórską (1984-88), rusycystką
 i Anitą Krawiec (1991-95), kartografem

VII LO rodzinną szkołą 
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7: W jakich latach uczęszczał Pan do 
VII LO?

JW.: 1984-1988. 

7: Kto była Pana wychowawcą?
JW..: Profesor Irena Wiśniewska, nauczyciel-

ka matematyki

7: Jakie były Pana ulubiony przedmioty?
JW.: Język polski, historia, język angielski.

7: Dlaczego akurat te?
JW.: Ponieważ prowadzili je mili nauczyciele, 

których lubiłem.

7: Jaka była największa osobowość spo-
śród grona pedagogicznego?

JW.: Dla mnie był to na pewno Profesor 
Kowalski od języka angielskiego, gdyż dzięki 
niemu polubiłem ten język, zainteresowałem 
się nim i zdałem z niego maturę. Natomiast 
poprzedni nauczyciel, który próbował uczyć 
mnie go uczyć był po prostu koszmarny. Dru-
gą osobą jest pani od biologii, która była praw-
dziwym profesorem - ostra, ale sprawiedliwa. 
Mogłaby być wzorem profesora licealnego, 
takiego, jakiego pamięta się z dawnych lat.

7: Jakie były, a może nadal są pańskie 
stosunki z kolegami z klasy?

JW.: W liceum były bardzo dobre, ale teraz 
utrzymuję kontakt tylko z jednym kolegą z kla-
sy, Radkiem. 

7: A z innymi uczniami ze szkoły?

JW.: Czasami się spotykamy, ale częstszych 
kontaktów nie utrzymujemy. 

7: Proszę opowiedzieć jakieś zabawne 
wydarzenie, które w szczególny sposób 
utkwiło Panu w pamięci.

JW.: Na koniec roku, kiedy miała być stud-
niówka, dostaliśmy informację, że chłopacy, 
ponieważ było ich tylko pięciu, będą loso-
wać dziewczyny, z którymi pójdą na zabawę. 
Ponadto powiedziano nam również, że do 
toalety będziemy mogli chodzić jedynie z na-
uczycielami. Nam, czyli Radkowi oraz mnie, 
nie spodobało się to za bardzo, więc zadzwo-
niliśmy do Trzeciego Programu Polskiego Ra-
dia i powiedzieliśmy o tym. Najgorsze było 
to, że naszą wypowiedź wyemitowali w radiu, 
a dodatkowo przeprowadzono całą audycję 
o tym, że w szkole są jakieś nieprawidłowości 
związane z organizacją studniówki. Poza tym 
po naszym telefonie ekipa z radia przyjechała 
także do szkoły.

7: Jak zareagowali nauczyciele?
JW.: Zaraz był apel i mieli wyjść ci, którzy to 

zrobili. Oczywiście, nie wyszliśmy.

7: Czy w szkole dowiedziano się w końcu, 
kto to zrobił?

JW.: Wtedy nie, ale teraz, dzięki temu wywia-
dowi, już powinni wiedzieć. 

7: Pamięta Pan coś jeszcze?
JW.: Biologii uczyła nas trochę starsza pani 

profesor. Kiedy na tablicy pisała jakieś notat-

ki, jednocześnie drugą ręką opierała się o nią 
i idąc, zmazywała to, co napisała. Potem za-
wsze dziwiła się, dlaczego tablica jest pusta.

7: A czym zajmuje się Pan obecnie?
JW.: Jestem sędzią w Wojewódzkim Sądzie 

Administracyjnym w Bydgoszczy.

7: Co uważa Pan za swój największy suk-
ces?

JW.: Moje dzieci i pracę.

1984-1988
Rozmowa z Jarosławem Wichrowskim, sędzią Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy

O losowaniu dziewcząt i konsekwencjach
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7: W jakich latach uczęszczał Pan do Sió-
demki ? 

TN : Maturę zdawałem w 1988 roku, byłem 
w klasie sportowej u p. profesor Ścieszyńskiej, 
należałem do pierwszego rocznika, który miał 
możliwość wyboru dowolnego przedmiotu na 
maturze pisemnej, więc wybrałem historię. 

7: Czy lata szkolne wniosły do Pańskiego 
życia jakieś szczególne przyjaźnie lub miło-
ści ?

TN : Tak, mam wielu znajomych z czasów 
szkolnych, z którymi utrzymuję zażyłe kon-
takty do dnia dzisiejszego. Szczerze mówiąc, 
mam więcej znajomych z czasów szkoły śred-
niej niż ze studiów. A więc to był okres najbar-
dziej twórczy jeśli chodzi o przyjaźnie i zna-
jomości. Zdarzały się również jakieś miłości. 
Aczkolwiek swoją żonę poznałem dopiero na 
studiach. Partnerka z Siódemki nie przeszła 
weryfikacji. ( śmiech )

7: Czy dobrze wspomina pan szkolne 
lata? Może utkwiła Panu w pamięci jakaś 
anegdota albo interesujące wydarzenie?

TN : Takich zdarzeń było mnóstwo, jednak 
nie jestem pewien, czy kadra pedagogiczna 
byłaby z nich wszystkich zadowolona. Wiecie 
może, co to znaczy harcówka? Było to miejsce, 
do którego nie każdy miał dostęp. Siódemka 
w latach 80-tych posiadała schrony, które zo-
stały przez nas zaadoptowane właśnie na taką 
harcówkę. Reaktywowaliśmy ją i zaczęliśmy 
się tam bawić w teatr szkolny, pomagała nam 

w tym śp. profesor Cisek, nauczycielka rosyj-
skiego lubiana i szanowana przez nas wszyst-
kich. Oprócz tego to pomieszczenie było 
wykorzystywane do wielu różnych celów, na 
które dyrekcja z pewnością by się nie zgadza-
ła ( śmiech ). Szczególnie w piątki po lekcjach 
dużo się tam działo :) . Niestety, były to bunkry, 
których nie można było otwierać od środka, 
posiadały grube podwójne drzwi, więc ktoś 
zawsze musiał stać na straży, by je otworzyć. 
Nie było łatwo, nie mieliśmy przecież komó-
rek. Ojjj, było wesoło. 

Chociaż bywało też poważnie. Pewnego 
dnia pancerne drzwi zatrzasnęły się, a ja by-
łem w środku z kolegą i …dwiema koleżan-
kami. Początkowo było śmiesznie, ale szybko 
skończyły nam się świeczki, a z nimi dobre hu-
mory. W jednym z pomieszczeń stała perkusja 
( widocznie była to też sala prób jakiegoś bez-
domnego zespołu), więc koleżanka postano-
wiła bębnić w nią, żeby nas ktoś usłyszał. I nic! 
Nie wiem, czy to interesujące wydarzenie, ale 
zdaje się, że ja go nie zapomnę.

7: Czy jakiegoś nauczyciela wspomina 
pan szczególnie ? 

TN : Matematyki uczyła mnie pani profe-
sor Brzezińska, fantastyczna pani pedagog, 
dydaktyk, specjalista, człowiek. Rewelacyjna 
kobieta. To był jedyny nauczyciel, który umiał 
spowodować, że nikt u nas na sprawdzianach 
nie ściągał i to nie dlatego, że nas pilnowała, 
ale dlatego, że nikt nie śmiał tego robić ze 
względu na szacunek do niej i samego siebie. 

Kobieta miała ogromne poczucie humoru, to-
talny luz, ale śruby dokręcała nam strasznie, 
mimo że byliśmy klasą sportową. Zdecydowa-
nie była moją ulubioną nauczycielką, rozmo-
wy, które z nią przeprowadzaliśmy na prze-
rwach, umiały zmienić poniedziałek w piątek. 

7: Czy uważa Pan, że Siódemka przygo-
towała Pana do wykonywanego dzisiaj za-
wodu ? 

TN : Oczywiście, że tak. To były 4 lata bardzo 
intensywnego rozwoju dydaktycznego,psy-
chologicznego oraz towarzyskiego. Jak już 
wcześniej wspominałem, byłem w klasie spor-
towej, na maturze zdawałem historię, a zosta-
łem policjantem, jak widać był to dość szeroki 
rozstrzał. Ta szkoła nauczyła mnie koleżeństwa 
oraz fair play podejścia do ludzi. Dzięki temu, 
że byliśmy w klasie sportowej sprawy dydak-
tyczne schodziły często na dalszy plan, a na-
uczyciele pokazywali nam, co w życiu jest tak 
naprawdę ważne. 

7: Czy według Pana szkoła bardzo się 
zmieniła przez ostatnie lata? 

Byłem kilka razy na terenie Siódemki i wi-
dzę, że znacznie się zmieniła, bardzo pozytyw-

nie. Obserwując to, co się dzieje na korytarzu 
oraz budynek z zewnątrz, widzę, że nastąpił 
wielki progres. Słyszałem, że to szkoła utrzy-
mująca wysoki poziom.

7: Wiemy, że był Pan przewodniczącym 
samorządu szkolnego. Czy wspomina pan 
jakieś szczególne przedsięwzięcia ? 

TN : Razem z Maciejem Kropidłowskim wal-
czyliśmy o prawo wchodzenia głównym wej-
ściem. Bowiem ten przywilej należał tylko do 
dyrekcji, a uczniowie wchodzili wejściem od 
strony sali gimnastycznej. By zlikwidować ten 
zakaz rozpoczęliśmy straszną wojną. Nikt nam 
nie dał wyraźnie do zrozumienia, że przekra-
czamy granice, których nie wolno przekraczać, 
chociaż wielokrotnie dawano nam odczuć, że 
niektórych spraw nie należy poruszać i lepiej 
zostawić je w spokoju. Sprawa trwała kilka 
miesięcy, ale doprowadziliśmy do takiej sytu-
acji, że pani dyrektor w końcu oficjalnie przy-
znała nam prawo do wchodzenia głównym 
wejściem:). Pamiętam moment, gdy całą gru-
pą aktywistów pierwszy raz przekroczyliśmy 
próg szkoły wywalczonymi głównymi drzwia-
mi. To było jak zdobycie barykady! Naprawdę 
fajna sprawa.

1985-88
Rozmowa z Tomaszem Niedzielskim, policjantem

O dniach tygodnia, czyli jak zmienić poniedziałek 
w piątek i co się działo w weekend
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7: Spotykam się z opinią, że VII LO to 
szkoła, która zawsze pozwalała młodzieży 
się realizować. Czy, odwołując się do wła-
snych doświadczeń, zgadza się Pan z tymi 
słowami ?

Zgadzam się w pełni. Tak też było w moim 
przypadku. Czasy liceum (a uczęszczałem w la-
tach 1985-89) były dla mnie osobiście bardzo 
ciekawe. Ewaluowały moje zainteresowania – 
z początkowej fascynacji matematyką i fizyką, 
bardziej w kierunku wiedzy o świecie i spraw 
społecznych. O dziwo, mimo że kończyłem 
klasę o profilu matematyczno-fizycznym, 
miałem pełną możliwość rozwijania swoich 
zainteresowań historią czy wiedzą o społe-
czeństwie. Moje doświadczenia wskazują, że 
„Siódemka” była szkołą w której można się 
było nauczyć, jak wkraczać w „dorosły” świat. 
Na pewno uczyła logicznego myślenia i wnio-
skowania, a to się doskonale w życiu przydaje.

7: W jednej z kronik szkolnych widnieje 
Pan jako laureat konkursu wiedzy o Mickie-
wiczu organizowanego przez prof. Grażynę 
Kowalską. Co pamięta Pan z tego wydarze-
nia? Czy Mickiewicz (mój ulubieniec) jest 
Panu w jakiś sposób bliski, czy był to tylko 
przypadek? Pamięta Pan może otrzymaną 
nagrodę ?

Panią Profesor Kowalską pamiętam, choć 
mnie nie uczyła, samego konkursu nie. Każde-

mu absolwentowi „Siódemki” Mickiewicz mu-
siał być bliski, inaczej się nie dało przebrnąć 
przez romantyzm… W szkolnych konkursach 
wiedzy dość często brałem udział. Najbardziej 
utkwił mi w pamięci rok 1986 i konkurs wie-
dzy o mistrzostwach świata w piłce nożnej. 
Wygraliśmy go wtedy z moim kolegą z ławki 
Grzesiem Szycą (dzisiaj dostojnym kapitanem 
żeglugi wielkiej). Pamiętam, bo chyba po raz 
pierwszy pokłóciliśmy się przy finałowym py-
taniu. Musieliśmy podać rok, w którym repre-
zentacja Brazylii w podanym składzie wygrała 
Mundial. Spór dotyczył tego, czy był to rok 
1958 czy 1962. Nie pamiętam już, który z nas 
co obstawiał, ale ostateczna odpowiedź, że 
1962 dała nam zwycięstwo. 

A nagroda za Mickiewicza? Może „Pan Tade-
usz”? Oczywiście chodzi mi o wersję papierową :) 

7: Których nauczycieli wspomina Pan naj-
lepiej, dlaczego? Czy profil klasy, do której 
Pan chodził ma tu jakieś znaczenie?

Pierwsze miejsce bez wątpienia Profesor Ja-
dwiga Brzezińska, matematyczka, ale przede 
wszystkim wychowawczyni naszej klasy. Z na-
stępnymi miejscami miałbym kłopot z lokata-
mi, bo jednym tchem bym musiał wymienić 
Profesor Ewę Bachorską od języka polskiego, 
Profesor Darię Cisek bardziej od teatru szkol-
nego niż języka rosyjskiego, Profesora Piotra 
Malinowskiego od fizyki oraz Profesora Zbi-
gniewa Wyszkowskiego od historii i Wiedzy 

o Społeczeństwie. Kolejność jest alfabetycz-
na! Pierwsze dwa lata mojej edukacji to okres, 
gdy dyrektorem był Zbigniew Stramowski, 
wspaniała osoba, naprawdę niezapomniana. 
I jeszcze Pani Profesor Rubczak od samorządu 
szkolnego !

7: Czy pamięta Pan jakąś zabawną scenkę 
ze szkolnego życia, ciekawą anegdotę lub 
charakterystyczne powiedzenia nauczycieli ?

Najzabawniejsze historie zawsze działy się 
na wycieczkach szkolnych oraz 1 kwietnia. To 
za moich czasów był dzień, w którym przycho-
dziło się do szkoły przebranym, a lekcje były 
jedną wielką zabawą. I bardziej odbywały się 
w plenerze niż w szkolnych salach. Chyba nie 
wszystkie anegdoty do opowiadania się nada-
ją. W końcu ma to czytać również młodzież :) 

Od redakcji: Nagrodą rzeczywiście było wy-
danie „Pana Tadeusza” i piątka z polskiego!

 1985-89
 Rozmowa z Jackiem Bukowskim, radnym Rady Miasta Bydgoszczy, 
przewodniczącym Komisji Gospodarki Przestrzennej

O szerokich zainteresowaniach:  
od Mundialu do Tadeusza (Pana)
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7: Jak Pan trafił do „Siódemki” i dlaczego 
wybrał Pan tę szkołę ?

 W 1985 r. ukończyłem Szkołę Podstawową 
nr 47 w Bydgoszczy. Była to szkoła sportowa, 
w której trenowałem kajakarstwo. Chciałem 
więc kontynuować naukę w liceum sporto-
wym. Pragnąłem również zdobywać wiedzę, 
więc poszedłem na profil biologiczno – che-
miczny.

7: Kto był Pana wychowawcą ?
 Wychowawcą była Pani Zofia Saternus, na-

uczycielka języka rosyjskiego.

7: Jaki był Pana ulubiony przedmiot ?
 Moim ulubionym przedmiotem była histo-

ria. Uczyli mnie Pan Wyszkowski i Pani Mądrze-
jewska.

7: Czyje lekcje pamięta Pan najlepiej 
i dlaczego ?

 Wszystkie lekcje były ciekawe, gdyż nauczy-
ciele kładli nacisk na nasz rozwój intelektualny 
i logiczne myślenie.

7: Jaka była największa osobowość spo-
śród grona pedagogicznego ?

 Według mnie Pan Wyszkowski – nauczyciel 
historii, ponieważ lubiłem jego lekcje i chodzi-
łem na prowadzone przez niego kółko histo-
ryczne.

7: Jakie koleżanki i koledzy utkwili Panu 
w pamięci ?

 Jacek Bukowski, Robert Kantereit, Przemy-

sław Truskawa, Wojciech Trojan, Jarosław Woj-
taluk i Ewa Wygocka. 

7: Czy utrzymuje Pan z nimi kontakt ?
Z większością wymienionych do dziś 

mam kontakt.

7: Czy ktoś z klasy zrobił karierę ?
Tak, Robert Kantereit prowadzi program 

„Dzień dobry TVN”, a Jacek Bukowski jest rad-
nym miasta Bydgoszczy.

7: Jak Pan pamięta studniówkę i maturę ?
Studniówkę mieliśmy w klubie NOT-u przy 

ul. Rumińskiego 6. Dobrze ją pamiętam, bo 
trwała jeszcze przez następne 3 dni w nowym 
domu mojego brata. 

Maturę zdawałem z języka polskiego, ma-
tematyki, historii i języka rosyjskiego. Miło ją 
wspominam (średnia ocen – dobry, a z historii 
oczywiście piątka!).

7: Proszę opowiedzieć o jakiejś zabaw-
nej sytuacji, przygodzie, zdarzeniu, które 
w szczególny sposób utkwiło Panu w pa-
mięci.

Wracam myślami do imprezy po studniów-
ce. Dom mojego brata był w stanie surowym, 
panowała mroźna zima i wysiadło ogrzewanie. 
Impreza rozpoczęła się w ciepłych ubraniach 
roboczych (gdyż tylko takie były pod ręką), 
mimo to, jak już wspomniałem wcześniej, ba-
wiliśmy się przez trzy dni przy profesjonalnej 
obsłudze moich starszych braci. 

Po imprezie wyjechałem na obóz zimowy 
do Lądka Zdroju. Próbując tam dotrzeć, spę-
dziłem 10 godzin w toalecie zatłoczonego po-
ciągu. Były to niezapomniane chwile…

7: Czy wasza klasa miała jakieś „sposoby” 
na nauczycieli ?

Podstawą było „zagadywanie” nauczycieli 
w celu zboczenia z tematu lekcji. Niektórzy 
nauczyciele pytali zgodnie z datą, która odpo-
wiadała numerowi w dzienniku.

7: Czym zajmuje się Pan obecnie ?
Przedtem prowadziłem komis samochodo-

wy, obecnie prowadzę mały biznes.

7: Co uważa Pan za swój największy suk-
ces ?

Ogromną satysfakcję daje mi dwójka moich 
dzieci i w miarę stabilny tryb życia. 

7: Czy zdobyta wiedza pomaga Panu 
w obecnym życiu ?

 Jak najbardziej. To był najważniejszy 
moment w moim życiu. System nauczania 
w moich czasach był lepszy. My nie musieli-
śmy przerabiać tyle materiału w domu, gdyż 
większość omawialiśmy na lekcjach w formie 
otwartej dyskusji. Wiem to, gdyż moje dzieci 
są aktualnie w wieku szkolnym i uczestniczą 
w tym procesie .

7: Podsumowując naszą rozmowę, czy 
nie żałuje Pan lat spędzonych w VII LO ?

Oczywiście, że nie żałuję! Były to moje naj-
lepsze czasy i miło było je razem powspomi-
nać.

7: Dziękuję bardzo za rozmowę.
 Dziękuję również. 
 

1985-89
Rozmowa z Wojciechem Cupałem, przedsiębiorcą

O logicznym myśleniu, historycznych fascynacjach 
i trzydniowej studniówce
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7: W jakich latach chodził Pan do Siódemki?
1985-1989

7: Dlaczego wybrał Pan profil mat-fiz, czy 
z perspektywy czasu sądzi Pan, że to był 
dobry wybór?

Decyzja była typowo pragmatyczna. Już na 
etapie wyboru szkoły średniej wiedziałem, że 
solidne wykształcenie w zakresie przedmiotów 
ścisłych pozwoli na kontynuowanie nauki w ra-
mach wyższych studiów technicznych. Oczywi-
ście, nie bez znaczenia były wyniki nauki uzy-
skane w szkole podstawowej. Takie przedmioty 
jak matematyka czy fizyka kończyły się na świa-
dectwie piątką – taka była w owym czasie naj-
wyższa ocena do zdobycia. Można by spytać, 
dlaczego liceum, a nie szkoła profilowana np. 
technikum? Przyczyny były dwie: 

Po pierwsze to jeszcze 4 dodatkowe lata na 
ewentualną zmianę planów. 

Po drugie przekonanie, że solidne przygo-
towanie ogólne (przedmioty humanistyczne, 
biologia, geografia, języki), jeśli nawet nie bę-
dzie istotne w przyszłym życiu zawodowym, 
jest niezbędne, by postrzegać i rozumieć ota-
czającą nas rzeczywistość.

7: Których nauczycieli zapamiętał Pan 
szczególnie, dlaczego? Których Pan najbar-
dziej lubił?

Najbardziej zapamiętałem tych nauczycieli, 
których jednocześnie lubiłem, nie wiem, czy 
w każdym przypadku z wzajemnością -;):

Pani Jadwiga Brzezińska (wychowawca - 
matematyka)

Za twardą i nieprzejednaną postawę w przy-
gotowaniu do dalszych etapów dorosłego życia.

Pani Ewa Bachorska (j.polski)
Za przekazanie umiejętności logicznego ro-

zumowania i trafnego wnioskowania na bazie 
selekcji poznanych faktów.

Pan Piotr Malinowski (fizyka)
Za pasję (zaraźliwą) do zgłębiania fizyki oraz 

wielogodzinne rozważania nad teorią względ-
ności, również w odniesieniu do tego, co nas 
na co dzień otacza.

Pani Danuta Ziętara (wychowanie tech-
niczne)

Za skuteczny wstęp do przyswojenia mnó-
stwa umiejętności niezbędnych w życiu co-
dziennym, których obecnie wielu młodych 
ludzi nie posiada, np. budowa pojazdów me-
chanicznych, elektryka domowa, hydraulika, 
materiałoznawstwo itp.

7: Jakie były sposoby ściągania? Czy miał 
Pan jakiś sprawdzony patent ( dzisiejszej 
młodzieży i tak się nie przyda ta wiedza, na 
nowej maturze mają reżim wojskowy)

Co do ściągania, a raczej ściąg, nie mam 
na tym polu doniosłych doświadczeń. Raz 
czy drugi przygotowywało się tzw. „wałeczki” 
z kalki technicznej. Samo przygotowanie było 
jednak tak pracochłonne i pouczające, że nie 
było już później potrzeby korzystania z nich. 
Na maturze ze względu na rozległość materia-
łu i powagę egzaminu tego typu wspomaga-
nie nie miało racji bytu.

7: Czy utrzymuje Pan kontakty ze znajo-
mymi z liceum?

Oczywiście utrzymujemy kontakty. Nie ze 
wszystkimi ze względu na odległości, któ-
re nas podzieliły, ale również na fakt, że już 
w szkole były bliższe i dalsze znajomości. Kil-
kakrotnie udało nam się nawet zorganizować 
wspólne spotkania klasowe, które bardzo 
miło wspominam.

7: Czy sądzi Pan, że nauczył się w Siódem-
ce czegoś, co mu się teraz przydaje w tak 
odpowiedzialnej pracy? (wskazana odpo-
wiedź tak, no, ale jeśli nie to trudno...)

Oczywiście. Czas przeznaczony na naukę 
w Naszej Siódemce uważam za wykorzystany 
sensownie i z pożytkiem dla szarych komó-
rek blisko w 100%. Profil klasy, jaki wybrałem, 
doskonale sprawdził się w czasie egzaminów 
wstępnych (takowe kiedyś były) na studia oraz 
w trakcie pierwszych semestrów, gdy zdobyta 
wiedza pozwoliła mniejszym wysiłkiem za-
liczyć matematykę i fizykę. Drugim ważnym 
elementem jest zdobycie pewnego rodzaju 
siatki pojęć w pełnym zakresie szkoły ogólno-
kształcącej. Ułatwia to w znacznym stopniu 
prowadzenie konwersacji czy ocenę myśli 
artykułowanych przez inne, nie techniczne 
umysły. Oczywiście należy tę wiedzę na bieżą-
co aktualizować, ale znacznie łatwiej to robić, 
opierając się na odpowiedniej bazie, zdobytej 
w liceum.

Czasy w liceum nauczyły mnie jeszcze cze-
goś… Miłości do gór. Wraz z innymi zapa-
leńcami z klasy organizowaliśmy niezliczoną 
liczbę rajdów. Może wyda się to dziwne, ale 
pomimo miejsca urodzenia (Kraków), moja 
przygoda z górami zaczęła się dopiero w byd-
goskiej Siódemce i trwa nieustająco. Zdoby-
łem wiele szczytów i pasm, nie wyobrażam 
sobie już roku bez gór. W zeszłym udało mi się 
zdobyć Kilimandżaro.

7: Co mógłby Pan powiedzieć dzisiejszej 
bydgoskiej młodzieży na temat przyszłości 
transportu miejskiego w Bydgoszczy?

Przyszłość bydgoskiej komunikacji miejskiej 
to przede wszystkim wdrażanie założeń polity-
ki transportowej Unii Europejskiej, takich jak:
• zrównoważony rozwój,
•  rozwiązania przyjazne osobom niepełno-

sprawnym i o ograniczonej sprawności po-
ruszania się,

• ekologia.
Co należy rozumieć poprzez powyższe ha-

sła kierunkowe ? Przede wszystkim działania 
nasze będą zmierzały do ograniczania dostę-
pu samochodów osobowych do centrum mia-
sta oraz do rozwoju komunikacji tramwajo-
wej. Realizowane będą: budowa infrastruktury 
liniowej (tory i sieci) i punktowej (przebudowa 
zajezdni) oraz zakupy taboru (nowoczesne ni-
skopodłogowe jednostki wieloczłonowe). Za-
kończymy obecnie realizowane i zakontrakto-
wane znaczące zakupy taboru autobusowego 
niskopodłogowego, a kolejne stanowić będą 
jedynie uzupełnienie oferty. 

Dalszy rozwój MZK nastąpi w perspekty-
wach czasowych związanych z programo-
waniem środków pomocowych z UE. I tak 
w pierwszym okresie 2007-2013 (+2) dokoń-
czone zostaną obecne inwestycje: Tramwaj do 
Dworca PKP i Fordonu wraz z zakupem taboru. 
Następna perspektywa 2014-2020 to budowa 
linii tramwajowej na ul. Kujawskiej, do Myślę-
cinka oraz rozwinięcie sieci w Fordonie, prze-
budowa zajezdni tramwajowej oraz dalsze 
zakupy nowoczesnego taboru.

1985-1989
Rozmowa z Pawłem Czyrnym, prezesem MzK w Bydgoszczy

z Siódemki na Kilimandżaro - nowoczesnym  
tramwajem czy na własnych nogach?
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7: W którym roku i do jakiej klasy uczęsz-
czała Pani w liceum?

LK : To było w latach 1986-1990.Chodziłam 
do klasy sportowej.

7: Kto był Pani wychowawczynią?
LK: Pani Urszula Ścieszyńska. Była wtedy na-

uczycielką chemii.

7: Czy ma Pani jakieś ciekawe wspomnie-
nia z matury?

LK: Maturę zdawałam w 1990 roku. Z czter-
dziestu osób, z którymi rozpoczynałam naukę 
w pierwszej klasie do matury podeszło sie-
demnaście.

7: Czy to znaczy, że reszta nie zdała ?
LK: Nie, aż tak źle nie było. Po prostu więk-

szość osób przeniosła się do innych szkół, ale 
oczywiście było kilka osób, które nie zdały. 

7: Może pamięta Pani jakąś anegdotę 
ze szkoły?

LK: Tak. Musieliśmy kiedyś nauczyć się wier-
sza na pamięć. Oczywiście nikt tego nie zrobił. 
Mój kolega wpadł na pomysł, aby wiersz na-
pisać na kartce i gdy polonistka usiądzie do 
stolika, przywiesić go na tablicy. Pamiętam, 
że mieliśmy tego dnia dwie lekcje polskie-
go, jedna po drugiej. W czasie przerwy nasz 
dowcipniś wykonał swój plan. A tablica była 
trochę wsunięta do tyłu i z pozycji nauczy-
cielki w ogóle nie było widać wiszącej z boku 
kartki. Na szczęście po przerwie Pani profesor 
zlitowała się i odpuściła nam recytację. Wtedy 
kolega, który przyczepił kartkę, wstał, żeby ją 

usunąć. Profesorka oczywiście zareagowała 
i skarciła go, że się kręci .Wówczas cała klasa 
ryknęła śmiechem!!!

7: Podobno rusycystka lubiła żartować, 
pamięta Pani może jakieś jej powiedzonka?

LK: Oczywiście, że pamiętam. To była Pani 
prof. Daria Cisek. Zawsze, gdy pytała kogoś, 
kto nic nie umiał, mówiła: „Zamknijcie okna, 
bo nam orlica wyleci” lub „U mnie w bloku po-
trzebują do roznoszenia mleka”. 

7: A jak z Pani nauką, zdarzały się proble-
my z pracami klasowymi?

LK: Uczyłam się raczej średnio. Jak była ja-
kaś dwójka, to trener przychodził negocjować 
z nauczycielem (śmiech...).Oczywiście żartuję 
. Ale trener pojawiał się w szkole i regularnie 
dowiadywał o wyniki. Z pracami klasowymi 
było tak, że przekładaliśmy je tak długo,aż 
inna klasa napisze i przekaże nam pytania. To 
był doskonały patent. Moim ulubionym na-
uczycielem był fizyk, a właściwie jego zaplecze 
.Zdarzało się, że podczas pracy klasowej mu-
siał pilnie wyjść do kantorka Sali 22. Wówczas 
było słychać tylko szelest kartek. Nasza współ-
praca polegała na szybkich wymianach zapi-
sanego papieru . Pewnie, gdyby nie to,nigdy 
byśmy tej fizyki nie zdali.

7: W jakich latach uczyła się Pani w VII LO?
Do VII LO uczęszczałam w latach 1986-1990 

do klasy „F”. To był bardzo dobry okres w moim 
życiu, chociaż trzeba było się dużo uczyć.

7: Kto był Pani wychowawcą? Jak go 
Pani wspomina?

Moją wychowawczynią była pani profesor 
Bachorska. Uczyła moją klasę (bardzo skutecz-
nie) języka polskiego. Nawet „wyrwani” ze snu 
potrafiliśmy bezbłędnie powtórzyć cechy bo-
hatera romantycznego.

7: Czy byli tacy nauczyciele, których Pani 
szczególnie zapamiętała?

Najmilej wspominam właśnie panią Bachor-
ską, która rozwijała w nas pasję czytelnicze, 
uczyła myśleć, była fantastycznym pedago-
giem.

Równie miło zapamiętałam bardzo intere-
sującą postać wśród grona pedagogicznego – 
profesora Wyszkowskiego. Uczył mnie historii 
oraz Wiedzy o Społeczeństwie. Potrafił napraw-
dę barwnie mówić o zamierzchłych czasach. 
Często opowiadał nam anegdotki o postaciach 
historycznych. Jego lekcje absolutnie nie były 
nudne, a na WOS-ie zdarzały się burzliwe dys-
kusje na tematy polityczne. Profesor pozwalał 
nam na wyrażanie swoich poglądów.

Natomiast profesor od biologii, pani Pław-
ska, w charakterystyczny i dowcipny sposób 
zachęcała nas do poznawania życia pantofel-
ków i meduz. Każda lekcja była świetną za-
bawą. Nawet najsłabszych uczniów potrafiła 
zmusić do myślenia.

7: Jakie były stosunki miedzy kolegami 
i koleżankami w klasie? Czy nadal utrzymu-
je Pani z nimi kontakt?

Początkowo, w pierwszej klasie, tworzyły się 
grupy. Dzięki wytrwałej pracy naszej wycho-
wawczyni jako trzecio- i czwartoklasiści stano-
wiliśmy jedność. To byli naprawdę fajni ludzie. 
Z kilkoma do dziś utrzymuję kontakty. Kiedy 
spotykamy się w gronie „siódemkowiczów”, 
ciepło wspominamy lata wspólnie spędzone 
na lekcjach, przerwach i wycieczkach szkol-
nych, na których często (niestety) sprawiali-
śmy kłopoty :)

7: Jaką dalszą drogę edukacji wybrała 
Pani po zakończeniu nauki w VII LO?

Wbrew moim humanistycznym zapędom, 
ukończyłam Studium Ekonomiczne i Szkołę 
Bankową. Od szesnastu lat pracuję jako księ-
gowa w Kancelarii Podatkowej.

7: Czy przypomina sobie Pani jakąś sytu-
ację z czasów licealnych?

Takich chwil było bardzo wiele. Chciałabym 
wspomnieć o lekcjach z profesor Pławską. 
Pamiętam, że gdy chciała pytać, całą klasę 
ogarniała panika. Pani profesor przechadzała 
się wówczas między ławkami i w rytm znanej 
piosenki nuciła: „i szelest białych kartek na 
ławkach”. Nauczycielka próbowała rozładować 
atmosferę żartami, dzięki temu przypominali-
śmy sobie materiał :)

1986-1990
Rozmowa z Lidią Kaszowicz (Raplis)   

„U mnie w bloku potrzebują do noszenia mleka”. 

1986-90
Rozmowa z Joanną Występską (Modrzyńską), księgową w Kancelarii Podatkowej

O świetnej zabawie, pasjach czytelniczych  
i złowieszczym szeleście



62

„siódeMka” we wspoMnieniacH absolwentów

63

„siódeMka” we wspoMnieniacH absolwentów

 7: W jakich latach uczyła się Pani w LO nr 7? 
AW: W latach 87 – 91.

7: Kto był Pani wychowawcą? 
AW: Moim wychowawcą była Pani Krysty-

na Malec, która uczyła nas matematyki. Była 
bardzo spokojnym, dobrym człowiekiem, nie-
zwykle mocno się starała, żebyśmy wszyscy 
dobrze zdali maturę.

7: Jakie przedmioty lubiła Pani najbardziej?
AW: Język polski i historię, ponieważ jestem 

zdecydowanie humanistką. Lubię czytać oraz 
uwielbiam wszystkie zawirowania historii. 
Często myślę o tym, jak, gdzie i kiedy żyli lu-
dzie. Interesuje mnie również, jak doszło do 
różnych zjawisk. Poza tym uważam, iż historia 
naszego kraju, oprócz tego, że jest krwawa, 
jest też bardzo ciekawa. 

7: Jaka była wtedy największa osobo-
wość spośród grona pedagogicznego?

AW: Pani od fizyki, Magierowska i nauczyciel 
angielskiego, Jan Kowalski, który śpiewał nam 
na lekcjach.

7: Jakie były, a może nadal są, Pani sto-
sunki z koleżankami z klasy?

AW: Miałam grupkę swoich koleżanek, ale 
trzymałam się przede wszystkim z Tamarą, 
z którą przyjaźnię się do dziś. Niestety teraz nie 
utrzymuję prawie kontaktów z innymi, ponie-
waż nie byliśmy za bardzo zgraną klasą. 

7: A jak z uczniami innych klas liceum?
AW: Z innymi się widuję i to jest najśmiesz-

niejsze. Często się spotykamy na grillu. Nato-

miast z pewnym o 3 lata starszym uczniem 
jestem już od 23 lat, ponieważ jest moim mę-
żem. Poznaliśmy się pod dyskoteką, kiedy ja 
czekałam na wejście do klubu „Medyk”. 

7: Czy mogłaby Pani opowiedzieć jakąś 
zabawną historię, czy też wydarzenie, któ-
re szczególnie utkwiło Pani w pamięci?

AW: O tak, było wiele takich sytuacji. Pew-
nego razu nauczycielka biologii, pani profesor 
Pławska, wpadła na nas do klasy i powiedzia-
ła: „Która ma długie i mocne włosy?”. W klasie 
była taka osoba, właśnie moja przyjaciółka Ta-
mara, więc wskazałyśmy na nią. Pani zbadała 
jej włosy i stwierdziła „Tak, nadają się”. Po czym 
wyrwała jej najdłuższy włos i powiedziała „ No, 
a teraz idę sobie zaszyć dziurę w rajstopach” . 
Pamiętam też, jak na chemii mojemu koledze, 
Jackowi, wybuchł jakiś preparat i był przez to 
cały okopcony.

7: Coś jeszcze Pani pamięta?
AW: Nie, raczej nie. Przecież nie będę opo-

wiadała, jak na maturze ściągałam, prawda? 

7: A jak Pani poszło na maturze?
AW: Dobrze, dostałam 4 z matematyki,  

5 z polskiego pisemnego i ustnego.

7: Przypomina sobie Pani coś jeszcze 
związanego ze szkołą?

AW: Pamiętam, że najtęższe mózgi były na 
profilu matematyczno-informatycznym, a naj-
przystojniejsi chłopacy i najładniejsze dziew-
czyny w klasie sportowej.

7: Czym zajmuje się Pani obecnie?
AW: Mam w Bydgoszczy 3 sklepy z damską 

odzieżą oraz od niedawna zaczęłam także stu-
diować architekturę wnętrz w Poznaniu, gdyż 
odchowałam dzieci i mam na to wreszcie czas. 

7: Co uważa Pani za swój największy suk-
ces? 

AW: Rodzinę, firmę, a teraz też wyniki na stu-
diach. Zdolną córkę… i niegrzecznego syna.

1987-1991
Rozmowa z Agnieszką Wichrowską, przedsiębiorcą

O biologicznym wykorzystaniu włosów
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Do 7-ki chodziłam w latach 1990-1994. 
Moim wychowawcą była Pani Katarzyna Ki-
jewska-Południak. Wybrałam profil ogólny 
z językiem francuskim.

Lata nauki w liceum wspominam bardzo 
dobrze. Były to pierwsze lata „wolności” w na-
szym kraju. Wiele się zmieniało. W moim życiu 
również zachodziły zmiany. Nowa klasa oka-
zała się być grupą ludzi pozytywnie „zakręco-
nych”. Już pierwszego dnia w szkole, podczas 
tzw. godziny wychowawczej ustaliliśmy, kie-
dy i gdzie pojedziemy na wycieczkę klasową. 
Zabawne sytuacje zdarzały się każdego dnia, 
na przerwach, a także w trakcie lekcji. Czego 
nauczyła mnie szkoła ? Autonomii myślenia. 
Niezwykle ceniłam i cenię do dziś naszą Panią 
Kasię. Prawdę mówiąc, nie było w naszej klasie 
osoby, która by jej nie lubiła. To dzięki niej na-
byłam tę cenną umiejętność. Mam w pamięci 
nasze godziny wychowawcze, które dzięki ini-
cjatywie Pani Kasi przygotowywaliśmy sami. 
Były to panele dyskusyjne na tematy, które 
nas w tamtych czasach interesowały, również 
kontrowersyjne. Moderatorem dyskusji była 
osoba przygotowująca temat, a Pani Kasia 
interweniowała w momencie, kiedy nasze ar-
gumenty zaczynały być irracjonalne i przed-
stawiała tezę, która wywoływała refleksję. 
Czuliśmy, że jesteśmy partnerami w dyskusji, 
ale też czuliśmy się bezpieczni. Mieliśmy Panią 
Kasię, której można było powiedzieć wszyst-
ko... W tamtym okresie byliśmy jednością. Po 
skończeniu liceum spotykaliśmy się kilka razy 
na imprezach klasowych „po latach”. Nieste-
ty codzienne sprawy nie pozwalają nam na 
utrzymywanie bliskich kontaktów, ale telefo-
niczne pozostają do dziś.

Siódemka dała mi też w pewnym sensie za-
wód. :) Rozpoczynając naukę w liceum prze-
konana byłam, że będę pogłębiała wiedzę 
z języka angielskiego. Przypadek sprawił, że 
naszej klasie przydzielono język francuski. Pa-
miętam chłopaków kulających się pod ławka-
mi ze śmiechu, kiedy staraliśmy się prawidło-
wo wymawiać francuskie słówka. Zakochałam 
się w tym języku od pierwszego „usłyszenia” :), 
a gdy pojechaliśmy na wymianę do przepięk-
nego miasteczka u podnóża Alp, moja miłość 
była już dozgonna. Dzisiaj, gdy sama prowa-
dzę lekcje z debiutantami uśmiecham się 
w duchu na tamto wspomnienie. :)

Mogłabym pewnie napisać książkę o tam-
tych czasach, tyle się wydarzyło. 

 

7: W jakich latach uczył się Pan w 7 Li-
ceum Ogólnokształcącym w Bydgoszczy 
i na jakim profilu?

TR: To były lata 1990 - 1994. Do wyboru mia-
łem różne profile: biol-chem, mat-fiz, profil 
z rozszerzonym językiem francuskim lub an-
gielskim, jednak ja wybrałem profil ogólny, 
bez wyraźnej specjalizacji.

7: Co utkwiło Panu w pamięci z lat nauki 
w liceum?

TR: Wspomnień z tamtego okresu jest na-
prawdę wiele. Jeżeli chodzi o nauczycieli, to 
szczególnie w pamięć zapadła mi profesor 
Brzezińska, która uczyła naszą klasę matema-
tyki. Z tego przedmiotu zdecydowanie nie 
byłem orłem <uśmiech>, jednak dzięki jej po-
dejściu, sporą część przerabianego materiału 
pamiętam do dziś. Pani profesor nie zniechę-
cała świadomość, że nie zrobi ze mnie mate-
matyka. 

Szczególnie wspominam również naszą 
panią wychowawczynię, Danutę Ziętarę, któ-
ra była osobą bardzo opiekuńczą i troskliwą. 
Otaczała nas wręcz matczyną miłością. Każda 
godzina wychowawcza składała się z dwóch 
części: na początku każdy musiał tłumaczyć 
się z nieusprawiedliwionych godzin, a na-
stępnie przychodziła pora na rozliczanie się 
z ocen. Kiedy pani profesor otwierała dziennik 
na zakładce z matematyką, jej uwaga skupiała 
się szczególnie na mnie. Nigdy nie zapomnę 
jej zdziwienia, ile to jedynek z tego przed-
miotu można uzbierać w jednym tygodniu 
<śmiech>. Natomiast przy przedmiotach ta-
kich jak historia, WOS czy polski mogłem być 
spokojny. Równie miło wspominam profesora 

Wyszkowskiego z historii, obecnego dyrekto-
ra Kitajgrodzkiego, wtedy „tylko” nauczyciela 
geografii oraz profesor Kowalską z polskiego.

7: Czy można więc powiedzieć, że był Pan 
umysłem typowo humanistycznym?

TR: Tak, nigdy nie miałem problemów z tymi 
przemiotami. Uczęszczałem na dodatkowe 
zajęcia z historii i brałem udział w konkursach 
oraz olimpiadach o tej tematyce. Podczas 
jednej z olimpiad doszedłem nawet do eta-
pu okręgowego.

7: Myślał Pan o karierze radnego już 
w czasach licealnych? 

TR: Nie, nawet w czasie studiów nie miałem 
pewności co do przyszłego zawodu. Przez 
jakiś czas studiowałem prawo, jednak okaza-
ło się, że to nie jest to, co chcę robić w życiu. 
Przeniosłem się na wydział historyczny na 
Akademii Bydgoskiej. Dzięki wiedzy nabytej 
w liceum udało mi się tam dostać praktycznie 
„z marszu”, bez szczególnego przygotowywa-
nia się. 

7: Wracając do szczególnych wspomnień: 
czy przychodzą Panu do głowy jakieś za-
bawne sytuacje mające miejsce w czasach 
pańskiej nauki w 7 LO?

TR: Hm, pamiętam, że toalety często służy-
ły za miejsce spotkań i rozmów na wszelakie 
tematy, jednak podczas przerw tylko starsze 
klasy miały tam wstęp. Kiedy spotykali jakie-
goś pierwszoklasistę, musiał on wkupić się 
w ich łaski, jeżeli chciał wyjść. Mnie samemu 
przydarzyła się taka sytuacja, musiałem wtedy 
opowiadać kawały, by opuścić łazienkę. Oczy-

 1990-94
Rozmowa z Moniką Cisek (Konerą), romanistką

O latach wolności, Pani Kasi i kulaniu pod ławkami

1990-94
Rozmowa z radnym Tomaszem Regą, przewodniczącym Komisji Rodziny i Polityki Społecznej w Bydgoszczy

O matczynej miłości, nalotach i historii
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wiście toaleta służyła też do palenia papiero-
sów. Pamiętam, że profesor Kitajgrodzki jak 
robił „nalot”, aby nakryć palaczy to wykazywał 
się dużą tolerancją. Czwartoklasistom pozwa-
lał palić, natomiast roczniki młodsze musiały 
natychmiast zakończyć puszczanie dymka 
<śmiech> 

Również ze śmiesznych i nieco absurdal-
nych sytuacji mogę opowiedzieć o nauce ma-
szynopisania. Nasza pani wychowawczyni, po 
tym jak sama posiadła umiejętność pisania na 
maszynie, zapragnęła za wszelką cenę przeka-
zać ją nam. Nie do końca spodobał nam się ten 
pomysł. Raczej żaden z chłopców z naszej kla-
sy nie wiązał przyszłości z zawodem sekretarki 
<śmiech>. Po pewnym czasie pani profesor 
zrozumiała to i przymykała oko na nasze wa-
garowanie podczas tych zajęć.

7: Czy za Pana czasów w szkole panował 
duży rygor?

TR: Zależy, co rozumieć poprzez słowo „ry-
gor”. W czasach, kiedy chodziłem do liceum, 

młodzież była inna niż teraz. Mieliśmy swoje 
zasady i znaliśmy granice stosownego zacho-
wania. Kiedy ktoś mocno podpadł nauczycie-
lowi, mieliśmy w zwyczaju kupować kwiatka 
i wręczać go wraz z przeprosinami.

 Owszem, był to okres, kiedy zaczynały for-
mować się subkultury, jednak w naszej szkole 
były to tylko pojedyncze osoby. Wszyscy ubie-
raliśmy się raczej skromnie i podobnie. Pamię-
tajmy, że to był początek lat 90, nie było wtedy 
tylu galerii i sklepów z markową odzieżą.

7: Rozumiem. Ma Pan może jeszcze kon-
takt ze znajomymi z liceum?

TR: Tak, jest grupa absolwentów 7 LO, z któ-
rą utrzymuję znajomość, jednak jak dotąd nie 
udało nam się zorganizować spotkania kla-
sowego. Kto wie, może to właśnie jubileusz 
40-lecia będzie okazją do odświeżenia kon-
taktu. 

Serdecznie dziękujemy za wywiad, było 
nam bardzo miło.

TR: Dziękuję również.

7: Jak wspominasz czasy w „Siódmym” 
liceum?

MR-K:Bardzo miło i sympatycznie, chociaż 
czuło się presję ze strony niektórych nauczy-
cieli, którzy byli dość wymagający. Ale to nie 
przeszkadzało, żeby odczuwać w szkole pozy-
tywne nastawienie do młodzieży.

7: Kto był twoim wychowawcą i jakiego 
przedmiotu nauczał? 

MR-K:Moją wychowawczynią była pani Gra-
żyna Tutak, która była nauczycielką języka pol-
skiego.

7: Jakiego nauczyciela najmilej wspominasz?
MR-K:Najmilej wspominam panią Kamińską, 

nauczycielkę muzyki. Wiązało się to z tym, że 
bardzo lubiłam śpiewać i próbowałam się re-
alizować w tej dziedzinie.

7: Jaka była pani Kamińska na co dzień?
MR-K:Była ona niezwykle uśmiechniętą, 

energiczną, bardzo sympatyczną osobą, która 
zawsze chciała pracować z młodzieżą. 

7: Czy brałaś udział w jakichkolwiek kon-
kursach? Czy osiągałaś w nich sukcesy?

MR-K:Nie brałam udziału w żadnych konkur-
sach, lecz pamiętam, że śpiewałam w „Kinote-
atrze” przy ulicy Dwernickiego na zakończeniu 
roku szkolnego dla maturzystów. Śpiewa-
łam wtedy piosenkę Michała Bajora pt. „Nie 
chcę więcej”.

7: Czy jakieś wydarzenie z życia szkoły 
utkwiło ci w pamięci?

MR-K:Pamiętam właśnie, że podczas za-
kończenia roku szkolnego dla maturzystów 
musiałam zaśpiewać piosenkę bez podkładu, 
ponieważ sprzęt podczas tej uroczystości tro-
szeczkę nawalił. Byłam niezwykle zdenerwo-
wana, ale myślę, że mi się udało.

7: Czy utrzymujesz kontakt z innymi ab-
solwentami „Siódemki”?

MR-K:Oczywiście! Mój kolega z klasy jest 
chrzestnym mojego syna, a jego żona też jest 
absolwentką „siódemki”, chociaż chodziła do 
innej klasy: A albo B. Już nie pamiętam.

W każdym razie, utrzymuję jeszcze kontakt 
z dwoma dziewczynami z mojej klasy. Widuje-
my się do dzisiaj.

7: Dziękuję za rozmowę.

1991-95
Rozmowa z Magdaleną Rudzińską-Komudą, młodą mamą, pracownikiem działu marketingu firmy „Negatyw”. 

„Nie chcę więcej…”

Próbowałam się realizować
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7: W jakich latach uczęszczała Pani do na-
szej szkoły i z jakich przedmiotów zdawała 
Pani maturę?

Do „Siódemki” chodziłam w latach 93’ - 97’, 
tak mi się wydaje. Przynajmniej maturę pisa-
łam w 97’ z polaka, matmy i franka. 

7: Kto był wychowawcą Pani klasy i jak 
Pani go wspomina?

Moją wychowawczynią była Pani Profesor 
Jadwiga Wojtylak (od franka). Pamiętam, że 
była bardzo elegancka i zawsze na nogach 
miała rajstopy, nawet latem. Miała też wyjąt-
kową fryzurę - takie rude afro, wyglądała zja-
wiskowo. No ładnie, czym to ja się zajmowa-
łam na lekcjach ;)

7: Czy przypomina sobie Pani jakieś 
anegdoty bądź powiedzenia, teksty które-
goś z naczycieli?

Pamiętam bardzo dobrze moja pierwszą 
polonistkę Panią Profesor Bożenę Żłobińską 
i jej odpowiedź, gdy ktoś mówił, że czegoś już 
starczy - „starczy to jest uwiąd” ot, co.

A jeszcze anegdotę opowiem z moim udzia-
łem. Na ustnej maturze z polskiego dostałam 
pytanie o „Chłopów” i o Jagnę. Dokładnie 
pytania nie pamiętam, ale pamiętam, że nie 
najlepiej mi szło. Pani Prof. Grażyna Kowalska 
bardzo chciała mi pomóc, więc zadała pytanie 
pomocnicze - „czego kobiety we wsi zazdrości-
ły Jagnie?” Na co ja odpowiadam, że urody.

- „No dobrze, dobrze, ale czego jeszcze?” 
Myślę i myślę i nic nie przychodzi mi do gło-
wy. Patrzę na Panią Prof., a ona całym ciałem 
próbuje mi pomóc. Minę ma taką, jakby chcia-

ła powiedzieć: „no, no dalej, dalej” i przy tym 
chwyta się za bluzkę mniej więcej na wysoko-
ści piersi. No to ja na to: - „Biustu?”

 - „Nie! Stroju! Stroju zazdrościły jej kobiety 
i tych pięknych wstążek!” :)))

7: Którego nauczyciela wspomina Pani 
najlepiej i dlaczego?

Najlepiej wspominam właśnie Panią Profe-
sor Bożenę Żłobińską i Pana Profesora Janusza 
Kitajgrodzkiego. Mieli wyjątkowe podejście do 
młodzieży i duże poczucie humoru, a przy tym 
potrafili naprawdę zainteresować wykładany-
mi przez siebie przedmiotami. No co tu dużo 
mówić, trzeba kochać młodzież, żeby wybrać 
się z nią na tydzień albo dwa w góry i z całym 
ekwipunkiem na plecach zdobywać górskie 
szlaki, kąpać się w lodowatych potokach i spać 
na schroniskowych pryczach. Patrząc na to z per-
spektywy czasu - mnie by się nie chciało ;)

 
7: Jak wspomina Pani swoją klasę, czy 

do dziś utrzymuje Pani kontakt z którymś 
z dawnych znajomych?

No, niestety sporadyczny kontakt mam 
tylko z moją ławkową przyjaciółką - Kukłą 
(Magdaleną Kuklińską). Swoją drogą bardzo 
dawno jej nie widziałam, więc może 40-lecie 
szkoły byłoby świetną okazją do kolejnego 
spotkania i powspominania po latach. Z Kukłą 
z resztą trenowałam też siatkówkę w Pałacu 
Bydgoszcz. Pamiętam, że na lekcjach wf’-u 
z których większość dziewczyn nagminnie 
uciekała, my grałyśmy namiętnie w siatkówkę. 
Tak jakbyśmy nic innego nie umiały robić - bo 
to z resztą była prawda.

Kilka lat temu, gdy portal „nasza-klasa” bił re-
kordy popularności, moja klasa spotkała się po 
latach. Spotkanie było świetne, mimo iż brako-
wało kilku osób. No i jak nietrudno się domyślić, 
zakończyło się ogromnym niedosytem.

7: Czy udzielała się Pani w samorządzie 
szkolnym lub klasowym?

Tak, byłam Rzecznikiem Obrony Praw 
Ucznia. Szczęściem w nieszczęściu, nigdy nie 
musiałam interweniować - świetna fucha :)

7. Jaką imprezę szkolną bądź wycieczkę 
wspomina Pani najlepiej?

Z klasą nie byliśmy na żadnej wycieczce. 
Chyba brakowało drożdża - czyli kogoś, kto by 
zainicjował, zorganizował i przygotował taki 
wyjazd. Za to wyjeżdżałam na wszystkie wspo-
mniane wcześniej obozy wędrowne i zimowi-
ska organizowane przez Prof. Kitajgrodzkiego. 
Chętnie bym jeszcze na taki pojechała ;)

7: Czy miała Pani jakieś osiągnięcia 
w szkole, brała Pani udział w różnego ro-
dzaju konkursach lub olimpiadach?

Hm... nie wiem, czy to osiągnięcie, ale ra-
zem z kolegą Wojtkiem Łaneckim mieliśmy 
swoją pierwszą i w moim przypadku jedyną 
wystawę prac malarskich, rysunków i szkiców 
w szkole. Aaaa, i wygrałam kiedyś konkurs na 
bukiet jesienny ;) choć dość niestandardowo 
podeszłam do tematu, bo przywlokłam z sobą 
do szkoły cały kosz jabłek. I jeszcze wraz 
z koleżankami wygrałyśmy mistrzostwa szkół 
średnich w piłce siatkowej. Do dziś pamiętam 
nagrodę - karnet do SPA. Ale proszę sobie zbyt 
wiele nie wyobrażać, to były lata 90’ - a więc 
kąpiel bąbelkowa, sucha sauna i zimny prysz-
nic :))) 

7: Czego nauczyła Panią szkoła? Jaki mia-
ła wpływ na Pani osobowość?

Chyba właśnie w szkole nauczyłam się osią-
gać cele. Nauczyłam się, że warto z czegoś 

zrezygnować, by móc zrealizować coś, co jest 
naprawdę ważne.

7: Czym zajmuje się Pani na co dzień? Ja-
kie studia Pani wybrała?

Jestem architektem. Pracuję w Biurze Pla-
nowania Przestrzennego Miasta Gdyni jako 
planista i urbanista. Pomagam też mężowi 
w jego prywatnym biurze architektonicznym 
w Gdańsku - Nanu Pracownia Projektowa.

 
7: Serdecznie dziękujemy za poświęcenie 

czasu i udzielenie odpowiedzi .

1993-97
Rozmowa z Martyną Nagórską (Wójciak), urbanistą, planistą Urzędu Miasta Gdynia

O rudym afro i spaniu na pryczach
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7. W jakich latach uczęszczała Pani do 
VII LO?

Joanna Radzka: 1995-1999.

7. Dlaczego wybrała Pani VII LO?
JR: Bardzo podobało się Osiedle Leśne, li-

ceum nr VII wybrałam ze względu na przyja-
zną atmosferę, jaką stworzyła ówczesna Pani 
dyrektor Alina Kalosza podczas mojej pierw-
szej wizyty na tzw. Drzwiach otwartych.

7. Jak wspomina Pani lata spędzone 
w naszej szkole?

JR: Były to lata wytężonej nauki po okiem 
wymagających, acz sympatycznych nauczy-
cieli (Katarzyna Kijewska-Południak, Zygfryd 
Chojnacki, Zbigniew Wyszkowski).

7. Czy zapadło Pani w pamięć jakieś 
szczególne wydarzenie z życia szkoły?

JR: Tak, moja klasa zorganizowała przed-
stawienie „Królowa Śniegu” dla dzieci z Osie-
dla Leśnego. Przedstawienie było połączone 
z balem, podczas którego przygotowaliśmy 
dla dzieci liczne konkursy i zabawy. Miło było 
patrzeć na ich rozradowane buzie. Jednak naj-
ważniejszym wydarzeniem w ciągu tej czte-
roletniej nauki w VII LO były oczywiście egza-
miny maturalne, podczas których, jako jedna 
z nielicznych, byłam zwolniona z egzaminu 
ustnego z języka polskiego. To niewątpliwie 
było moje największe osiągniecie podczas na-
uki w VII LO.

7. Jaka atmosfera panowała w szkole?
JR: W szkole panowała dyscyplina i rygor 

jednakże rekompensatą za to były szkolne wy-
cieczki, wyjścia do teatru, kina itp.

7. Czy szkoła organizowała dużo akcji, 
które urozmaicały życie szkolne?

JR: Owszem, z sentymentem wspominam 
coroczne przedstawienia organizowane przez 
uczniów wybranej młodszej klasy dla matu-
rzystów. Nasza klasa także została wybrana 
w roku 1997, zostałam wtedy autorką oraz 
reżyserem spektaklu, który odbył się w kinote-
atrze na ul. Dwernickeigo.

7. Jaką była Pani uczennicą, czy pamięta 
Pani jakiś swój szkolny sukces?

JR: Byłam przeciętnym uczniem w naukach 
ścisłych, jednakże mały sukces osiągnęłam na 
polu dziennikarskim, zostałam wybrana przez 
naszą polonistkę Panią Grażynę Tutak, na re-
daktora naczelnego szkolnej gazetki „Repor-
ter Front’’.

7. Jaki kierunek studiów Pani wybrała?
JR: Filologia polska.

7. Czy jest Pani zadowolona ze swoje-
go wyboru?

JR: Studia niewątpliwie pozwoliły mi roz-
winąć swoją pasję do literatury, jednakże nie 
stały się (niestety) gwarantem zdobycia pracy 
w zawodzie filologa języka polskiego ze spe-
cjalnością kulturoznawstwo.

7. Czy utrzymuje Pani kontakt ze swoją 
byłą klasą?

JR: Utrzymuje stały kontakt tylko z jedną 

koleżanką. Ubolewam, ale kontakty z pozosta-
łymi uczniami mojej klasy są sporadyczne np. 
przypadkowe spotkania na zakupach itp.

7. Jakie przedmioty zdawała Pani na ma-
turze?

JR: Język polski, biologia, język angielski.

7. Jaki przedmiot sprawiał pani najwięk-
sze trudności?

JR: Zdecydowanie matematyka, fizyka i ję-
zyk francuski.

7. Czy ma Pani jakąś radę dla tych, którzy 
myślą o studiach?

JR: Tak, najlepiej wybierać kierunki studiów 
w wąskich dziedzinach z naciskiem na kierun-
ki techniczne. Taki wybór w chwili obecnej 
gwarantuje znalezienie pracy.

7. Czy z chęcią wróciłaby Pani do na-
szej szkoły?

JR: To zależy od jej teraźniejszej oferty dla 
potencjach uczniów oraz miejsca w rankin-
gu bydgoskich szkół jakie VII LO zajmuje pod 
względem wyników maturalnych.

Dziękuję za udzielenie wywiadu, i ser-
decznie zapraszam na obchody 40-lecia 
naszej szkoły.

1995-99
Rozmowa z Joanną Radzką, kulturoznawcą

O sukcesach na „Froncie” i „Królewnie śnieżce”



72

„siódeMka” we wspoMnieniacH absolwentów

73

„siódeMka” we wspoMnieniacH absolwentów

7: W jakich latach uczęszczał Pan do sió-
demki?

- Do 7 LO uczęszczałem w latach 1995-1999.

7: Więc maturę zdawał Pan w 1999 roku?
- Owszem.

7: Czy pamięta Pan swojego wychowawcę?
- Moją wychowawczynią była pani Katarzy-

na Kijewska-Południak.

7: Jak wspomina Pan swoich byłych na-
uczycieli?

- Bardzo miło wspominam swoją wycho-
wawczynię, ponieważ mimo trudności, jakie 
od czasu do czasu sprawiała moja klasa, pani 
Katarzyna wykazywała się dużą cierpliwością. 
Inną nauczycielką, która utkwiła mi w pamię-
ci była pani Sadowska – nauczycielka chemii. 
Mimo, że nie był to mój ulubiony przedmiot, 
to lekcje były prowadzone w ciekawy sposób. 
Pozytywnie wspominam również panią od 
języka francuskiego – Jadwigę Wojtylak. Na 
początku sprawiała wrażenie bardzo surowej, 
jednak później okazała się bardzo sympatycz-
na i była świetnym pedagogiem.

7: Czy uczestniczył Pan w zajęciach poza-
lekcyjnych?

- Kiedy w szkole utworzono siłownię, regu-
larnie z niej korzystałem.

7: Pamięta Pan, kto był dyrektorem szkoły?
- Tak, dyrektorem szkoły była pani Alina Ka-

losza.

7: Czy zdarzało się Panu korzystać z do-
datkowych pomocy naukowych podczas 
pisania sprawdzianów?

- Jeśli macie na myśli ściągi to tak, zdarzało 
się, ale rzadko chodziłem na sprawdziany nie-
przygotowany.

7: Okres liceum to czas długoletnich 
przyjaźni. Czy, wobec tego, utrzymuje Pan 
kontakt z dawnymi kolegami z klasy?

- Co jakiś czas spotykam koleżanki i kolegów 
ze szkoły, zawsze powspominamy sobie czasy 
szkolne, jednak są to w większości przypadko-
we spotkania. 

7: Czy czuje się Pan osobą spełnioną ? 
Jaki wpływ miała na Pana dalsze życie szko-
ła średnia? 

- Myślę, że mogę tak o sobie powiedzieć. 
Nadszedł moment, kiedy mogę wykorzystać 
zdobyte między innymi w Siódemce umie-
jętności. W przeszłości realizowałem rozmaite 
zainteresowania. Mam nadzieję wkrótce po-
chwalić się nowymi osiągnięciami.

7: Wobec tego czym obecnie się Pan zaj-
muje?

- Aktualnie pracuję w Wojewódzkiej 
i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Bydgoszczy 
w Dziale Instrukcyjno-Metodycznym na stano-
wisku instruktora.

7: Bardzo dziękujemy za interesującą 
rozmowę i życzymy dalszych sukcesów za-
wodowych. Na zakończenie chciałybyśmy 
zaprosić Pana na Uroczyste Obchody Ju-
bileuszu Liceum Ogólnokształcącego dnia 
17 listopada b.r., a po więcej informacji 
zapraszamy na stronę szkoły www.lo7.byd-
goszcz.pl 

7: Jest mi niezmiernie miło, że zgodziłaś 
się udzielić mi wywiadu 

- Nie ma sprawy, dla młodzieży wszystko :)

7: Nazwisko panieńskie?
- W VII znają mnie pod nazwiskiem Klimkie-

wicz

7: Zawód, wykształcenie?
- Jestem po studiach zootechnicznych, po-

litologicznych i higienizacji stomatologicznej. 
Z zawodu wykonywanego jestem dyplomo-
waną higienistką stomatologiczną i pracuję 
w gabinecie mojej mamy, która jest stomato-
logiem. Taką pracę zawdzięczam oczywiście 
skrupulatnemu wykształceniu z profilu biolo-
giczno-chemicznego (śmiech).

7: W jakich latach uczęszczałaś do szkoły?
- Edukację w VII zaczęłam jesienią 1995, 

a zakończyłam późną wiosną 2000 roku.

7: A w jakich latach zdawałaś maturę? Pa-
miętasz więcej informacji na ten temat? 

- Jasne. Maturę napisałam 5 maja 2000 roku 
ze średnią 3,6. W jej skład wchodziły język 
polski, biologia i język angielski, które zdałam 
kolejno na 3 i 5 . Nie mieliśmy wówczas obo-
wiązku zdawania matury z matematyki, czego 
wam nie zazdroszczę :).

7: Masz dobre serce :). Którzy nauczyciele 
byli Twoimi ulubionymi, a którzy byli mniej 
lubiani? 

- Miło wspominam Dorotę Rabiej, która była 
opiekunką koła I pomocy, do którego nale-

żałam, Wojciecha Siewaszewicza, z którym 
wszyscy najchętniej jeździli na wycieczki, bo 
był największy luz :). Był taki czas, że nawet fi-
zykę polubiłam, ale od kiedy pani Gackowska 
poszła na urlop macierzyński dostaliśmy w za-
stępstwie taką panią z wielkimi oczami, której 
imienia nie pamiętam. Nie lubiłam też języka 
niemieckiego. Lubiłam za to PO, WF i biologię.

7: Słyszałem, że byłaś wyjątkowo aktyw-
ną uczennicą.

- To prawda. Reprezentowałam szkołę 
w olimpiadzie młodzieży w zmaganiach lek-
koatletycznych w Dniu Sportu pod skrzydłami 
Siwego :). Z panią Rabiej wzięłam udział w Mi-
strzostwach PCK – z zakresu I pomocy, które 
były rozgrywane był w Krakowie. Ponadto, nie 
chwaląc się, od pierwszej, do ostatniej (wtedy 
IV) klasy byłam posłem Parlamentu Młodzieży. 
Stąd późniejszy pomysł na studia politologicz-
ne, które okazały się być jednak kompletnym 
„pudłem”.

7: Naprawdę wiele osiągnęłaś w tej szko-
le i zapewniłaś sobie pamięć na jakiś czas.

To się okaże :)

7: Może jakieś rady od absolwenta dla 
nas, współczesnych siódemkowiczów?

- Hehe, uczcie się PO od pierwszej lekcji

7: Do ostatniej? :)
- Dokładnie. Aha, i matury nie trzeba się bać, 

uwierzcie mi :)
7: Dziękuję w imieniu uczniów VII LO za 

poświęcony czas.
- Ten czas poświęciłam z przyjemnością.
Marta nie była nigdy osobą wyróżniającą 

się w szkole. Zajmowała się raczej życiem oso-
bistym i swoją pasją – tańcem. Jak teraz radzi 
sobie w życiu i co zmieniła w nim Siódemka ? 

 1995-99 
Rozmowa z Łukaszem Oparą, pracownikiem Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bydgoszczy

Mogę wykorzystać zdobyte umiejętności

 1995-2000
Rozmowa z JUSTYNĄ GęSICKĄ (Klimkiewicz), higienistką stomatologiczną

Uczcie się PO!
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7: W jakich latach chodziłaś do 7LO?
M: Były to lata 1998-2002. Maturę zdawałam 

więc w 2002 roku. 

7: Jak wyglądała wtedy matura?
M: Wiem, że był to ostatni rocznik starej 

matury, a jednocześnie można było już wy-
brać nową. Ja zdecydowałam się na starszą 
wersję i oczywiście zdawałam polski ustnie 
i pisemnie. Matematykę pisemną zdałam na 5 
i nie musiałam już podchodzić do ustnej. Pa-
miętam też, że zdałam ustny angielski na 6… 
Szczerze mówiąc, nie wiem, skąd się wzięła ta 
szóstka, ponieważ miałam 3 z angielskiego. 

7: Co pamiętasz na temat swoich nauczy-
cieli?

M: Moją wychowawczynią była pani Papu-
zińska, ucząca historii .dobrze pamiętam. Fi-
zyki uczyła mnie pani Gackowska, wspaniała 
kobieta. Jak wiesz, miałam w Polsce szkołę 
tańca, a pani Gackowska przyprowadziła do 
niej swoją córkę i właśnie ja miałam okazję ją 
uczyć.. To, co powiem może Cię zdziwić, ale 
lubiłam matematykę, której uczyła wtedy pani 
Brzezińska. Ją też wspominam bardzo dobrze. 
Nie lubiłam natomiast niemieckiego. Geogra-
fii uczył mnie Pan Kitajgrodzki. Wtedy właśnie 
został dyrektorem,. Z biologią również było za-
bawnie, ponieważ jak przyszłam do siódemki 
okazało się, że Pani, która będzie mnie uczyć 
chodziła kiedyś do szkoły tańca mojej mamy. 
Ją też bardzo lubiłam, ale szybko zaszła w cią-
żę i mieliśmy zastępstwa. 

7: Teraz nie mieszkasz w Polsce, lecz 
w Anglii. Jak tam sobie radzisz?

M: Tutaj jest great ! [ ang. wspaniale ]. Radzę 
sobie dobrze, mam wspaniałego męża i dzieci. 

Nadal rozwijam swoje umiejętności taneczne. 
Mam też własną szkołę tańca, którą prowadzę 
z mężem. 

7: Czy siódemka pomogła Ci jakoś w ży-
ciu?

M: Hmm… Myślę, że raczej nie, ale na pew-
no nie zaszkodziła, więc są plusy.

7: Co jeszcze pamiętasz ze szkolnych lat? 
Przyjaźnie, miłości i inne historie. 

M: Miałam chłopaka ze szkoły. Poznaliśmy 
się na łączonej lekcji matematyki. Z tego co 
pamiętam był bardzo miły, ale też bardzo 
zazdrosny. Na dodatek nie lubiła go moja 
mama, co przeszkadzało. Wiem, że dla wielu 
osób w wieku 16-17 lat takie rzeczy to bzdu-
ry. W tym wieku podejmuje się jednak niezbyt 
trafne decyzje. Ja mając 16 lat zarabiałam i my-
ślałam, że jestem dorosła. Teraz patrzę na to 
zupełnie inaczej. Z tym chłopakiem byłam do-
syć długo, nawet po skończeniu liceum, ale ży-
cie potoczyło się inaczej niż byśmy chcieli i się 
rozstaliśmy. Co do przyjaźni to mam kumpla, 
z którym mam sporadyczny kontakt. Wysyłał 
mi ostatnio jakieś linki. Jest teraz bardzo szczę-
śliwy, bo ożenił się ze swoją wybranką. Miałam 
też przyjaciółkę. Na imię ma Paulina, ale obra-
ziła się na mnie za jakąś głupotę. Z tego co pa-
miętam, to o kosmetyczkę, bo ja poszłam do 
innej. Tak… strasznie mądre. 

Z ciekawych historii pamiętam tylko pierw-
sze lekcje informatyki. To był totalny śmiech. 
Nauczyciel zrobił nam sprawdzian, gdzie trze-
ba było narysować koło i je podpisać. Wiesz, że 
nie miałam pojęcia, jak to się robi? Teraz to jest 
nie do pomyślenia, a wtedy w moim wykona-
niu było totalną porażką. 

7: Podsumowując… Jesteś zadowolona 
ze swojego obecnego życia, szkolne lata 
wspominasz dobrze, z wyjątkiem nieszczę-
snej informatyki i tego, że byłaś raczej 
aspołeczna ?

M: Dokładnie tak. Swoją drogą, jestem cie-
kawa jak wygląda teraz ta szkoła . Jak będę 
w Polsce to was odwiedzę.

7: Oczywiście zapraszamy. Odwiedź też 
oficjalną stronę 7LO – www.7lo.bydgoszcz.
pl . Znajdziesz tam galerię i filmiki. 

 1998-2002
Rozmowa z Martą Potocką- Flinik
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7: W jakich latach uczęszczał Pan do „Sió-
demki”?

WI: 2000-2004.

7: Kto był Pana wychowawcą?
WI: Pani profesor Ewa Sytniewska.

7: Czy pamięta Pan, kto był wtedy dyrek-
torem?

WI: Pan profesor Janusz Kitajgrodzki.

7: Jaki był Pana ulubiony przedmiot?
WI: Matematyka.

7: Czy pamięta Pan, jak spędzał Pan przerwy?
WI: Głównie w bufecie i w parku.

7: Kogo uważa Pan za największą osobo-
wość Siódemki w tamtych czasach?

WI: Wychowawcę klasy, panią Ewę Sytniewską. 

7: Czy pamięta Pan, który nauczyciel 
uchodził za najbardziej surowego? Jak go 
uczniowie nazywali?

WI: Najbardziej wymagająca była Pani pro-
fesor Ewa Bachorska – polonistka. Na jej lekcje 
naprawdę musiałem się dużo przygotowywać. 
Nie miała przezwiska. 

7: Jakie były (a może nadal są) Pana sto-
sunki ze znajomymi z klasy?

WI: Stały kontakt utrzymuję z jedną osobą, 
z resztą klasy spotykamy się co 2-3 lata.

7: Czy mógłby Pan opowiedzieć o pewnej 
zabawnej sytuacji w szkole?

WI: Niestety, takich nie pamiętam, ale długo 
będę wspominał wspaniałe wycieczki rowero-
we i obozy piesze w całej Polsce organizowa-
ne przez Pana Dyrektora. Na nich to dopiero 
było wesoło!

7: Czy uczniowie z Pana klasy mieli jakieś 
przezwiska? Czy Pan również miał swoje?

WI: Ja nie miałem, ale owszem inni mieli na 
przykład „Byczek”, „Serek”.

7: Co uważa Pan za swój największy 
szkolny sukces?

WI: Zdecydowanie wynik matury.

7: Czy odwiedził Pan jeszcze kiedyś swo-
je liceum?

WI: Tylko raz – niedługo po ukończe-
niu szkoły.

7: Czy wybiera się Pan na 40-lecie istnie-
nia VII LO?

WI: Tak, planuję się zapisać.

7: Czym się Pan teraz zajmuje?
WI: Pracuję w firmie produkującej galante-

rię czekoladową.

7: Dziękuję bardzo za wywiad i zapra-
szam do naszej szkoły!

WI: Dziękuję.

 

7: W jakich latach uczęszczała Pani do VII 
LO i w którym roku zdawała Pani maturę ? 

Chodziłam w latach 2000 – 2004, wtedy li-
cea były jeszcze czteroletnie, maturę zdawa-
łam w roku ostatnim, czyli 2004.

7: Kto był wówczas wychowawcą Pani 
klasy ?

Pani profesor Justyna Rościszewska. 

7: Jakie wspomnienia wiąże Pani z Sió-
demką ? 

Wspomnień mam bardzo dużo, gdyż był to 
przełomowy moment w moim życiu. Pamiętam 
zdenerwowanie na egzaminach wstępnych 
i radość, kiedy zobaczyłam swoje nazwisko na 
liście przyjętych. Doskonale pamiętam rów-
nież wycieczkę integracyjną do Wisły.. To wtedy 
nawiązały się pierwsze przyjaźnie. VII LO było 
miejscem, w którym poznałam szczerą, auten-
tyczną przyjaźń i doceniłam jej wartość. 

7: Który z nauczycieli zapadł Pani najbar-
dziej w pamięć i dlaczego ? 

Nauczycielem, który zapadł mi szczególnie 
w pamięć jest pani profesor Justyna Rości-
szewska. Była naszą wychowawczynią, prze-
wodnikiem i przyjacielem. Zawsze służyła 
nam pomocą i dobrą radą. Rozmawiała z nami 
na wiele tematów, nawet tych niezwiązanych 
ściśle ze szkołą.

7: Czy utrzymuje Pani jeszcze kontakt ze 
znajomymi z liceum ?

Stały kontakt utrzymuję z dwoma kole-

żankami. Z innymi rozmawiam tylko podczas 
przypadkowych spotkań. Wspominamy wte-
dy zazwyczaj czasy liceum. Myślę, że 40-lecie 
szkoły to bardzo dobra okazja na klasowe spo-
tkanie. 

7: Czego nauczyło Panią VII LO?
Siódemka przygotowała mnie do dorosłego 

życia. To tutaj uświadomiłam sobie, jakie wy-
brać studia, jaki zawód. Dzięki temu dziś mam 
możliwość spełniać się zawodowo. 

7: Jest Pani zadowolona z tego, jaka szko-
łę wybrała Pani 12 lat temu ? 

Z pełnym przekonaniem mogę powiedzieć, 
że przed dwunastoma laty dokonałam traf-
nego wyboru . Z sentymentem patrzę na lata 
spędzone w ogólniaku. 

7: Jest coś, co poradziłaby Pani obecnym 
licealistom ?

Tak. Obecnym uczniom radzę, by wykorzy-
stywali to, czego uczą się w Siódemce. 

7: Serdecznie dziękuję za rozmowę 
i oczywiście zapraszam na obchody 40-le-
cie VII LO. 

Cała przyjemność po mojej stronie, jeśli 
będę miała taką możliwość z pewnością od-
wiedzę mury liceum. Mojego liceum. 

 

2000-2004
Rozmowa z Wojtkiem Ignasiakiem, absolwentem zarządzania i marketingu.

Na jej lekcje naprawdę musiałem się  
przygotowywać

2000-2004
Rozmowa z Esterą Ciesińską

„Siódemka przygotowała mnie do dorosłego życia.” 



78

„siódeMka” we wspoMnieniacH absolwentów

79

„siódeMka” we wspoMnieniacH absolwentów

 7: W jakich latach uczęszczała Pani do 
VII LO?

Naukę w Siódemce rozpoczęłam w 2004 
roku. Dostałam się do klasy o profilu huma-
nistyczno-przyrodniczym. Poprawek nie było, 
więc maturę zdawałam równo trzy lata po roz-
poczęciu liceum.

7: Których nauczycieli szczególnie 
Pani zapamiętała?

W związku z tym, że szkołę średnią skoń-
czyłam nie tak dawno, więc dobrze pamiętam 
większość nauczycieli. Na pewno na szczycie 
pamiętnej listy muszę umieścić swoją wycho-
wawczynię - panią Aleksandrę Szmelter. Pani 
profesor uczyła nas języka polskiego i skutecz-
nie zaraziła mnie pasją do tego przedmiotu. 
Z drugiej strony doskonale pamiętam także 
lekcje matematyki z profesorem Dyło. Przed-
mioty ścisłe nigdy nie były moją mocną stro-
ną, dlatego rozwiązywanie zadań na tablicy 
to mój licealny koszmar. Byłam też bardzo 
mile zaskoczona, gdy zawitałam do „Siódem-
ki” w maju przy okazji zbierania materiału do 
tekstu o maturach i okazało się, że spora część 
grona pedagogicznego wciąż mnie rozpozna-
je.

7: Czy pamięta Pani jakieś śmieszne sytu-
acje?

Śmiesznie bywało prawie codziennie. Mie-
liśmy naprawdę fajną klasę. Angażowaliśmy 
się w wiele inicjatyw. Dużo osób śpiewało 
w szkolnym chórze. Inni występowali w spek-
taklach teatru szkolnego. Przede wszystkim 
nie ograniczaliśmy się tylko do samej nauki. 

Trudno jest mi wybrać jedną, najśmieszniej-
szą sytuację, ale to chyba dobrze. Przynaj-
mniej wiem, że takich chwil przez te trzy lata 
było sporo.

7: Jaki wpływ na Pani życie miała ta szkoła?
Ogromny. Przez całą podstawówkę i gimna-

zjum chodziłam do klasy z tymi samymi ludź-
mi. Moi najlepsi przyjaciele wybrali liceum 
w Fordonie, a ja zaryzykowałam i złożyłam 
dokumenty do „Siódemki”. Zdawałam sobie 
sprawę, że to daleko od mojego domu. Wy-
prawa z Fordonu na osiedle Leśne nieraz zaj-
mowała mi ponad godzinę. Zimą wystarczyło, 
żeby jeden autobus 65 wypadł z trasy i powrót 
ze szkoły wydłużał się o jakieś 20 minut. Dzię-
ki temu nauczyłam się wykorzystywać czas 
spędzany w autobusach. Śmieję się też, że 
w liceum nauczyłam się uczyć. Mieliśmy spo-
ro przedmiotów na poziomie rozszerzonym, 
więc żeby to wszystko opanować, trzeba było 
wypracować sobie dobre metody zapamięty-
wania. To bez wątpienia przydało mi się póź-
niej na studiach. Zresztą, gdyby nie to liceum, 
to nie wiem, czy wybrałabym akurat dzienni-
karstwo.

7: W jakich latach uczęszczałaś do VII LO?
 - Do 7 LO chodziłam w latach 2005-2008.
 
7: Czym się kierowałaś przy wybo-

rze szkoły?
 - Kierowałam się opiniami starszych kole-

żanek, które były uczennicami VII LO. Zachwa-
lały tę szkołę i zachęciły mnie, abym właśnie 
tam złożyła dokumenty. Mam również o kilka 
lat starszego sąsiada, który jest absolwen-
tem tego liceum i który był bardzo dobrym 
uczniem. Nie ukrywam, że bardzo mi pomógł, 
gdy miałam słabsze oceny z matematyki. 

 
7: Jak wspominasz lata spędzone w szko-

le? Z uśmiechem na twarzy czy raczej z ulgą, 
że już nie musisz do niej chodzić?

 -Lata spędzone w tej szkole wspominam 
z uśmiechem na twarzy. Były momenty, gdy 
żałowałam, że chodzę do „siódemki”, ale z per-
spektywy czasu niewiele one znaczą. Trzyletni 
okres, który tam spędziłam dziś uznaję za sa-
tysfakcjonujący, pełen fajnych chwil.

 
7: Czy któryś z nauczycieli szczególnie 

zapadł ci w pamięć? Jeśli tak to dlaczego?
 - Jeżeli chodzi o grono pedagogiczne to 

z perspektywy czasu wszystkich wspominam 
pozytywnie. Nawet jeżeli w latach, gdy cho-
dziłam do siódemki nie każdego nauczyciela 
darzyłam sympatią, dziś patrzę na to inaczej. 
Każdy nauczyciel ma swoje metody naucza-
nia, do których trzeba się dostosować. Bar-
dzo miło wspominam panią profesor Dorotę 
Gackowską, która wyróżniała się nieustannym 
poczuciem humoru. Uśmiech na mojej twa-
rzy wywołuje również pamięć o profesorze 
Krzysztofie Pyrzanowskim, który uczył mnie 
historii. Jeżeli dobrze pamiętam, żeńska część 
naszej klasy była z tego powodu bardzo za-

dowolona. Prawie wszystkie po cichu kocha-
łyśmy się w nim. Było mi bardzo miło, gdy po 
skończeniu szkoły przypadkiem spotkaliśmy 
się z panem profesorem. Cieszyłam się, że 
mnie zapamiętał, że mogliśmy chwilę poroz-
mawiać.

 
7: Czy są jakieś wydarzenia związane ze 

szkołą, które do dziś pozostają w twojej pa-
mięci?

 - Okres licealny ma to do siebie, że w tym 
czasie w życiu młodego człowieka bardzo 
dużo się dzieje. Jest to czas szczególny. Kon-
kretnych wydarzeń, które zapadły mi w pamięć 
związanych ze szkołą nie potrafię przywołać. 
Najważniejszym dla mnie wydarzeniem była 
matura. Podczas egzaminów bardzo się stre-
sowałam, ale wszystkie zdałam zadowalająco. 
Pamiętam jednak, że podczas matury z WOS-u 
zasłabłam i pan dyrektor Janusz Kitajgrodzki 
udzielił mi pomocy, wyprowadzając z sali. Było 
to dla mnie przerażające doświadczenie, ale 
dziś często jest tematem żartów.

 
7: Czy pełniłaś jakąś ważną funkcję 

w szkole?
 - W pierwszej klasie moja wychowawczyni 

pani profesor Grażyna Tutak wybrała mnie, 
abym pełniła funkcję łącznika między klasą 
a biblioteką. Aczkolwiek uważam, że każdy, 
kto był uczniem VII LO w jej 40- letnim stażu 
pełnił ważną rolę, gdyż przyczynił się do two-
rzenia historii tej szkoły.

 
7: Czy lata spędzone w Siódemce pomo-

gły ci w dalszej drodze życia?
 
- Uważam, że bezpośrednio lata spędzone 

w tej szkole nie miały wpływu na moje dalsze 
życie. Jednakże sądzę, że decyzja o wyborze 

2004-2007
Rozmowa z dominiką Kucharską, dziennikarką „Expressu Bydgoskiego”

Byłam zaskoczona, że mnie pamiętają.

2005-2008
Rozmowa z Pauliną Hełminiak, studentką psychopedagogiki
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Historia szkoły

szkoły była słuszna. Edukacja była na wysokim 
poziomie, trud, który włożyłam w naukę opła-
cił się, ponieważ czuję satysfakcję z tego, jaką 
wiedzę teraz posiadam.

 
7: A czym się teraz zajmujesz?
 - Aktualnie zajmuję się prowadzeniem skle-

pu odzieżowego z damskim asortymentem. 
Jednocześnie studiuję psychopedagogikę.

 
7: Utrzymujesz kontakty z kolegami 

z klasy? Spotykacie się?
 - W liceum zawiązałam bardzo dużo przy-

jaźni, które okazały się trwałe. Pomimo tego, 
że moje przyjaciółki mieszkają i studiują w in-
nym mieście, staramy się spotykać tak często, 
jak to jest możliwe, utrzymujemy również 
kontakt telefoniczny. Bardzo się cieszę, że je 
poznałam, pomogły mi przetrwać nie jeden 
kryzys, dużo razem przeżyłyśmy i zostaną 
w moim sercu na zawsze.

 
7: Dziękuję bardzo za rozmowę. Życzę 

powodzenia i sukcesów w dalszym życiu.

Prawie absolwentka

„Siódemka” jest dla mnie jednym z najważniejszych miejsc w życiu. Tutaj nie tylko osiągnęłam 

pierwsze ważne dla mnie sukcesy, ale także zawarłam mnóstwo ciekawych znajomości . Mia-

łam okazję pracować z pewnym, wymarłym już prawie, „gatunkiem” nauczycieli – prawdziwymi 

pasjonatami. W ten właśnie sposób wynoszę wkrótce z „Siódemki” największy skarb, który tutaj 

zdobyłam w ciągu tych 6 lat (w gimnazjum i liceum)– pasję. Na samo wspomnienie nocy spę-

dzonych nad atlasem geograficznym, różnokolorowych konturówek porozwieszanych w całym 

pokoju i wkuwanie stolic państw afrykańskich uśmiecham się sama do siebie. Chyba nigdy nie 

wyrzucę tej ogromnej teczki z testami, konkursami, kartami pracy i opracowaniami, która zaj-

muje na mojej półce więcej miejsca niż encyklopedia. 

„Siódemka” to dla mnie nie tylko okres konkursów, olimpiad i kształcenia się w sensie wy-

łącznie naukowym, ale także czas spełniania osobistych marzeń. Mogłam przewodzić Szkolne-

mu Samorządowi, na czym już dawno bardzo mi zależało. Uczestniczyłam w wielu szkolnych 

przedsięwzięciach, z których zawsze wynikało coś pozytywnego. „Siódemka” to w ogóle szkoła 

pozytywna, bez chorej atmosfery i wyścigu szczurów. Bez wahania dokonałabym tego samego 

wyboru, gdybym teraz kończyła gimnazjum.



83

absolwenci 1972-2012

Absolwenci
1972-2012

O P R A C O WA N I E :

Małgorzata dzięciołowska – Burczy

 1976
1. Balul Marek
2. Bartosiński Andrzej
3. Berestko Elżbieta
4. Bet Adam
5. Bilecka Maria
6. Bilski Mariusz
7. Bistroń Bogusław
8. Błaszczyk Cezary
9. Bogunia Mirosław
10. Bolin Elżbieta
11. Borowska Elżbieta
12. Borsuk Adam
13. Chrapek Jolanta
14. Chrzęstowska Elżbieta
15. Cichańska Grażyna
16. Czaja Ewa
17. Czerwiński Grzegorz
18. Czubak Janusz
19. Dankowska Danuta
20. Deja Danuta
21. Deplewska Elżbieta
22. Derfert Lidia
23. Duda Grażyna
24. Dziuba Krzysztof
25. Fałkowski Wiesław
26. Gabryszewska Bożena
27. Gackowska Maria
28. Gałązka Sławomir
29. Gawrońska Maryla
30. Gawrońska Wanda
31. Gębarowski Henryk 
32. Gierkowska Anna
33. Godawa Józefa
34. Gotowicz Hanna
35. Goździewska Kazimiera
36. Górecka Mariola
37. Grabowska Aleksandra
38. Grupa Hanna
39. Grupa Mariola
40. Grzempa Teresa
41. Guczalska Jolanta
42. Hernacki Jarosław
43. Hinz Piotr
44. Hojka Lucyna
45. Hruszka Małgorzata
46. Iwicki Janusz
47. Jasińska Bożena
48. Jaskóła Zbigniew
49. Jurczuk Grażyna
50. Jurecka Bogumiła 
51. Kaczmarek Elżbieta
52. Karczyńska Małgorzata
53. Katlewska Danuta
54. Kierczyńska Jolanta
55. Kitajgrodzki Janusz
56. Klimczyk Mariusz

57. Klimontowicz Wanda
58. Kłobucki Jarosław
59. Kocińska Iwona
60. Kołodziejczak Dorota
61. Kornowska gabriela
62. Kosieniak Romuald
63. Kowalczuk Andrzej
64. Kowalczyk Elżbieta
65. Kowalczyk Maria
66. Kraska Zuzanna
67. Kroczak Jolanta
68. Krupowicz Ewa
69. Krygier Andrzej
70. Krzekotowska Hanna
71. Kubera Mirosław 
72. Kurek Gabriela 
73. Kurek Wiesława
74. Kusch Iwona
75. Leśniak Małgorzata
76. Lewandowska Ewa
77. Lewandowska Grażyna
78. Lipska Bogumiła
79. Lubiatowska Jolanta
80. Ludwig Włodzimierz
81. Łańska Lidia
82. Łassa Danuta
83. Łazarski Krzysztof 
84. Madejek Anna
85. Majewska Bożena
86. Markowski Marek
87. Meckien Mirosława
88. Megger Ewa
89. Michalczewski Krzysztof
90. Mioduszewska Wiesława
91. Miernicki Zbigniew
92. Milecka Hanna
93. Milert Bogusław
94. Mioduszewski Zbigniew
95. Morawiec Lidia
96. Moroz Krzysztof
97. Moszczyńska Elżbieta
98. Mrowińska Sylwia
99. Nadskakuła Teresa
100. Nowacka Maria
101. Nowak Andrzej
102. Nowak Krystian
103. Nowak Wojciech
104. Nowicka Elwira
105. Nowicka Renata
106. Nyka Mariola
107. Oskwarek Hanna
108. Ossowska Hanna
109. Paczkowska Ewa
110. Piechowicz Małgorzata
111. Plesiak Jacek
112. Pomianowski Piotr
113. Puszczewicz Marek

114. Radzińska Maria
115. Rępalska Michalina
116. Rodowicz Wiesława
117. Rożański Piotr
118. Rybacka Anna
119. Rzewólska Hanna
120. Sadłowska Krystyna
121. Sawicka Zofia
122. Serafin Beata
123. Sierant Elżbieta
124. Sikora Małgorzata
125. Skorupska Jadwiga
126. Skowron Aneta
127. Spacjer Wiesław
128. Stefańska Aleksandra
129. Stranc Elżbieta
130. Surmińska Ryszarda
131. Suswiłło Maria
132. Szabuniewicz Krzysztof
133. Szatkowska Jadwiga
134. Szczęchuła Ewa
135. Szczurowska Urszula
136. Sznajdrowski Edward
137. Szwajkowska Ewa
138. Szymańska Małgorzata
139. Śmigiel Danuta
140. Tkaczyk Grażyna
141. Tochman Jolanta
142. Trzuskawska Wiesława
143. Wącek Grażyna
144. Welter Gabriela
145. Wichrowska Lilianna
146. Wiese Mirosław
147. Witkowska Wiesława
148. Włodarska Barbara
149. Wojcieszko Grażyna
150. Wojtczak Teresa
151. Wolska Teresa
152. Woźniak Danuta
153. Zabielska Jolanta
154. Zadworna Jolanta
155. Zawiszewska Teresa
156. Zbylska Iwona
157. Zieliński Andrzej
158. Zimon Aurelia
159. Zimon Lucyna
160. Ziołek Bogdan
161. Ziołek Waldemar
162. Zwiefka Ewa
163. Zygart Urszula
164. Lejbman Marek

  1977
1. Adamczyk Leszek
2. Alfut Maria
3. Andrzejewski Wojciech

Lista absolwentów w latach 1975-2001
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4. Antorzewska Gabriela
5. Barczyńska Teresa
6. Bartosińska Małgorzata
7. Bąkowski Zbigniew
8. Bednarek Jan
9. Belter Jacek
10. Bem Jerzy
11. Bera Zofia
12. Blomberg Danuta
13. Błaszczyk Jarosław
14. Błaszczyńska Mirosława
15. Bonin Małgorzata
16. Bromek Mariola
17. Buchholz Elwira
18. Bulińska Ewa
19. Chróścińska Ewa
20. Ciechanowska Ewa
21. Cieciora Małgorzata
22. Cielesz Piotr
23. Cieślik Hanna
24. Cukrowski Grzegorz
25. Czachor Renata
26. Dubicka Zofia
27. Dworak Joanna
28. Eichberger Mariola
29. Ficek Waldemar
30. Fijałkowski Roman
31. Frydryszek Elżbieta
32. Gajewski Edward
33. Garczarek Mirosława
34. Gayer Danuta
35. Gazda Grzegorz
36. Gilewska Bożena
37. Głuchowski Janusz
38. Gmińska Marlena
39. Gołba Danuta
40. Gołębiowski Tomasz
41. Gordon Barbara
42. Gościniak Małgorzata
43. Grabarski Jan
44. Grad Krzysztof
45. Grajewska Alicja
46. Gruszka Bożena
47. Gurtowski Wiesław
48. Gwizdała Elżbieta
49. Heller Barbara
50. Hryniewski Marek
51. Ilnicka Alicja
52. Jabłoński Jarosław
53. Janik Mirosław
54. Jankowska Elżbieta
55. Jańczewski Janusz
56. Jarliński Mirosław
57. Jarocińska Małgorzata
58. Jaskuła Lidia
59. Jedwabna Barbara
60. Jeżyk Bogdan
61. Jóźwiak Sławomira
62. Jurgiel Maria
63. Kalinowska Gabriela

64. Kalla Bogumiła
65. Karpińska Barbara
66. Kasprzyk Renata
67. Kawalec Ewa
68. Kawczyński Piotr
69. Kawecka Mirosława
70. Kaźmierczak Mariusz
71. Klubka Małgorzata
72. Kłosowska Elwira
73. Kołodziej Danuta
74. Kołpacka Aleksandra
75. Kołtuńska Urszula
76. Kontowicz Danuta
77. Kowalewski Marek
78. Kowalska Renata
79. Królikowski Ryszard
80. Krystek Wojciech
81. Krzemińska Elżbieta
82. Kujawska Ewa
83. Kujawska Jadwiga
84. Kulpa Marlena
85. Kuńciów Anna
86. Kwiatkowska Anna
87. Kwiatkowska Krystyna
88. Kwiatkowski Rajmund
89. Lewandowski Leszek
90. Lewandowski Waldemar
91. Lichocki Jerzy
92. Lukoszek Dieter
93. Łaniewska Gabriela
94. Łassa Hanna
95. Łrzezkowski Andrzej
96. Macheta Andrzej
97. Magierowska Ewa
98. Majewski Marek
99. Makowska Barbara
100. Malec Ewa
101. Mańkowski Miłosz
102. Manikowski Piotr
103. Marcinowska Barbara
104. Marczewska Jolanta
105. Markowski Bogdan
106. Matuszak Danuta
107. Melkowska Barbara
108. Mikołajczyk Leszek
109. Miłoszewicz Leokadia 
110. Mioduszewski Zdzisław
111. Misiaszek Danuta
112. Miś Dorota
113. Mroczek Małgorzata
114. Munz Dorota
115. Murawska Urszula
116. Muszyńska Ilona
117. Nowacka Hanna
118. Nowak Małgorzata
119. Nowak Wiesława
120. Nowicka Małgorzata
121. Olejarz Alicja
122. Pałka Grażyna
123. Papkiewicz Ryszarda

124. Pawełczak Maria
125. Piaskowski Andrzej
126. Piech Alina
127. Płotnicka Hanna
128. Podleszański Tadeusz
129. Puławski Leszek
130. Pyka Adam
131. Pyrka Romuald
132. Rafalska Mirosława
133. Rogowska Iwona
134. Rokicka Bogusława
135. Rutkowska Małgorzata
136. Ryrak Bogdan
137. Sadurska Barbara
138. Sakowski Mirosław
139. Serafin Grażyna
140. Siekierczak Małgorzata
141. Skołucki Karol
142. Słomkowska Ewa
143. Sochalski Mirosław
144. Sporek Barbara
145. Stachowiak Mariola
146. Stadnicka Alicja
147. Szabłowska Bogumiła
148. Szatkowska Barbara
149. Szatkowska Bożena
150. Szlachta Krzysztof
151. Szmigielski Waldemar
152. Szmycińska Grażyna
153. Szopieraj Kazimierz
154. Szymkuć Piotr
155. Świątkowska Małgorzata
156. Tabisz Grzegorz
157. Tarasek Zbigniew
158. Tarka Witold
159. Tomaszewski Piotr
160. Trafan Janusz
161. Wasielewski Piotr
162. Weznerowicz Krzysztof
163. Wierzbowska Romana
164. Wikierz Daniela
165. Wilk Marek
166. Wilniewska Irena
167. Włodarczyk Janusz
168. Wojewódzka Anna
169. Wolnik Cecylia
170. Woźniak Małgorzata
171. Woźniak Maria
172. Zaczek Tomasz
173. Zakrzewska Jadwiga
174. Zamiara Tomasz
175. Zawadziński Janusz
176. Ziobro Ewa
177. Zukierska Hanna
178. Zwolińska Anna
179. Zysk Stanisław
180. Żeradzińska Barbara

  1978
1. Adamczyk Lucyna
2. Antosz Wiesława
3. Apanowicz Bożena
4. Balul Lidia
5. Bengsz Malrlena
6. Bielawska Mirosława
7. Błauciak Janina
8. Budziak Tomasz
9. Budziszewski Mirosław
10. Bujalska Wiesława
11. Bukowska Małgorzata
12. Bukowska Renata
13. Chełmiński Krzysztof
14. Chojnacki Dariusz
15. Chomicz Adam
16. Chwalska Jolanta
17. Czapara Roman
18. Czapiewski Jan
19. Czech Barbara
20. Dembiński Mirosław
21. Derda Leszek
22. Drożańska Laura
23. Dudek Henryka
24. Dudzik Małgorzata
25. Fajtanowski Romuald
26. Firlus Krzysztof
27. Goldyszewicz Leszek
28. Gordon Romualda
29. Górska Katarzyna
30. Grabowska Mariola
31. Grajewska Maria
32. Henczel Anetta
33. Hulka Beata
34. Jarliński Jan
35. Jermoszuk Antoni
36. Jędrzejewski Leszek
37. Juszczk Barbara
38. Kac Teresa
39. Kamińska Mariola
40. Kapela Mirosław
41. Karandyszowska Małgorzata
42. Karłowicz Grażyna
43. Kasprzak Zbigniew
44. Kawula Aleksander
45. Kaźmierczak Elżbieta
46. Klause Małgorzata
47. Kleps Jadwiga
48. Kolauowska Liliana
49. Kondel Grzegorz
50. Kreński Benedykt
51. Kubacka Marlena
52. Kucharska Małgorzata
53. Kukla Elżbieta
54. Kunk Wojciech
55. Kurył Ewa
56. Kuś Janusz
57. Kwiatkowska Krystyna
58. Leszczyńska Elżbieta
59. Lewandowski Romuald

60. Maciejczak Henryk
61. Majewski Andrzej
62. Makowski Grzegorz
63. Małecka Renata
64. Małecka Violetta
65. Małek Juliana
66. Mamałkowski Krzysztof
67. Markiewicz Julita
68. Michalski Jerzy
69. Moroz Jerzy
70. Mroczyński Wojciech
71. Musolf Mariola
72. Nestorowska Wiesława
73. Neufeld Mariola
74. Neumann Alicja
75. Nitz Ewa
76. Niwczyk Jadwiga
77. Norowska Wiesława
78. Nowak Leszek
79. Nycek Jadwiga
80. Ogonowski Janusz
81. Orłowska Ewa
82. Orzałkiewicz Zbigniew
83. Pastwa Aleksandra
84. Pawełczak Piotr
85. Piotrowska Anna
86. Płóciennik Ewa
87. Poros Marcin
88. Próchnicki Zbigniew
89. Przybyłowski Eugeniusz
90. Pulcyn Czesława
91. Rosińska Grażyna
92. Rozanow Iwona
93. Rybacki Mariusz
94. Rzewólska Jolanta
95. Sekuła Marek
96. Siewaszewicz Wojciech
97. Sitek Małgorzata
98. Siwiak Małgorzata
99. Siwiński Jędrzej 
100. Sobczyk Elżbieta
101. Sobieraj Wiesława
102. Sobieszczyk Renata
103. Stasiak Jolanta
104. Stencel Danuta
105. Stermińska Marzena
106. Stępień Danuta
107. Stürmer Małgorzata
108. Szczepańska Hanna
109. Szczotka Marek
110. Szewczuk Elżbieta
111. Szulc Jerzy
112. Szymczak Tomasz
113. Szyp Zdzisław
114. Ścieszyńska Lidia
115. Tamberg Sławomir
116. Tomasik Bernard
117. Trelińska Ewa
118. Urbaniak Andrzej
119. Waszak Jolanta
120. Wesołowska Bernadeta

121. Wielopolska Zofia
122. Wietrzykowska Jolanta
123. Wiśniewska Krystyna 
124. Wiśniewska Lidia
125. Witkowska Jolanta
126. Wojciechowska Anna
127. Worek Grażyna
128. Wysocka Danuta
129. Wysocka Kazimiera
130. Zabłocka Maria
131. Zaorski Krzysztof
132. Ziętara Mariusz
133. Ziółkowska Danuta
134. Zygart Bogdan
135. Zyś Hanna
136. Sawełczak Piotr
137. Grzybowski Eugeniusz

  1979
1. Baczyńska Ewa
2. Banasiak Jolanta
3. Betańska Alina
4. Bigalke Hanna
5. Biłyk Mariola
6. Borcowska Maria
7. Brach Renata
8. Chałas Mariola
9. Chomicz Lucyna
10. Chowański Jerzy
11. Ciechanowska Barbara
12. Cielecha Grażyna
13. Cymańska Anna
14. Czachor Mirosław
15. Czechumski Jacek
16. Częstochowski Stanisław
17. Czubak Bożena
18. Dornowski Leszek
19. Filipska Janina
20. Foryński Przemysław
21. Geise Mirosław
22. Gizler Witold
23. Gizler Włodzimierz
24. Gmerek Jarosław
25. Gottwald Krzysztof
26. Gruba Jacek
27. Gryszkiewicz Elżbieta
28. Grzempa Jarosław
29. Hahn Hanna
30. Hermanowska Małgorzata
31. Jabłonowska Mariola
32. Jabłoński Sławomir
33. Jaguś Aleksandra
34. Janiszewska Małgorzata
35. Januchowski Mariusz
36. Kaczmarek Mariusz
37. Kalinowska Renata
38. Karczewska Beata
39. Klaużyński Tomasz
40. Kondera Leszek
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41. Kosieniak Grzegorz
42. Kosieniak Jerzy
43. Koźlak Zbigniew
44. Krasoń Sławomir
45. Królikowska Wiesława
46. Kruczkowski Wiesław
47. Kruszczyński Lech
48. Krzyżanowska Iwona
49. Kulczyńska Zofia
50. Lewandowski Wojciech
51. Łokieć Jerzy
52. Łukomski Edmund
53. Mazur Artur
54. Michalski Jarosław
55. Milecki Jarek
56. Nawrot Jarosław
57. Niemszewicz Małgorzata
58. Nowicka Barbara
59. Nowicki Rafał
60. Oszczak Marek
61. Pawlak Maria
62. Pietracha Mirosława
63. Pilarczyk Jacek
64. Piotrowska Mariola
65. Płaneta Paweł
66. Podobieńska Ewelina
67. Pomplun Ewa
68. Puzinowska Marzena
69. Reinholz Elżbieta
70. Resiak Andrzej
71. Rogaszewska Rita
72. Rusajczyk Małgorzata
73. Sienkiewicz Danuta
74. Sławińska Alina
75. Sławińska Małgorzata
76. Sobotowicz Krystyna
77. Stachowiak Jan
78. Stafanoff Zdzisław
79. Stalmierski Roman
80. Stalmirski Jacek
81. Stanek Kamila
82. Stasiak Magdalena
83. Stromczyńska Barbara
84. Suchomska Maria
85. Szal Małgorzata
86. Szpotańska Alicja
87. Sztukowski Janusz
88. Tafelska Violetta
89. Tobolski Roman
90. Tomański Sławomir
91. Trapska Urszula
92. Walczak Arletta
93. Walczak Mariusz
94. Wasielewski Zbigniew
95. Wilamowska Mirosława
96. Wnuk Dariusz
97. Wojciechowski Eugeniusz
98. Wójcikiewicz Katarzyna
99. Wojtczak Grażyna
100. Woźniak Barbara

101. Woźniak Jolanta
102. Wrześniacki Marek
103. Zaremba Jarosław
104. Zbytniewska Jadwiga
105. Zwierzchowski Roman
106. Żebrowska Ewa

  1980
1. Adamska Alicja
2. Andrzejewska Elżbieta
3. Antczak Ewa
4. Babińska Alicja
5. Bednarski Cezary
6. Bejger Kamila
7. Berdys Joanna
8. Blum Anna
9. Borlik Marzena
10. Bortkiewicz Jerzy
11. Brygman Małgorzata
12. Brzozowska Joanna
13. Brzycka Iwona
14. Budysz Małgorzata
15. Bujko Mirosława
16. Butkiewicz Maciej
17. Butny Tomasz
18. Chojnacka Iwona
19. Chojnacki Robert
20. Chojnacki Wojciech
21. Chrząszcz Piotr
22. Częstochowska Maria
23. Dolegała Lucyna
24. Dracheim Marzena
25. Drobnik Małgorzata
26. Drzewiecka Aleksandra
27. Gałąska Tomasz
28. Gąsior Renata
29. Geisler Wiesława
30. Gielewska Ewa
31. Gorbaszewicz Sławomir
32. Górska Mariola
33. Górski Jarosław
34. Gutmańska Hanna
35. Heckert Jolanta
36. Hojka Roman
37. Iciak Marlena
38. Jarczak Irena
39. Jasiński Zbigniew
40. Juskowiak Romualda
41. Kapalska Iwona
42. Kempińska Jolanta
43. Kiedrowicz Wojciech
44. Kijewska Halina
45. Klimiński Piotr
46. Kliś Krzysztof
47. Kocińska Iwona
48. Kołomecka Iwona
49. Korbal Małgorzata
50. Kowalkowska Hanna

51. Kraska Barbara
52. Krasoń Maria
53. Król Aldona
54. Krzemińska Zofia
55. Kuczwalska Ewa
56. Kuls Monika
57. Kwaśniewska Krystyna
58. Lipska Ewa
59. Lorek Małgorzata
60. Łaniecki Zbigniew
61. Maciejewska Anna
62. Malikowski Dariusz
63. Marcinowski Dariusz
64. Marszałek Alina
65. Matuła Cecylia
66. Matysiak Hanna
67. Mazurek Iwona
68. Mocna Urszula
69. Modrzejewska Małgorzata
70. Muszyńska Anna
71. Nowakowski Andrzej
72. Ogińska Alicja
73. Olszewska Małgorzata
74. Ossowicki Michał
75. Ostrowicki Mariusz
76. Owczarzak Andrzej
77. Paciulewicz Małgorzata
78. Paczanowski Lech
79. Paliwoda Waldemar
80. Pałys Danuta
81. Patyk Estera
82. Pazder Godysław
83. Pietroń Alicja
84. Płachecki Jacek
85. Pochowska Małgorzata
86. Przybytkowska Małgorzata
87. Rakowski Wiesław
88. Ratajczak Swietłana
89. Rembisz Iwona
90. Resmer Jolanta
91. Retkowska Zofia
92. Romanowicz Barbara
93. Ruta Adam
94. Rydelek Małgorzata
95. Rzeszotarska Hanna
96. Rzóska Lucyna
97. Sarbinowska Barbara
98. Schmidt Maria
99. Schulc Rafał
100. Siłacz Tomasz
101. Sitarczyk Irena
102. Skonieczna Barbara
103. Skowroński Piotr
104. Skupin Anna
105. Smarsz Alina
106. Smyrgała Hanna
107. Sochacki Marek
108. Soczka Iwona
109. Sołtys Irena
110. Spychalska Danuta

111. Sroczyński Piotr
112. Stalmirska Ewa
113. Stańczak Ewa
114. Stoltmann Kazimierz
115. Strach Dorota
116. Streich Danuta
117. Stroińska Hanna
118. Strońska Ewa
119. Stürmer Lilianna
120. Suwik Mirosław
121. Szalińska Ilona
122. Szczukowska Hanna
123. Szklarska Alicja
124. Szpotańska Katarzyna
125. Szukalska Małgorzata
126. Szymczak Halina
127. Szymkowiak Anna
128. Śliwińska Ewa
129. Świtała Przemysław
130. Tomaszewska Jolanta
131. Truszczyński Piotr
132. Urbańska Małgorzata
133. Wardowska Alicja
134. Welke Mariola
135. Więch Ewa
136. Wilk Wiesława
137. Wojtysiak Robert
138. Wolska Marzenna
139. Woźniczka Renata
140. Zalewska Alicja
141. Zenisz Mariola
142. Zgorzelak Maciej
143. Zych Dorota

  1981
1. Arczyńska Janina
2. Armknecht Alicja
3. Augustyniak Jacek
4. Banasik Ewa
5. Baran Piotr
6. Bednarek Dariusz
7. Biała Beata
8. Bilecka Elżbieta
9. Blejder Dorota
10. Buczkowska Hanna
11. Chylewski Leszek
12. Czaja Dorota
13. Czajka Bernadeta
14. Czechumski Wojciech
15. Częstochowska Iwona
16. Decowski Sławomir
17. Domagalski Marek
18. Domański Marcin
19. Dorau Tomasz
20. Drzycimska Joanna
21. Dudzińska Danuta
22. Falkowski Dariusz
23. Flachowska Anita
24. Frąszczak Piotr

25. Gacka Ewa
26. Głęborski Jarosław
27. Gnitzmarder Justyna
28. Gogolińska Danuta
29. Gorzka Julita
30. Grześkowiak Jarek
31. Gugała Marzena
32. Gurski Piotr
33. Hałas Małgorzata
34. Hasse Małgorzata
35. Izdebski Maciej
36. Jabłońska Lidia
37. Jaskulski Dariusz
38. Jeleński Jarosław
39. Jopa Marlena
40. Juszczakiewicz Jacek
41. Kaczmarek Aleksandra
42. Kaczmarek Janusz
43. Kaizer Alicja
44. Kamińska Danuta
45. Kapturska Damiana
46. Karnowska Danuta
47. Katulska Alina
48. Kaźmierczak Małgorzata
49. Kempska Grażyna
50. Kilkowska Iwona
51. Kinczewski Rafał
52. Kleist Alina
53. Klimczewska Bogna 
54. Knitter Alicja
55. Kobus Romana
56. Kocińska Beata
57. Koguciuk Ewa
58. Kosmala Wiesława
59. Kowalska Jolanta
60. Kozicki Jacek
61. Koziczak Piotr
62. Krasiński Andrzej
63. Kromska Małgorzata
64. Krysztofiak Romana
65. Kubacka Mirosława
66. Kuchajewicz Piotr
67. Kucharska Małgorzata
68. Kudzin Bożena
69. Kuras Wiesław
70. Leśniewski Sławomir
71. Lewandowski Piotr
72. Liniewski Jacek
73. Madziński Mariusz
74. Makowska Iwona
75. Marchwińska Danuta
76. Markocki Bogdan
77. Mieszkowska Katarzyna
78. Molenda Hanna
79. Molesztak Krzyztof
80. Mrózek Anna
81. Nadoliński Janusz
82. Oprozka Andrzej
83. Ostojska Katarzyna
84. Pilarski Waldemar

85. Piórkowska Izabela
86. Płaciński Dariusz
87. Płonka Sławomir
88. Pozorska Barbara
89. Prętka Mirosława
90. Przybusz Bernard
91. Przybyła Krzysztof
92. Rafiński Jerzy
93. Rakoczy Sławomira
94. Rapkiewicz Jan
95. Redmann Mariusz
96. Reszczyńska Marzena
97. Rogaszewski Piotr
98. Sagała Jarosław
99. Senieniuk Małgorzata
100. Sidor Jolanta
101. Siemaszko Piotr
102. Skarwecka Iwona
103. Skibicka Maria
104. Słomski Paweł
105. Socha Dorota
106. Sójka Anna
107. Stankowska Aldona
108. Starszak Mirosław
109. Staśkiewicz Anna
110. Strzelecka Joanna
111. Sukiennik Wojciech
112. Swędrzyńska Małgorzata
113. Synakiewicz Grażyna
114. Szarwińska Dorota
115. Szmołda Krystyna
116. Szterk Piotr
117. Szymandera Zbigniew
118. Szypulska Małgorzata
119. Śpica Lilianna
120. Świerczyńska Katarzyna
121. Talkowska Aldona
122. Twardowski Grzegorz
123. Urbańska Małgorzata
124. Wadyński Tomasz
125. Walukiewicz Janina
126. Wegner Jędrzej
127. Wilniewska Beata
128. Winogrodzka Wioleta
129. Wiśniewska Maria
130. Wiśniewski Mirosław
131. Wojciechowska Helena
132. Wrotecka Anna
133. Wróblewski Zbigniew
134. Wysocki Mirosław
135. Zabawska Mariola
136. Zalewski Roman

  1982
1. Aleksandrowicz Józef
2. Andrzejewska Małgorzata
3. Antoszewski Jarosław
4. Balik Wiesława
5. Begier Tomasz
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6. Błajda Andrzej
7. Bogdańska Mariola
8. Brannschweig Ireneusz
9. Brożek Katarzyna
10. Brudecka Anna
11. Bukowski Janusz
12. Chojnacki Grzegorz
13. Ciepła Aleksandra
14. Cierzniewski Maciej
15. Czapska Barbara
16. Dorau Jacek
17. Dudziak Adam
18. Gackowska Małgorzata
19. Gęsicki Cezary
20. Górniak Grażyna
21. Górny Jerzy
22. Gregorkiewicz Małgorzata
23. Grochocka Małgorzata
24. Grzegorowska Dorota
25. Janiszewski Piotr
26. Jarosz Marek
27. Jasiak Mariola
28. Jedak Małgorzata
29. Kalinowska Elżbieta
30. Kalka Beata
31. Karabasz Maria
32. Kijewska Małgorzata
33. Klawiter Joanna
34. Kornalewska Maria
35. Kotwica Zbigniew
36. Kozłowska Katarzyna
37. Krajewska Danuta
38. Krawczak Małgorzata
39. Krüger Anna
40. Kubska Wiesława
41. Kuczkowska Małgorzata
42. Kulmatycki Wojciech
43. Kumor Małgorzata
44. Lizut Jolanta
45. Ludwikowski Tomasz
46. Ławniczak Tomasz
47. Łoś Mariusz
48. Makowska Ewa
49. Marszałek Tomasz
50. Mielcarek Maciej
51. Mikołajczyk Maria
52. Mikulska Nina
53. Modrzejewska Violetta
54. Müller Violetta
55. Nowak Barbara
56. Nowiński Piotr
57. Ochmańska Dorota
58. Olczyk Jan
59. Opaczewski Aleksander
60. Patalon Mariusz
61. Pieńczewska Małgorzata
62. Popiołek Wojciech
63. Porębski Dariusz
64. Prokopiak Mariola
65. Puszczewicz Joanna

66. Rodziewicz Katarzyna
67. Rogulska Małgorzata
68. Rokoczy Alicja
69. Różański Sławomir
70. Smul Marzena
71. Stecko Paweł
72. Stefanowski Piotr
73. Steinborn Mariola
74. Strachonowska A.
75. Surdel Elżbieta
76. Suzga Waldemar
77. Syrek Katarzyna
78. Szabelska Joanna
79. Szarszewska Anna
80. Szczygieł Lidia
81. Świątek Elżbieta
82. Tkaczyk Anna
83. Tobys Małgorzata
84. Truszczyńska Izabela
85. Wachowiak Małgorzata
86. Warda Jolanta
87. Wieczór Grażyna
88. Wielewicki Marek
89. Witt Zbigniew
90. Woźniak Zbigniew
91. Zawrot Ewa
92. Zientek Lucyna
93. Żurowska Magdalena

 1983
1. Bartoszyńska Danuta
2. Basiński Szymon
3. Bubacz Hanna
4. Chmielewski Robert
5. Chudziak Jacek
6. Cierzniakowska Iwona
7. Czerwiński Tomasz
8. Daczkowska Maria
9. Donderowicz Róża
10. Drabiński Adam
11. Dyczkowski Jacek
12. Dymarczyk Dariusz
13. Dziedzianowicz Tomasz
14. Dziedzic Marcin
15. Eckert Ewa
16. Fabjańska Małgorzata
17. Frydrychowicz Anna
18. Guziołek Mirosława
19. Gwóźdź Magdalena
20. Jankowski Sławomir
21. Jaworska Marlena
22. Jurkiewicz Arleta
23. Kaczmarek Aleksander
24. Kaczmarek Beata
25. Kaczyńska Małgorzata
26. Kapela Marzena
27. Kasiborska Iwona
28. Kempska Ewa
29. Kijewski Wojciech

30. Klimiński Jarosław
31. Kowalewska Henryka
32. Kozicka Violetta
33. Krajewska Aurelia
34. Kruczkowska Maria
35. Krzyżanowski Ireneusz
36. Kubas Renata
37. Kuśba Krzysztof
38. Lewandowska Aleksandra
39. Lewandowska Ewa
40. Lewandowska Małgorzata
41. Lewandowski Andrzej
42. Lewiński Piotr
43. Litwin Dariusz
44. Lubiak Janusz
45. Lück Elwira
46. Maciejewska Violetta
47. Mlicka Violetta
48. Modrzyński Marek
49. Mróz Piotr
50. Nadolna Ewa
51. Nowak Izabela
52. Ociepa Wiesław
53. Owczarski Andrzej
54. Ożga Dariusz
55. Pitroch Marlena
56. Pokrzywnicka Mirosława
57. Popławska Aleksandra
58. Przybył Joanna
59. Resiak Regina
60. Rogowski Aleksander
61. Rumiński Tomasz
62. Rzepkowski Andrzej
63. Sitkiewicz Wiesława
64. Sroka Witold
65. Suchomski Stanisław
66. Suchowiecki Adam
67. Szałkowska Jolanta
68. Szczęsny Mariusz
69. Szmigielska Hanna
70. Szopa Dorota
71. Topolska Marzena
72. Torzewski Marek
73. Wachowiak Małgorzata
74. Wegner Jędrzej
75. Wiemann Dorota
76. Włodarczak Piotr
77. Zielińska Małgorzata
78. Zuba Mirosława
79. Zyskowski Jarosław

  1984
1. Adamczyk Dariusz
2. Augustynowicz Włodzimierz
3. Bednarek Małgorzata
4. Białodrzewski Jacek
5. Bojar Sławomir
6. Brzeska Dorota
7. Chocimski Sławomir

8. Cholewińska Hanna
9. Cieliszak Anna
10. Cisewska Kamilla
11. Dąbrowska Dorota
12. Dolata Iwona
13. Dudzińska Anna
14. Dworak Dorota
15. Falewicz Piotr
16. Falszewska Grażyna
17. Fliszewska Beata
18. Frąckiewicz Tomasz
19. Gazda Ewa
20. Górska Jolanta
21. Graczyk Jarosław
22. Grzybek Hanna
23. Hinczewska Mariola
24. Hoffman Jacek
25. Hundt Dorota
26. Husarz Anna
27. Jabłoński Dariusz
28. Jagodzińska Joanna
29. Jankowski Adam
30. Jaworski Maciej
31. Kamiński Piotr
32. Katafiasz Piotr
33. Kępski Andrzej
34. Kirejczyk Robert
35. Klimczyk Nikolina
36. Kośmicki Piotr
37. Kowalski Tomasz
38. Kowara Bożena
39. Krężelewska Małgorzata
40. Krupowicz Iwona
41. Kubacka Dorota
42. Kuczma Dorota
43. Kujawa Danuta
44. Kulczyk Adam
45. Kuzdra Marek
46. Leśniewicz Danuta
47. Lewandowska Dorota
48. Łaczkowska Anita
49. Marciniak Jolanta
50. Markiewicz Ewa
51. Markiewicz Wojciech
52. Martewicz Barbara
53. Matuszewska Dorota
54. Maxelon Michał
55. Mazur Hanna
56. Mendry Jarosław
57. Michalak Jolanta
58. Mikuła Dorota
59. Musiał Iwona
60. Nowak Anna
61. Nowakowska Ewa
62. Nowicka Małgorzata
63. Opic Stanisław
64. Paszkiewicz Anna
65. Pawłóczenko Małgorzata
66. Piaskowski Artur
67. Płaczkiewicz Mariola

68. Pławski Tomasz
69. Popiołek Waldemar
70. Przybylska Lidia
71. Puścion Wojciech
72. Rokicki Piotr
73. Roszak Robert
74. Rotkiewicz Małgorzata
75. Rubaszewska Maria
76. Rumińska Ewa
77. Ruszkiewicz Jarosław
78. Rybicki Mirosław
79. Sass Agnieszka
80. Sieczko Anna
81. Siemianowski Mariusz
82. Skrzypczak Małgorzata
83. Stein Astrida
84. Suś Lucyna
85. Szamotulska Aldona
86. Szłapka Sławomir
87. Szmańkowski Jacek
88. Sztenderewicz Renata
89. Szuflita Zofia
90. Szypulski Marek
91. Śmielecki Wojciech
92. Śmieszek Marlena
93. Świątkowski Krzysztof
94. Tomkowicz Dariusz
95. Trojanowski Tomasz
96. Wieczór Grzegorz
97. Wika Ilona
98. Wiśniewska Halina
99. Witkowska Beata
100.Wojciechowska Wioleta
101.Woźniak Ksenia
102.Wujciak Wioleta
103.Wyczółkowska Beata
104.Wyszkiewicz Jolanta
105.Zawrot Jarosław
106.Zielińska Hanna
107. Świerkowski Marek 
108. Stroński Sławomir
109. Nowak Anna
110. Zamiatała Joanna
111. Weznerowicz Ewa
112. Ceglarek – Bednarek Aleksandra
113. Goryńska Hanna
114. Greń Marzenna
115. Zych Jolanta
116. Bednarek Antoni
117. Konikowska Alicja
118. Jurek Zbigniew
119. Ronowska Małgorzata 

  1985
1. Adamska Małgorzata
2. Adamska Małgorzata
3. Andracka Katarzyna
4. Baliński Marek
5. Barańczyk Beata

6. Bartosiewicz Agnieszka
7. Betańska Dorota
8. Białobłocki Sławomir
9. Bogucka Beata
10. Boniecka Małgorzata
11. Bruska Katarzyna
12. Burzyńska Marlena
13. Cegiełka Elżbieta
14. Chmiel Sławomir
15. Chmielarz Jakub
16. Chomicz Alina
17. Chwałek Renata
18. Cybińska Anna
19. Dotka Magdalena
20. Drzycimska Violetta
21. Drzycimski Mariusz
22. Dziedzic Wawrzyniec
23. Eichberger Joanna
24. Erdmann Robert
25. Fabiszewska Katarzyna
26. Fabjańska Grażyna
27. Fanslau Dionizy
28. Fojucik Piotr
29. Gibas Piotr
30. Gil Małgorzata
31. Głowińska Mirosława
32. Górkiewicz Małgorzata
33. Gralak Joanna
34. Grosman Małgorzata
35. Grubczyński Wojciech
36. Gruszczyńska Lucyna
37. Grzanka Robert
38. Guz Sławomir
39. Hawrylewicz Małgorzata
40. Hoffman Hanna
41. Hoppe Karolina
42. Hrynko Katarzyna
43. Inczewska Beata
44. Ińska Ewa
45. Iwiński Marek
46. Jacewicz Hanna
47. Jakóbczak Iwona
48. Jany Katarzyna
49. Jarzemski Maciej
50. Jaworska Edyta
51. Jeziorski Sławomir
52. Jopkiewicz Tomasz
53. Jurek Leszek
54. Juszczak Renata
55. Klajbor Władysław
56. Klimczewska Aleksandra 
57. Kluszczyński Krzysztof
58. Konrad Lidia
59. Kończal Marzena
60. Kostecka Joanna
61. Kot Jacek
62. Kowalewska Katarzyna
63. Kruk Grażyna
64. Kuczkowska Katarzyna
65. Kulczyk Maria
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66. Landowska Aleksandra
67. Langowska Maria
68. Lemka Ewa
69. Lewandowska Karolina
70. Libner Małgorzata
71. Lodl Jacek
72. Łyczek Beata
73. Maciejewski Adam
74. Maćkowiak Adam
75. Malicka Ewa
76. Mathias Sylwia
77. Matuła Marlena
78. Matuszczak Agata
79. Miękczyńska Romana
80. Montowski Zbyszko
81. Nawotka Anna
82. Nowacka Beata
83. Nowak Anna
84. Olkowska Katarzyna
85. Miękczyńska Romana
86. Montowski Zbyszko
87. Nawotka Anna
88. Nowacka Beata
89. Nowak Anna
90. Olkowska Katarzyna
91. Ostrowski Mariusz
92. Papis Sławomir
93. Partyka Aleksandra
94. Pasińska Ewa
95. Paszkiewicz Rafał
96. Pawlewska Bożena
97. Pikman Ryszard
98. Próchnicka Ewa
99. Przeniosło Krzysztof
100. Przepodobna Małgorzata
101. Radtke Anna
102. Radtke Grzegorz
103. Rutkowski Jarosław
104. Rydz Joanna
105. Schneider Maciej
106. Semrau Dorota
107. Sierko Joanna
108. Sikorska Magdalena
109. Stanisławska Ewa
110. Sułek Hanna
111. Sypniewska Iwona
112. Szargan Krzysztof
113. Szczepaniak Beata
114. Szczypiorska Beata
115. Szukaj Katarzyna
116. Szymańska Danuta
117. Tatera Maria
118. Tchórzewska Aleksandra
119. Thielemann Dariusz
120. Ulaszek Beata
121. Walentyn Violetta
122. Wierzchaczewska Beata
123. Winiarski Piotr
124. Wisiorek Katarzyna
125. Wiśniewska Ewa

126. Witczak Dariusz
127. Wolska Małgorzata
128. Woźna Magdalena
129. Wywiał Katarzyna
130. Zadernowska Dorota
131. Ząbecka Małgorzata
132. Zduńczyk Jolanta
133. Zgórzyńska Maria
134. Żuchowski Kazimierz

 1986
1. Baczulis Sławomir
2. Bebyn Dariusz
3. Bębnista Jacek
4. Bielawski Roland
5. Błaszczyk Agnieszka
6. Bujnowska Lucyna
7. Chęciński Jacek
8. Chmura Krzysztof
9. Chylewska Elżbieta
10. Ciecierska Edyta
11. Ciszewska Zofia
12. Dąbek Agnieszka
13. Drabiński Piotr
14. Dratwa Mirosława
15. Dróżdź Cezary
16. Dziennik Małgorzata
17. Fastyn Jacek
18. Frelichowski Dariusz
19. Frost Aleksandra
20. Gierden Maciej
21. Głażewska Janina
22. Głogowski Krzysztof
23. Głomski Marek
24. Gołębiowski Wojciech
25. Grabowski Jacek
26. Grabowski Klaudiusz
27. Grochala Jarosław 
28. Grochowska Izabela
29. Grodzki Maciej
30. Gulik Alina
31. Hasse Lucyna
32. Hyzicka Marzena
33. Ilecka Dorota
34. Imbierowicz Halina
35. Jabłonowska Edyta
36. Janiszewski Mariusz
37. Jankowski Tomasz
38. Jaworska Agata
39. Kaczmarek Małgorzata
40. Kania Paweł
41. Kotarski Miłosz
42. Klinikowski Adam
43. Kolano Violetta
44. Konopka Marzena
45. Kosiak Ewa
46. Kowalewska Aneta
47. Kowalski Wojciech
48. Krupecki Jarosław

49. Kuich Jarosław
50. Kukla Anna
51. Kurzawa Hanna
52. Kuziemski Krzysztof
53. Lewicka Alicja
54. Maciaszek Hanna
55. Maćkowiak Adam
56. Malinowka Ewa
57. Malinowska Marzena
58. Małkowska Joanna
59. Mackiewicz Bogusław
60. Matowska-Pryłowska Violetta
61. Migda Barbara
62. Multan Beata
63. Nowak Joanna
64. Olszewska Małgorzata
65. Ormińska Jolanta
66. Orylska Magdalena
67. Orzeł Adrianna
68. Pietruszewska Hanna
69. Pietrzak Katarzyna
70. Płąchocka Justyna
71. Połom Jacenty
72. Rossa-Wochna Marzena
73. Rubczak Jacek
74. Sadkiewicz Józef
75. Sarbinowski Piotr
76. Schmidt Małgorzata
77. Smarz Małgorzata
78. Smerża Aleksandra
79. Stanisławski Krzysztof
80. Stolarczyk Maria
81. Straszewska Iwona
82. Szafrański Wojtek
83. Szczotka Barbara
84. Szymanowska Anna
85. Świekatowska Małgorzata
86. Wachowiak Tomasz
87. Węsek Beata
88. Wieczorek Jolanta
89. Włodarczyk Krzysztof
90. Wojtera Grzegorz
91. Wojtynek Krzysztof
92. Woźniak Beata
93. Wyporkiewicz Jerzy
94. Wysocka Magdalena
95. Zaręba Aldona
96. Zgoda Joanna
97. Zimniak Magdalena
98. Znyk Adam

  1987
1. Balik Anna
2. Bielicki Błażej
3. Ceglarski Arkadiusz
4. Chajek Marzanna
5. Cierpisz Dorota
6. Cisewski Ireneusz
7. Czachowicz Hanna

8. Czajkowski Marian
9. Czaplewska Bożena
10. Czerwińska Ewa
11. Dobrzyńska Beata
12. Dominiak Małgorzata 
13. Dzierżanowski Maciej
14. Gigoło Beata
15. Głowska Dorota
16. Goede Katarzyna
17. Górny Arkadiusz
18. Górska Iwona
19. Grabowska Iwona
20. Guziołek Małgorzata
21. Hanyżewski Robert
22. Iglewska Małgorzata
23. Ignaciuk Małgorzata
24. Izalska Marzena
25. Jackowska Katarzyna
26. Januszewska Elwira
27. Jarmolińska Dorota
28. Jaśniewska Anna
29. Kalas Mariola
30. Kampiński Przemysław
31. Kapalski Dariusz
32. Karpińska Maria
33. Kazimierska Katarzyna
34. Klusek Tomasz
35. Kłobukowska Anna
36. Kobielak Marek
37. Kończal Renata
38. Kozłowska Aleksandra
39. Kubalewska Anita
40. Kubińska Katarzyna
41. Kurzeja Agata
42. Kuczyńska Katarzyna
43. Kuczyńska Katarzyna
44. Kuzimska Ewa
45. Landowski Maciej
46. Lerke Magdalena
47. Lewandowska Beata 
48. Lewandowski Sławomir
49. Lustig Karol
50. łaskarzewski Roman
51. Ławniczak Robert
52. Łowińska Katarzyna
53. Maciejewski Robert
54. Maciukiewicz Aleksandra
55. Majewska Mirosława
56. Makowska Joanna
57. Malicka Ewa
58. Manthey Anna
59. Masiak Maciej
60. Michalski Marek
61. Misiak Marta
62. Misiewicz Małgorzata
63. Murzyn Jędrzej
64. Niklarz Mirella
65. Niklas Aleksandra
66. Nowak Dorota
67. Olczyk Robert

68. Olkowska Arletta
69. Opaczyńska Izabela
70. Pańka Violetta
71. Pawlik Justyna
72. Piasek Mirosława
73. Piech Katarzyna
74. Pietruszewska Jalanta
75. Piszczałkowska Jolanta
76. Plit Paweł
77. Pohl Sylwia
78. Polak Gwidon
79. Polak Maria
80. Popławski Krzysztof
81. Przybojewska Elżbieta
82. Ratke Beata
83. Ratke Małgorzata
84. Rojewska Katarzyna
85. Romanek Piotr
86. Rosiński Dariusz
87. Rozalska Magdalena
88. Rudna Ewa
89. Rybarczyk Katarzyna
90. Ryglewski Jarowski
91. Sawicka Aneta
92. Senger Dorota
93. Siuda Anna
94. Skiba Grzegorz
95. Skrobiś Jolanta
96. Smolny Marek
97. Sułkowski Robert
98. Synarska Maria
99. Syrek Jakub
100. Szalska Marzena
101. Szamałek Tomasz
102. Szramowiat Marzena
103. Szymański Tomasz
104. Szyński Adam
105. Thielmann Krzysztof
106. Tomaszewski Andrzej
107. Tomaszewski Bogdan
108. Trzciński Wojciech
109. Tuleja Żanetta
110. Tylman Beata
111. Wałęsa Cezary
112. Wasierzyńska Iwona
113. Waszkiewicz Dariusz
114. Weckwerth Mariola
115. Weiner Krzysztof
116. Wieczorek Agnieszka
117. Wiśniewski Dariusz
118. Wolańska Małgorzata
119. Wolfram Alicja
120. Wróblewski Maciej
121. Ziółkowska Violetta

  1988
1. Antosik Renata
2. Baranowski Andrzej
3. Berdych Dorota

4. Boguszewska Elżbieta
5. Bomba Mariusz
6. Borowicz Agnieszka
7. Borsukiewicz Rafał
8. Bożemój Radosław
9. Brandt Jolanta
10. Bruzda Piotr
11. Chajek Anita
12. Chojnacka Grażyna
13. Cichus Ewa
14. Czaplewski Robert
15. Czerewińska Małgorzata
16. Cześnik Joanna
17. Ćwik Tomasz
18. Dihm Alicja
19. Dolecka Izabela
20. Dolski Mirosław
21. Dudziak Anna
22. Eszer Anna
23. Floryszczak Małgorzata
24. Furmaniak Katarzyna
25. Galla Andrzej
26. Gazda Gracjana
27. Gąsior Kazimierz
28. Głębocka Żaneta
29. Grabowska Iwona
30. Grapatyn Marzanna
31. Grocka Agnieszka
32. Hałas Iwona
33. Hałas Katarzyna
34. Haniecki Maciej
35. Heise Ewa
36. Herba Piotr
37. Hermann Bogna
38. Hoffmann Ewa
39. Jezierska Urszula
40. Kamiński Marek
41. Kamiński Paweł
42. Karluk Justyna
43. Kaszak Paweł
44. Kolano Katarzyna
45. Kornowska Ewa
46. Kozanowski Leszek
47. Kozłowska Anna
48. Królewski Wojciech
49. Krysińska Hanna
50. Krzemiński Mariusz
51. Księżek Beata
52. Kuczkowska Romualda
53. Kufel Katarzyna
54. Kujawińska Ewelina
55. Kuligowska Anetta
56. Laskowski Krzysztof
57. Lewandowska Anna
58. Lewandowska Beata
59. Lewandowska Marzena
60. Lewandowska Sylwia
61. Lis Aleksandra
62. Lubawy Małgorzata
63. Łanecka Agnieszka
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64. Ławicka Małgorzata
65. Łuczak Katarzyna
66. Łukaszewska Zofia
67. Maciejewska Violetta
68. Majdziński Piotr
69. Malinowska Anna
70. Marciniak Joanna
71. Marszałkowski Włodzimierz
72. Matusiak Agata
73. Matuszak Joanna
74. Meyer Barbara
75. Myśliwiec Lucyna
76. Nadolna Hanna
77. Nowakowska Anna
78. Paprzycka Marzena
79. Peplińska Renata
80. Piaścik Anna
81. Piotrowski Jarosław
82. Pławski Maciej
83. Podgórska Dorota
84. Pokojska Katarzyna
85. Polasik Tamara
86. Porażka Robert
87. Przybylska Marzena
88. Rosińska Dorota
89. Rymarowicz Dariusz
90. Rymarska Katarzyna
91. Rymkiewicz Justyna
92. Rypczyńska Małgorzata
93. Rzyski Rafał
94. Salaber Małgorzata
95. Skrzypczak Katarzyna
96. Sowicz Agata
97. Straszewska Małgorzata
98. Szalbierz Sylwia
99. Szneidrowski Tadeusz
100. Szotkiewicz Artur
101. Szpotańska Joanna
102. Szubartowska Małgorzata
103. Szuła Artur
104. Szwedowska Joanna
105. Szyperska Dorota
106. Tauzik Małgorzata
107. Theus Dorota
108. Trawczyński Jacek
109. Tucholska Izabela
110. Tumielewicz Alina
111. Turzyński Jacek
112. Wabich Lucyna
113. Walerowicz Tomasz
114. Wichrowski Jarosław
115. Wojciechowski Adam
116. Wszołek Lucyna
117. Wygocki Jacek
118. Wysocka Joanna
119. Zamelski Paweł
120. Zglinicka Barbara
121. Zielińska Beata
122. Zimniak Justyna
123. Żakowicz Anna

 1989

1. Altmann Andrzej
2. Ambrożyńska Anetta
3. Arkuszewska Mirella
4. Arnold Jeremi
5. Auchimiuk Jarosław
6. Bielnik Ewa
7. Blachowska Katarzyna
8. Borkowska Edyta
9. Borowiecka Agnieszka
10. Bukowski Jacek
11. Bulera Beata
12. Burnicka Bożena
13. Chabasińska Grażyna
14. Chabowska Grażyna
15. Cupał Wojciech
16. Czaplewska Jolanta
17. Czyrny Paweł
18. Dąbrowski Ireneusz
19. Dembna Hanna
20. Dyhid Sławomir
21. Feter Magdalena
22. Fijałkowska Elżbieta
23. Froehlke Tomasz
24. Fryzowski Marcin
25. Gauza Magdalena 
26. Gerasimienko Magdalena
27. Gierszewska Izabela
28. Glaser Miłosz
29. Glonke Anita
30. Głuszkowski Bogdan
31. Grzemska Aldona
32. Grzona Mirosława
33. Guczalski Sławomir
34. Gurnowicz Katarzyna
35. Hajduk Michał
36. Humerska Marzena
37. Jakubowicz Igor
38. Jankowiak Małgorzata
39. Janus Tadeusz
40. Jastrzembska Aleksandra
41. Juszkiewicz Lucyna
42. Kabat Małgorzata
43. Kaczanowska Beata
44. Kaczmarek Jolanta
45. Kalita Anna
46. Kalka Jacek
47. Kamińska Lucyna
48. Karczewska Anna
49. Kawka Sławomir
50. Kierus Anna
51. Kollosa Tomasz
52. Kołodziej Anna
53. Kondek Tomasz
54. Konecki Jacek
55. Kontereit Robert
56. Kowalewski Mariusz
57. Krause Małgorzata
58. Kubińska Violetta

59. Kujawa Ireneusz
60. Kulas Małgorzata
61. Langmeser Iwona
62. Langner Jarosław
63. Lewandowska Małgorzata
64. Lipowicz Bogna
65. Luzak Iwona
66. Łaszewska Aleksandra
67. Łuczak Hanna
68. Łukaszek Beata
69. Łukaszek Iwona
70. Malec Bogumiła
71. Matuszczak Małgorzata
72. Michałek Sławomir
73. Mietz Izabella
74. Mikołajczyk Beata
75. Momot Ewa
76. Morańska Renata
77. Munz Barbara
78. Obremska Ewa
79. Omnieczyńska Agnieszka
80. Owczarek Iwona
81. Panasewicz Małgorzata
82. Pasołkiewicz Małgorzata
83. Pawlak Aleksandra
84. Poćwiardowska Beata
85. Podobieńska Hanna
86. Pogorzelski Grzegorz
87. Popielewska Małgorzata
88. Prokopiak Katarzyna
89. Przeszlakiewicz Danuta
90. Przybylska Liliana
91. Przybysławska Izabella
92. Retecka Elżbieta
93. Rybacki Maciej
94. Rychlewska Justyna
95. Samurowska Mirosława
96. Sarnowski Krzysztof
97. Sidorowicz Marek
98. Sroczyński Tomasz
99. Stodolak Zofia
100. Strama Edyta
101. Sut Adam
102. Szczechowiak Arkadiusz
103. Szmyt Katarzyna
104. Szyca Grzegorz
105. Szymańska Alina
106. Talar Małgorzata
107. Tomaszewicz Violetta
108. Tomaszewski Tadeusz
109. Trojan Wojciech
110. Truskawa Przemysław
111. Urbański Tomasz
112. Wamka Andrzej
113. Wantuch Sławomir
114. Wiączkowski Jeremi
115. Widziewicz Dagmara
116. Wilczyński Krzysztof
117. Wiśniewska Julita
118. Wojt Piotr

119. Wojtaluk Jarosław
120. Wolańska Dominika
121. Woźnicki Jacek
122. Wożnicka Iwona
123. Wygocka Ewa
124. Zaleśny Maciej
125. Zamurowska Mirosława
126. Ziętak Marlena
127. Żądziuk Grażyna
128. Żółtowska Hanna

1990
1. Andryszak Beata
2.  Andrzejewski Rafał 
3. Babańczyk Agnieszka
4.  Bachorska Anna
5.  Bajak Katarzyna
6. Banaszak Waldemar
7.  Bartnicki Piotr
8.  Bąk Dorota
9.  Bednarek Małgorzata
10.  Beger Maciej
11.  Belter Ewa
12.  Bembnista Beata
13.  Bogusławska Katarzyna
14. Bolechowski Wiesław
15.  Brzezińska Agnieszka
16. Bukowska Aneta
17.  Byrska Hanna
18.  Chlebicz Jarosław
19. Chojnacka Iwona
20.  Chrzan Małgorzata
21. Chrząszcz Izabela
22.  Ciepła Lidia
23.  Ciepłuch Małgorzata
24.  Ciesielska Katarzyna
25.  Cieszyńska Katarzyna
26.  Cybiński Michał
27.  Czerwińska Barbara
28. Czyżewski Marcin
29.  Dawidiuk Monika
30. Dąbrowska Anna
31. Dunal Piotr
32.  Dubel Rafał
33.  Dudajek Marcin
34.  Dworska Magdalena
35. Feddek Dagmara
36. Fischer Sabina
37.  Fliszewski Rafał
38.  Gabrych Małgorzata
39. Gagacka Beata
40. Giża Joanna
41.  Glaza Katarzyna
42.  Goldyszewicz Wojciech
43. Grzona Grażyna
44. Gwarek Dorota
45. Hinkielman Sylwia
46.  Hoppe Jarosław
47. Horoszczuk Marcin

48.  Jankowska Katarzyna
49. Januszewski Michał
50.  Jasieniecka Lucyna
51.  Jasieniecki Andrzej
52. Jędras Aneta
53.  Jopkiewicz Jan
54. Jóźwik Paweł
55.  Jung Mirosława
56.  Kaczmarek Katarzyna
57. Kadecka Anna
58. Kalas Magdalena
59. Kantorski Dariusz
60. Kapała Monika
61.  Karolewski Adam
62.  Karwaszewska Anna
63. Kasprzak Joanna
64. Kempiński Adam
65. Klotz Maciej
66.  Kłosowska Angelika
67. Kołodziejska Beata
68. Komorowska Beata
69. Koperski Marcin
70.  Koprowiecz Sławomir 
71. Karnowski Paweł
72.  Korycki Jarosław
73.  Korytowski Marcin
74. Kosiol Grażyna
75.  Kot Paweł
76. Kotarska Justyna
77. Kotarska Katarzyna
78.  Kotarski Wiktor
79. Kowalik Katarzyna
80. Kowalik Katarzyna
81.  Koziarska Sylwia
82.  Kropidłowski Maciej
83.  Kruszczyńska Anna
84.  Kubis Mirosława
85. Kuniec Wojciech
86.  Laskowska Marlena
87.  Latos Robert
88.  Legieć Robert
89.  Leszczyńska Alina
90.  Leszczyński Tomasz
91. Łyszkiewicz Hanna
92. Macewicz Magdalena
93. Maciejewska Joanna
94. Malinowska Justyna
95.  Malinowski Piotr
96.  Mantycki Marek
97. Manuszewski Tomasz
98.  Marut Milena
99.  Matusiak Ewa
100. Michalski Andrzej
101. Modrzyńska Joanna
102.  Moska Tomasz
103. Musiał Żaneta
104.  Mrozik Alicja
105. Mrozik Małgorzata
106. Nahorska Dorota
107. Nałęcz Izabela

108. Niedzielska Monika
109.  Niedzielski Tomasz
110.  Nowakowska Gabriela
111. Nowicki Jarosław
112.  Olechowski Wiesław
113.  Osińska Katarzyna
114. Oskwarek Joanna
115.  Owczarek Szymon
116. Ozdowy Marzena
117.  Panka Sławomir
118. Papierowska Marzena
119.  Perkowski Grzegorz
120.  Piechocka Marzena
121. Pientka Sylwia
122. Pilarski Piotr
123.  Pinkowska Dorota
124.  Porażyński Michał
125. Przekurat Sylwia
126.  Przewoski Robert
127.  Raczyńska Agnieszka
128.  Raplis Lidia
129.  Redecka Marzena
130. Rogaszewska Anna
131.  Rymer Wiesława
132. Rymkiewicz Agnieszka
133.  Scieszyński Marcin
134. Senger Jolanta
135. Siwek Adam
136.  Sobolewska Alicja
137. Sochal Joanna
138. Soja Sylwia
139.  Saletnik Piotr
140. Sałasińska Dorota
141. Sosińska Katarzyna
142.  Staszak Joanna
143. Staszewska Iwona
144.  Strama Małgorzata
145.  Strychalska Aleksandra
146.  Stychowska Monika
147.  Sucharska Arletta
148. Suchomska Małgorzata
149.  Swadzyniak Grażyna
150.  Sykutera Dorota
151.  Szarwiński Rafał
152.  Szczypiorowska Katarzyna
153. Sztumowska Agnieszka
154.  Szweda Beata
155. Ścieszyński Marcin 
156.  Świtalska Ilona
157. Toman Justyna
158.  Tomczewska Maja
159. Toszew Artur
160. Trofimowicz Beata
161.  Trojanowska Iwona
162.  Turkowska Katarzyna
163.  Tylicka Katarzyna
164. Wachecki Wojciech
165.  Wesołowski Piotr
166.  Wilajne Sonia
167.  Wojciechowska Anna
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168.  Wojda Wioletta
169.  Woźnicka Julita
170. Wulnikowska Anna
171.  Zadrużyński Andrzej
172.  Zdrojewski Piotr
173.  Zimon Beata
174. Zygadło Anna
175. Żyro Jarosław 

 1991
1. Abłażej Wojciech
2. Antowski Paweł
3. Auguścik Magdalena
4. Balcer Aneta
5. Bartkowiak Anna
6. Białokur Marcin
7. Bleja Adrianna
8. Błochowiak Robert
9. Bondara Aleksandra
10. Borożyńska Joanna
11. Borucińska Mirosława
12. Borys Mariusz
13. Brodzińska Aleksandra
14. Bułatowicz Anetta
15. Burchard Mariusz
16. Danielska Katarzyna
17. Dąbrowska Iwona
18. Dubicka Agnieszka
19. Dudka Sylwia
20. Dziedziczko Piotr
21. Feliga Anna
22. Filak Małgorzata
23. Girndt Agnieszka
24. Głogowska Joanna
25. Grzegorowska Dorota
26. Iwanowski Zbigniew
27. Iwińska Grażyna
28. Jakubowski Mariusz
29. Jankowiak Dagmara
30. Jankowski Dariusz
31. Jaworski Gerard
32. Jelonek Małgorzata
33. Ismer Jan
34. Jurek Anita
35. Kanecki Piotr
36. Kania Ewelina
37. Kania Karolina
38. Kasztelnik Karina
39. Kleniewski Adam
40. Kłobukowski Zbigniew
41. Kołpacki Jacek
42. Kowalik Sylwia
43. Krasińska Ewa
44. Król Maciej
45. Kubicka Anna
46. Kulczycka Beata
47. Kupsik Żaneta
48. Kwaśniewska Monika
49. Kwiatkowska Anna

50. Kwiatkowski Grzegorz
51. Lackowska Agnieszka
52. Lanecka Joanna
53. Lawrenz Joanna
54. Lesicka Wioletta
55. Lisowski Maciej
56. Lorczak Anna
57. Lorek Katarzyna
58. Lutowski Wojciech
59. Łanecki Piotr
60. Łońska Sylwia
61. Łopatka Michał
62. Łoś Ewa
63. Maciejewska Joanna
64. Majcherek Michał
65. Majchrowicz Izabela
66. Marcinkowska Joanna
67. Marcinkowska Wioletta
68. Matyjaszczyk Katarzyna
69. Meysner Jakub
70. Michalik Joanna
71. Mizgier Agnieszka
72. Moczyńska Małgorzata
73. Momot Iwona
74. Moskal Robert
75. Mrozik Justyna
76. Mrozińska Justyna
77. Nogowska Katarzyna
78. Nowak Aneta
79. Nowakowska Tamara
80. Nowakowski Maciej
81. Olczyk Katarzyna
82. Pawlak Izabela
83. Pawlik Agnieszka
84. Piasek Jolanta
85. Piętka Magdalena
86. Płaczek Karina
87. Pokorska Joanna
88. Porbes Dariusz
89. Portaszkiewicz Edyta
90. Puciata Wojciech
91. Pulchna Małgorzata
92. Radziwon Marcin
93. Ratajczak Artur
94. Rembowiecka Anna
95. Rosińska Izabela
96. Sadowska Kinga
97. Sarnacka Arletta
98. Siński Andrzej
99. Skalska Iwona
100. Skalski Dariusz
101. Straka Maciej
102. Stypa Waldemar
103. Sulej Przemysław
104. Sulińska Dorota
105. Szalbierz Izabella
106. Szyca Robert
107. Szyńska Anna
108. Tomczak Joanna
109. Tomkiewicz Małgorzata

110. Trawczyńska Jolanta
111. Walther Rafał
112. Weigt Patrycja
113. Wesołowski Tomasz
114. Więcaszek Maciej
115. Wisiorek Kinga
116. Wiśniewska Katarzyna
117. Wiśniewska Magdalena
118. Włodkowska Agata
119. Wojciechowska Katarzyna
120. Wojciechowski Wojciech
121. Wojtasik Przemysław
122. Wojtowicz Robert
123. Wróblewska Beata
124. Zielezińska Agata
125. Zienkiewicz Janusz
126. Zienkiewicz Marek
127. Żuchlińska Monika

 1992
1.  Bagniewski Waldemar
2. Benedyczak Donata
3. Bethke Daria
4. Białek Tomasz
5. Biniek Ewa
6.  Błaszczyk Piotr
7.  Błaszkowska Sylwia
8.  Brzozowska Ewa
9. Chmielewski Adam
10.  Chodakowska Małgorzata
11. Chruszczewski Artur
12. Ciesielska Lidia
13.  Cisek Tomasz
14. Czajkowski Rafał
15.  Czarnecka Justyna
16.  Czarnecki Wojciech
17. Danielski Piotr
18. Dąbrowska Dorota
19. Drączak Aleksandra
20.  Dubiela Izabela
21. Ejankowski Tomasz
22.  Franczak Aneta
23.  Gatkowski Tomasz
24. Gazda Alina
25.  Gibas Karolina
26.  Goliński Ziemowit
27.  Grajek Dorota
28.  Gromala Dariusz
29.  Gul Dorota
30.  Guldon Małgorzata
31.  Guss Wioletta
32. Hajdingier Jolanta
33. Hanszke Monika
34. Jendrzejczak Justyna
35. Joppek Dorota
36. Kaczmarek Marcin
37. Kaczorowska Wioletta
38. Kalczyńska Hanna
39. Kardasiak Jarosław

40. Kaszewski Tomasz
41. Kin Joanna
42. Kłys Dorota
43.  Kobiela Anna
44. Kolczyńska Hanna
45.  Komaiszko Maciej
46.  Kończal Jurek Katarzyna
47.  Koralewska Anna
48.  Kowalski Chrystian
49.  Kozak Katarzyna
50.  Krawczyk Małgorzata
51.  Kruszyńska Alina
52. Kuczur Tomasz
53. Kwiatkowska Anna
54.  Leńska Joanna
55.  Lewandowski Jakub
56.  Lipińska Beata
57.  Lubiewska Katarzyna
58.  Łacheta Danuta
59.  Łoś Justyna 
60.  Łukasiewicz Katarzyna 
61. Łukaszyk Sylwia
62.  Maciejewska Lucyna
63.  Masłowski Przemysław
64.  Maszewski Mirosław
65.  Mataczyńska Daria
66.  Matusiak Alicja
67.  Mes Monika
68.  Michalak Robert
69.  Muchewicz Damian
70.  Nadolna Małgorzata
71. Ojczenasz Angelika
72. Olbratowska Magdalena
73. Olszewska Monika
74. Pawlak Justyna 
75. Pawlak Luiza
76. Piekuś Magdalena
77. Pieślak Joanna
78. Pniewska Iwona
79. Pozorska Dorota
80. Radzewicz Renata
81. Rafińska Joanna
82. Redzynia Magdalena
83. Robaszkiewicz Maciej
84. Rybicka Małgorzata
85. Saboń Monika
86. Sadkiewicz Ewelina
87.  Sadowska Anna
88.  Sadowska Magdalena
89.  Sawik Magdalena 
90.  Sieheń Jarosław 
91.  Siuda Sebastian
92.  Sławiński Tomasz
93.  Smolińska Marzena
94.  Sobecka Małgorzata
95.  Stachowicz Grażyna
96.  Stengiel Jarosław
97.  Sternalska Anna
98.  Strzelecka Iwona
99.  Strzyżewska Katarzyna

100.  Szamałek Karolina
101. Szczęśniak Joanna
102. Szeleżyńska Beata
103. Szpilewska Katarzyna
104. Szulz Daria
105. Szymański Hubert
106. Śladowski Przemysław
107. Ślęczek Anna
108. Tekień Katarzyna
109. Torkowska Alicja
110. Trelińska Anna
111. Trzebuniak Małgorzata
112. Tybus Agnieszka
113. Wabich Ewa
114. Walczak Agnieszka
115. Watras Izabela
116. Węgierska Magdalena
117. Widziewicz Katarzyna
118. Wika Małgorzata
119. Wiśniowska Sławomira
120. Wojtuń Marek
121. Wolańska Dorota
122. Wołyńska Joanna
123. Woźniak Maria
124. Wójciak Aleksandra
125. Wysocka Iwona
126. Zielińska Agnieszka
127. Ziółkowski Wiesław
128. Zych Agnieszka
129. Żelazek Waldemar
130. Żelazko Lidia
131. Żywociński Marcin\

 1993

1. Alińska Marzena
2. Baranowska Iwona
3. Bartnicka Anna
4. Baumgart Katarzyna
5. Bełza Maciej
6. Bieńkowski Oliwer
7. Biernat Monika
8. Błaszczak Bogna
9. Bogielska Anita
10. Bratkowska Jolanta
11. Bromirski Arkadiusz
12. Bruzda Angelika
13. Cichańska Barbara
14. Cieślak Rafał
15. Cybula Magdalena
16. Dek Beata
17. Dolny Tomasz
18. Dołożenko Hanna
19. Domagała Kinga
20. Domagała Żaneta
21. Dybała Agnieszka
22. Dzięgiel Aldona
23. Ehlert Ewa
24. Gabara Aleksandra

25. Gackowska Anna
26. Giża Danuta
27. Graczyk Krzysztof
28. Grzechowiak Agnieszka
29. Grzyb Rafał
30. Guzman Emilia
31. Hein Julita
32. Imańska Anna
33. Jakś Medard
34. Jurek Jolanta
35. Jurewicz Piotr
36. Kaluba Daria
37. Kapała Paweł
38. Kasprzak Hanna
39. Kaźmierczak Alicja
40. Kempińska Aleksandra
41. Kociołek Anna
42. Kołodziejska Aleksandra
43. Kołodziejska Elżbieta
44. Kopański Krzysztof
45. Kopińska Małgorzata
46. Kosobucki Maciej
47. Kowalik Agnieszka
48. Kowalik Bogumiła
49. Kruszyńska Danuta
50. Kupisz Anetta
51. Kwiatkowska Ewa
52. Larecka Katarzyna
53. Lewandowska Sylwia
54. Luzak Wioletta
55. Łaska Anna
56. Łączycka Małgorzata
57. Łech Anna
58. Łuszczyk Marcin
59. Malicka Joanna 
60. Malicki Andrzej
61. Malinowska Anna
62. Małek Agnieszka
63. Mantaj Małgorzata
64. Marcinkowska Katarzyna
65. Mazierska Weronika
66. Mądry Zbigniew
67. Michalska Aleksandra
68. Mika Agnieszka
69. Mikołajczyk Ilona
70. Milczarczyk Emilia
71. Mostowska Anetta
72. Myszkiewicz Sebastian
73. Nuckowski Rafał
74. Okońska Dorota
75. Olechnowicz Elwira
76. Orawczyk Alicja
77. Paliwoda Agnieszka
78. Piekut Kamila
79. Piątka Joanna
80. Połom Krzysztof
81. Przewoźny Maciej
82. Pytlińska Patrycja
83. Redzynia Dorota
84. Rinke Ewa



96

absolwenci 1972-2012

97

absolwenci 1972-2012

85. Rokicka Wioletta
86. Romanowski Marcin
87. Rudolf Monika
88. Sadowska Marzena
89. Schmidt Sylwia
90. Serocka Agnieszka
91. Siwicka Marzena
92. Skiba Ewa
93. Skiba Joanna
94. Skorobohata Iwona
95. Skowroński Wojciech
96. Sobczak Katarzyna
97. Sowa Marcin
98. Spiehs Aleksandra
99. Stróż Kamila
100. Świnoga Izabela
101. Szczeblewska Katarzyna
102. Szmoń Jowita
103. Szulc Grzegorz
104. Szumińska Danuta
105. Tabisz Paweł
106. Tomaszewski Bartosz
107. Torbicka Sylwia
108. Walczak Eliza
109. Wesołowski Tomasz
110. Wieczorkowska Julita
111. Wielgus Katarzyna
112. Wilczarska Danuta
113. Wojtowicz Zbigniew 
114. Wronkowska Aleksandra
115. Zabłocka Dominika
116. Zagórska Violetta
117. Zakurzewska Hanna
118. Zapolska Małgorzata
119. Zasadzka Agnieszka
120. Żywiałowska Agnieszka

 1994
1. Altmajer Tomasz
2. Andrysiak Magdalena
3. Andrzejak Krzysztof
4. Andrzejewski Szymon
5. Barszcz Marzena
6. Bąk Agnieszka
7. Białecki Łukasz
8. Białka Agnieszka
9. Bielawska Aleksandra
10. Bogusławska Iwona
11. Borkowiak Piotr
12. Brzezińska Katarzyna
13. Bukowska Katarzyna
14. Ceglarska Anna
15. Cerajewska Magdalena
16. Chraplak Katarzyna
17. Cieniuch Jacek
18. Dąbrowska Agnieszka
19. Dądela Hanna
20. Detmer Patrycja
21. Dłutkowska Magdalena

22. Drewniczak Dorota
23. Drywa Dorota
24. Dubicka Emilia
25. Dzienkowska Dorota
26. Dziewiątkowski Janusz
27. Florek Ewa
28. Gaul Daniel
29. Gigoło Monika
30. Gostańska Magdalena
31. Górska Anita
32. Góźdż Jarosław
33. Grabowska Magdalena
34. Groń Marlena
35. Gucza Małgorzata
36. Hałazińska Marta
37. Haniecki Sebastian
38. Hermanowski Robert
39. Horst Anna
40. Jacewicz Agnieszka
41. Janiszewska Maria
42. Jóźwiak Piotr
43. Kabuła Marcin
44. Kalinowska Barbara
45. Kantereit Kamilla
46. Karolkiewicz Agnieszka
47. Kaźmierczak Ewa
48. Kempara Kamila
49. Kempińska Karolina
50. Kesner Joanna
51. Klamrowski Kamil
52. Klóska Barbara
53. Kochanowicz Magdalena
54. Konera Monika
55. Konieczka Małgorzata
56. Kopcińska Anna
57. Kowalska Joanna
58. Kozłowski Maciej
59. Krynicka Małgorzata
60. Ksobiak Robert
61. Kubisz Luiza
62. Kuich Agnieszka
63. Kuligowska Dorota
64. Kwiatkowska Joanna
65. Ledworowski Maciej
66. Leńska Joanna
67. Lewandowski Robert
68. Lipowicz Anna
69. Litkowska Anna
70. Lisowski Tomasz
71. Lutowski Marcin
72. Łońska Mariola
73. Łukowska Alina
74. Łysiak Przemysław
75. Mackiewicz Katarzyna
76. Majdzińska Renata
77. Majewska Magdalena
78. Majkowska Joanna
79. Małek Marlena
80. Marczak Grzegorz
81. Markiewicz Joanna
82. Marolewska Grażyna

83. Maślankowska Katarzyna
84. Miętkiewicz Izabela
85. Mikołowska Dorota
86. Murzynowska Agnieszka
87. Nowakowski Tomasz 
88. Ochociński Grzegorz
89. Olejniczak Robert
90. Olszewski Michał
91. Olszewski Tomasz
92. Oskwarek Agnieszka
93. Ozdoba Mariusz
94. Paradowski Maciej
95. Perliński Adam
96. Piegłowska Patrycja
97. Pielesiak Robert
98. Pochylski Sławomir
99. Poray – Rożańska Eliza
100. Pryłowska Magdalena
101. Przywara Agnieszka
102. Recka Magdalena
103. Rega Tomasz
104. Romaniuk Tatiana
105. Rumińska Hanna
106. Ryba Tomasz
107. Rydzyńska Magdalena
108. Sapalska Izabella
109. Sieg Joanna
110. Sikorska Dorota
111. Sikorski Robert
112. Siuda Klaudia
113. Siuda Małgorzata
114. Słowińska Joanna
115. Sobieraj Anna
116. Sperska Lidia
117. Stachowicz Alicja
118. Stankiewicz Błażej
119. Stępień Joanna
120. Stępień Tomasz
121. Struk Katarzyna
122. Styczyńska Iwona
123. Suchomska Aleksandra
124. Szamocka Aneta
125. Szeląg Joanna
126. Szmalc Daria
127. Szostak Jolanta
128. Szymański Marcin
129. Środecka Agnieszka
130. Tobiś Justyna
131. Tykwińska Katarzyna
132. Ulczyński Dariusz
133. Wandzioch Hanna
134. Wawruch Bartłomiej
135. Wesół Wioletta
136. Wiechecki Adam
137. Wierzchowski Tomasz
138. Wiktorowska Natalia
139. Winowrocławska Hanna
140. Winowska Weronika
141. Wiszniewski Dariusz
142. Wiśniewska Agnieszka

143. Witkowska Anna
144. Wojciechowski Tomasz
145. Zaczkiewicz Joanna
146. Ziejewski Maciej
147. Zielińska Jolanta
148. Żukowski Maciej
149. Żuromska Marzena

 1995
1. Armińska Katarzyna
2. Bachowski Piotr
3. Badowski Marcin
4. Baka Joanna
5. Balon Mariusz
6. Bałdzikowska Magdalena
7. Barwicka Alicja
8. Boniek Marcin
9. Borlik Katarzyna
10. Borowska Małgorzata
11. Bronicka Małgorzata
12. Bzdawska Gabriela
13. Chmielewska Izabela
14. Choczaj Agnieszka
15. Czarnecka Joanna
16. Czerniak Przemysław
17. Czerwińska Agnieszka
18. Dobjasz Maja
19. Dolna Agnieszka
20. Drążkowski Marcin
21. Dudek Adrianna
22. Estkowski Maciej
23. Fijałkowska Arleta
24. Fijałkowski Robert
25. Gęgotek Magdalena
26. Gipp Katarzyna
27. Gołębiewski Krzysztof
28. Górecka Anna
29. Grabowska Katarzyna
30. Grada Magdalena
31. Gruda Monika
32. Guźlewska Agnieszka
33. Gwiazda Karina
34. Hajduk Mikołaj
35. Hardyk Hanna
36. Jagodziński Piotr
37. Jankowski Krzysztof
38. Jasińska Joanna
39. Jaskulska Izabela
40. Jaworska Magdalena
41. Kapka Joanna
42. Katarzyńska Anna
43. Kempka Małgorzata
44. Kędzia Marzena
45. Knajdek Ryszard
46. Knapik Magdalena
47. Kopińska Renata
48. Kostusiak Dominika
49. Kuras Justyna
50. Kuśmierowski Marcin
51. Lepak Paula

52. Leśniewska Joanna
53.  Lewandowska Bukowska Magdale-

na
54. Lewandowska Katarzyna
55. Lewandowski Sebastian
56. Liana Rafał
57. Lubojemski Bartosz
58. Łowigus Anna
59. Łukuć Anna
60. Maciejewska Agnieszka
61. Maćkowska Monika
62. Malec Lucyna
63. Mania Alina
64. Matuszczak Dorota
65. Matuszczak Grażyna
66. Matyjas Agnieszka
67. Mazierska Joanna
68. Mądrzak Ewa
69. Mielczarek Edyta
70. Mierzyński Przemysław
71. Mikuła Artur
72. Miśko Magdalena
73. Młodawski Waldemar
74. Murawska Agnieszka
75. Mytlewska Anna
76. Nabakowska Lucyna
77. Nalezińska Margareta
78. Nawrocka Paulina
79. Nowak Agnieszka
80. Nowak Aleksandra
81. Nowicki Kamil
82. Nowicki Piotr
83. Ochociński Adam
84. Olszewski Maciej
85. Ostrowska Wioletta
86. Pachnowski Radosław
87. Paprocki Marcin
88. Pawlikowska Natalia
89. Pilarska Beata
90. Podgórska Anita
91. Pozorska Katarzyna
92. Przyjemska Agnieszka
93. Reich Lucyna
94. Rosińska-Tobolewska Justyna
95. Rózik Iwona
96. Ruśniak Wioletta
97. Rybicka Agnieszka
98. Siłacz Maciej
99. Skrzeszwski Wojciech
100. Skrzypczak Joanna
101. Słowiński Arkadiusz
102. Sobiecki Roland
103. Sołtysiak Agnieszka
104. Specjał Magdalena
105. Stanisławski Tomasz
106. Stencel Ilona
107. Sulecki Krzysztof
108. Szłapa Piotr
109. Szmidt Joanna
110. Szubert Katarzyna

111. Szulc Dariusz
112. Teraz Magdalena
113. Topczewski Gracjan
114. Tutak Maja
115. Tykwiński Marcin
116. Tymińska Kinga
117. Urbaniak Anna
118. Urbańska Joanna
119. Wardalski Wiesław
120. Wieczorkowski Piotr
121. Winiecka Katarzyna
122. Wołodko Tomasz
123. Zajchowska Agnieszka
124. Zakurzewska Angelika
125. Zaręba Marcin

 1996
1. Araśniewicz Ewa
2. Babicz Rafał
3. Balcerzak Kornelia
4. Baranowska Eliza
5. Białczyk Tomasz
6. Błaszczak Joanna
7. Budnarowska Małgorzata
8. Buzalska Agata
9. Charchuta Karolina
10. Chomiuk Marcin
11. Cieślak Anna
12. Cieślewicz Ewa
13. Cywinska Agnieszka
14. Czyrny Katarzyna
15. Dabrowska Joanna
16. Dębała Monika
17. Domagalska Aneta
18. Drużkowski Bartosz
19. Drzewiecka Hanna
20. Dywicka Alina
21. Galara Agnieszka
22. Gawroński Paweł
23. Giłka Bartosz
24. Głyda Marcin
25. Gorzkowska Magda
26. Grochowski Dawid
27. Hermann Dorota
28. Jabłoński Artur
29. Jankowska Justyna
30. Jastrowska Sylwia
31. Jaworek Małgorzata
32. Jernajczyk Karolina
33. Jesionowska Monika
34. Jośko Iwona
35. Kaczmarek Tomasz
36. Kaczmarowska Justyna
37. Karabasz Karolina
38. Keller Anna
39. Kempa Joanna
40. Kęskrawiec Katarzyna
41. Klatecka Anna
42. Kleemann Agnieszka
43. Kleszczewski Paweł
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44. Klich Dorota
45. Klimkiewicz Beata 
46. Knop Łukasz
47. Kolesinski Dariusz
48. Kolmajer Małgorzata
49. Konikowska Dagmara
50. Komowska Justyna
51. Kornacki Artur
52. Kosiak Ewa
53. Kot Agnieszka
54. Kowalska Sylwia
55. Krause Aneta
56. Kreńska Monika
57. Krocz Joanna
58. Kroczak Przemysław
59. Kruczkowski Bartosz
60. Kuryłowicz Katarzyna
61. Kwiatkowska Monika
62. Kwiatkowski Marcin
63. Lasota Michał
64. Legieć Magda
65. Lelewski Przemysław
66. Leńska Mirosława
67. Lipińska Małgorzata
68. Lisiak Anna
69. Lisowska Agnieszka
70. Łaniecka Iwona
71. Łochowicz Beata
72. Łowińska Aleksandra
73. Łyszczarz Radosław
74. Machtel Agnieszka
75. Majcher Sylwia
76. Majcherek Adam
77. Majeran Patrycja
78. Majewska Anna
79. Majewski Rafał
80. Makowska Karolina
81. Matuszewka Kinga
82. Morawska Anna
83. Napolska Karina
84. Niedbalska Agnieszka
85. Niedźwiedzka Agata
86. Niekrasz Jakub
87. Niewiadomska Iwona
88. Nowak Agnieszka
89. Ozdoba Monika
90. Pajaczkowski Andrzej
91. Pasderska Sylwia
92. Pawlukiewicz Agnieszka
93. Pliszka Jadwiga
94. Pocztowska Monika
95. Pocztół Daniel
96. Poćwiardowska Iza
97. Polasik Monika
98. Popławski Maciej
99. Próchniak Sebastian
100. Rakowski Paweł
101. Redkowiak Aleksandra
102. Roeding Dorota
103. Rożko Ilona

104. Rutkowska Elżbieta
105. Sieracka Ewa
106. Sijka Justyna
107. Sikorska Maja
108. Skupin Agnieszka
109. Słodkowska Kinga
110. Słomska Monika
111. Sosińska Agnieszka
112. Sprengel Joanna
113. Styczyńska Magda
114. Sylwester Tomasz
115. Szafrański Jacek
116. Szafrański Tomasz
117. Szcepańska Aldona
118. Szczepaniak Rafał
119. Szczepaniak Sebastian
120. Szelag Sławomir
121. Slęczek Michał
122. Świetlicka Joanna
123. Święczkowska Iwona
124. Tietz Joanna
125. Tobiś Jolanta
126. Uchwat Anna
127. Warda Joanna
128. Weyna Magdalena
129. Węgierski Piotr
130. Wiszniewski Artur
131. Wiśniewska Izabela
132. Zabłotna Katarzyna
133. Zamiatowska Kinga
134. Zaremba Agnieszka
135. Zarzycka Karolina
136. Żbikowska Mariola

  1997
1. Adamczewska Justyna
2. Andrzejewska Beata
3. Appel Małgorzata
4. Baranowska Sylwia
5. Bernat Marek
6. Bielicka Izabela
7. Bieńkowski Filip
8. Bilski Jakub
9. Błazucka Kamila
10. Bogaczyk Agnieszka
11. Brzykcy Alicja
12. Budzińska Ewa
13. Chołody Agnieszka
14. Czarnecki Artur
15. Czarnecki Tomasz
16. Czyżak Izabela
17. Dawgiel Anna
18. Dąbrowski Rafał
19. Delbowski Marcin
20. Demus Andrzej
21. Długosz Mirosław
22. Dołkowski Michał
23. Dorniak Sebastian
24. Drozdowska Cecylia

25. Druszcz Anna
26. Dubicka Sara
27. Dymek Marcin
28. Eliasz Paweł
29. Fac Agnieszka
30. Feter Magdalena
31. Filarski Karol
32. Fudziński Rafał
33. Gawryszewska Agnieszka
34. Gonia Agnieszka
35. Gumińska Agata
36. Gunther Aleksandra
37. Heise Marek
38. Heleska Magdalena
39. Hełminiak Małgorzata
40. Hengenbarth Marek
41. Jagodzińska Agnieszka
42. Jałocha Marcin
43. Janczenko Michał
44. Jaroszewska Dagmara
45. Jarzemski Kamil
46. Jastrzębska Magdalena
47. Joachimiak Filip
48. Jopek Jarosław
49. Kaczmarek Kinga
50. Kalinowska Katarzyna
51. Karolkiewicz Okońska Anna
52. Karwicki Radosław
53. Kasprowicz Jolanta
54. Kasprzak Domian
55. Kaszewski Rafał
56. Kepp Wojciech
57. Kobeluszczyk Alicja
58. Konsor Anna
59. Konwent Marlena
60. Kosmicki Wojciech
61. Kozierańska Magda
62. Krajewski Filip
63. Kraskowska - Musiał Alicja
64. Król Monika
65. Krzemiankowski Marcin
66. Kubak Katarzyna
67. Kuklikowska Izabela
68. Kuklińska Magdalena
69. Kurus Olimpia
70. Kurowska Krystyna
71. Kurzawska Aleksandra
72. Lachowicz Katarzyna
73. Ladińska Marta
74. Lange Magdalena
75. Lewandowska Agata
76. Lewandowska Monika
77. Lewandowski Dawid
78. Ligaj Lucyna
79. Lotos Przemysław
80. Łapińska Danuta
81. Żuchowska Judyta
82. Maćkowski Krzysztof
83. Maciążek Beata
84. Majchrzak Adam

85. Matusiewicz Anna
86. Mierkiewicz Monika
87. Mikołajska Monika
88. Mikulska Anna
89. Mitłaszewska Barbara
90. Mocarska Kamila
91. Należyta Lucyna
92. Nowak Maciej
93. Nowicka Ewa
94. Ochniak Agnieszka
95. Onoszkowicz - Jacyna Łukasz
96. Osowska Justyna
97. Owczarek Magdalena
98. Papke Marcin
99. Pastecka Agnieszka
100. Patelski Marcin
101. Paterewicz Maciej
102. Piechota Joanna
103. Pierzchalski Dawid
104. Pietrusza Monika
105. Pietrzak Andrzej
106. Pijanowska Magdalena
107. Płonka Ewa
108. Podczasi Anna
109. Porazińska Kinga
110. Posłuszna Ewa
111. Prywińska Katarzyna
112. Puchowski Bartosz
113. Pudo Maciej
114. Rafińska Agnieszka
115. Rekśniewicz Agnieszka
116. Robaszkiewicz Kamila
117. Rosadziński Krystian
118. Rudol Monika
119. Rychlewska Anna
120. Schlichtinger Beata
121. Schuchmacher Magda
122. Sikorska Agnieszka
123. Skąpiński Radosław
124. Skierys Sylwia
125. Skrzecz Przemysław
126. Soboń Patryk
127. Stankiewicz Małgorzata
128. Stasiak Maciej
129. Stelmachowicz Emila
130. Szempliński Błażej
131. Szulka Lucyna
132. Szymański Jakub
133. Ściesińska Izabela
134. Talaśka Michał
135. Tomaszewska Ewelina
136. Tulański Michał
137. Tuszyński Michał
138. Urbanowska Karolina
139. Urbańska Małgorzata
140. Węsierska Katarzyna
141. Welka Magdalena
142. Wesołowska Sylwia
143. Wiechcińska Małgorzata
144. Wierczewska Małgorzata

145. Winiarski Wojciech
146. Wiśniewski Marcin
147. Witkowska Justyna
148. Wojtecka Joanna
149. Wojtecka Magdalena
150. Wolf Monika
151. Wolska Agnieszka
152. Wójciak Martyna
153. Zaszkowska Tatiana
154. Zdankiewicz Milena
155. Zygmańska Paulina
156. Żelazo Aleksandra
157. Żelisko Magdalena

 1998
1. Adamczyk Katarzyna
2. Bartkowiak Aleksander
3. Bess Krzysztof
4. Biżek Marcin
5. Bleja Daria
6. Bonk Elżbieta
7. Borkowska Agnieszka
8. Borsuk Seweryn
9. Buchaniec Dariusz
10. Burczyński Piotr
11. Burdziński Igor
12. Chmielewska Magdalena
13. Chmielewski Marek
14. Chojnicki Kamil
15. Chomicz Karol
16. Chynek Joanna
17. Chylewski Marcin
18. Ciesielski Łukasz
19. Cieśla Marta
20. Czubak Karolina
21. Dąbrowska Magdalena
22. Decowska Teresa
23. Domagalska Małgorzata
24. Doman Alicja
25. Donten Kamil
26. Drojma Lucyna
27. Dybicz Kinga
28. Dziadosz Krzysztof
29. Gendera Agnieszka
30. Gęstwa Dorota
31. Giziński Jędrzej
32. Giżyńska Agnieszka
33. Glemp Kamila
34. Goluda Sylwia
35. Gostomczyk Wojciech
36. Górecka Michalina
37. Grabarczyk Jerzy
38. Grochowski Rafał
39. Gulik Magdalena
40. Hoffman Jarosław
41. Jadach Sylwia
42. Jakubowska Grażyna
43. Jankowska Karolina
44. Jaroch Magdalena

45. Jarosz Marcin
46. Jarzynowska Anna
47. Jasińska Agnieszka
48. Jaworska Agnieszka
49. Jurczuk Agnieszka
50. Kaczorowska Agnieszka
51. Karamańska Karolina
52. Karpisiewicz Michał
53. Klonskowska Monika
54. Kluczyńska Anna
55. Kolano Beata
56. Koniecka Aleksandra
57. Konwent Marlena
58. Kopińska Izabela
59. Kowalska Agnieszka
60. Kozak Edyta
61. Kraszkiewicz Bogumiła
62. Kucharska Agnieszka
63. Kulesza Michał
64. Kuźmiński Bartłomiej
65. Lange Agnieszka
66. Langowska Magdalena
67. Leśniewska Karolina
68. Libera Oliwia
69. Lipińska Małgorzata
70. Lipiński Rafał
71. Lipska Justyna
72. Lutowska Hanna
73. Łagodzińska Anna
74. Łobodzińska Katarzyna
75. Łotoszyński Karol
76. Ługiewicz Marta
77. Ługowska Iga
78. Łyk Maciej
79. Machaj Magdalena
80. Maciążek Beata
81. Maciejewski Dariusz
82. Mackowska Justyna
83. Majchrzak Karolina
84. Małek Joanna
85. Manikowski Robert
86. Marach Ewa
87. Marciniak Anita
88. Markiewicz Marcin
89. Markowska Dominika
90. Matczak Żaklina
91. Matuszewska Magdalena
92. Meller Patrycja
93. Michalski Piotr
94. Mikołowska Magdalena
95. Misiurek Aleksandra
96. Molenda Teresa
97. Morzuchowska Joanna
98. Muchowicz Radosław
99. Muller Ewa
100. Mystkowska Monika
101. Myszka Karolina
102. Nafalski Bartłomiej
103. Narolski Łukasz
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104. Nawrocki Łukasz
105. Nowacka Katarzyna
106. Nowak Wojciech
107. Ochniak Agnieszka
108. Odziemczyk Karolina
109. Okońska Anna
110. Olszewska Katarzyna
111. Oskroba Agnieszka
112. Ossowicka Katarzyna
113. Owsianik Emilia
114. Pantkowska Justyna
115. Pawlak Maciej
116. Pawlak Maciej
117. Pepliński Karol
118. Perka Magdalena
119. Perzyńska Agnieszka
120. Piekarski Michał
121. Pietras Agnieszka
122. Pijarowska Magdalena
123. Piszczek Helena
124. Pleszek Agata
125. Płomiński Norbert
126. Pszczoliński Adam
127. Retecka Małgorzata
128. Rokicka Arleta
129. Rożko Kamil
130. Runewicz Elżbieta
131. Rutkowska Agnieszka
132. Rybicki Marcin
133. Sadkowska Anna
134. Sienko Agnieszka
135. Siwak Magdalena
136. Skonieczna Joanna
137. Smarż Anna
138. Srokosz Kamila
139. Srokowski Michał
140. Stodolny Damian
141. Stołowska Karina
142. Strzyżewski Paweł
143. Szczęsna Katarzyna
144. Szemplińska Anna
145. Szostak Małgorzata
146. Sztuczyński Dariusz
147. Szwajcer Justyna
148. Szwajcer Justyna
149. Szymańska Agnieszka
150. Szymańska Joanna
151. Ścieszyński Patryk
152. Świtalski Michał
153. Talar Anna
154. Tomaszewska Magdalena
155. Traczyk Agnieszka
156. Trybuszewska Dominika
157. Turzyńska Ewa
158. Urbańska Małgorzata
159. Walczak Szymon
160. Walentowska Alicja
161. Wendyńska Karolina
162. Wichtowska Marta
163. Więcaszek Aleksandra

164. Winnicka Małgorzata
165. Wiśniewska Agnieszka
166. Wiśniewska Anna
167. Wiśniewska Magdalena
168. Witkowska Monika
169. Wojciechowski Tomasz
170. Wolf Monika
171. Woźniak Katrzyna
172. Woźniak Tomasz
173. Zaborowski Jakub
174. Zblewska Agnieszka
175. Żelazo Aleksandra
176. Żyłka Joanna

 1999
1. Adamkowska Katarzyna
2. Adrych Karol
3. Andrearczyk Michalina
4. Andrykowska Monika
5. Bachorska Anna
6. Balewski Marcin
7. Balon Kinga
8. Bartkowska Elżbieta
9. Bąk Maciej
10. Białas Iwona
11. Błaszczak Wojciech
12. Bociek Magdalena
13. Boniek Katarzyna
14. Brzozowska Sylwia
15. Bucoń Kamila
16. Bukowski Jakub
17. Burnicka Ozanna
18. Butrym Daria
19. Byzdra Justyna
20. Chmielnik Maciej
21. Chojnacka Agnieszka
22. Chołomej Justyna
23. Cichocka Małgorzata
24. Cichocka Dorota
25. Ciepłuch Zofia
26. Ciszmowska Martyna
27. Cyl Dawid
28. Czarnecka Anna
29. Danielewska Lucyna
30. Dąbrowska Karolina
31. Dąbrowska Karolina
32. Dembińska Magdalena
33. Drążyk Rafał
34. Dzwoniarkiewicz Agata
35. Ellmann Małgorzata
36. Ewertowska Katarzyna
37. Fiszer Magdalena
38. Fogt Kamila
39. Frydrych Emilia
40. Fydrych Małgorzata
41. Gabrych Maciej
42. Gajtkowska Anna
43. Głowacka Magdalena
44. Gonczerzewicz Karol

45. Góral Marta
46. Górska Magdalena
47. Grabowska Ewa
48. Gromadzka Sylwia
49. Grzanka Sebastian
50. Grzegorzewicz Agnieszka
51. Grzenkowicz Anna
52. Jabłońska Magdalena
53. Jabłoński Sebastian
54. Jabłoński Tomasz
55. Jabłoński Paweł
56. Jach Magdalena
57. Janicka Paulina
58. Janiec Anita
59. Janik Krzysztof
60. Jarońska Katarzyna
61. Joniec Karolina
62. Kaczmarek Radosław
63. Kaczorowski Tomasz
64. Kamuda Justyna
65. Kaszubowski Rafał
66. Każmierczak Łukasz
67. Kempińska Katarzyna
68. Kieroński Michał
69. Kitajgrodzki Jakub
70. Klarkowska Anna
71. Klasło Karol
72. Klasło Paulina
73. Klimkiewicz Mikołaj
74. Kobeluszczyk Eliza
75. Kołacka Emilia
76. Komajda Anna
77. Konopiński Mariusz
78. Koperski Wojciech
79. Koprowski Dariusz
80. Korbal Katarzyna
81. Korpowska Karolina
82. Kowalczyk Dorota
83. Kowalska Marta
84. Kowalski Tomasz
85. Kowalski Maciej
86. Kozera Bartosz
87. Kozicka Karolina
88. Kropisz Tomasz
89. Kruszyna Patrycja
90. Krzych Sebastian
91. Krzysztofiak Iwona
92. Kuczun Joanna
93. Kudła Marcin
94. Kuliński Michał
95. Kurek Anna
96. Leba Anna
97. Lewandowska Hanna
98. Lewandowska Marta
99. Liberda Paweł
100. Licznerska Iwona
101. Liszkiewicz Katarzyna
102. Łanecki Wojciech
103. Macioszek Monika
104. Malinowska Anna

105. Markowski Marcin
106. Matuszewski Michał
107. Mazierska Ewa
108. Michalska Magdalena
109. Mierzwińska Anna
110. Miętkiewicz Paweł
111. Morzyńska Katarzyna
112. Mrozik Arleta
113. Nawrocka Agnieszka
114. Niburska Sylwia
115. Nicpoń Paulina
116. Nowicka Emilia
117. Olejnik Michał
118. Olszewska Karolina
119. Olszewska Monika
120. Opara Łukasz
121. Organista Patrycja
122. Orzechowska Agnieszka
123. Paluszkiewicz Adam
124. Panek Karolina
125. Pankau Bartłomiej
126. Pappelbaum Bożena
127. Pastwa Aleksander
128. Paternoga Dominika
129. Pawlak Magdalena
130. Peplińska Małgorzata
131. Perkowska Katarzyna
132. Piechota Monika
133. Pieszczyński Łukasz
134. Pietrzyk Ilona
135. Pilarska Anna
136. Poczekaj Sylwia
137. Poray-rożańska Beata
138. Posełkiewicz Stanisław
139. Przepierska Natalia
140. Radzka Joanna
141. Rokicka Iwona
142. Rumińska Sylwia
143. Rutkowska Karolina
144. Semrau Michał
145. Sikora Bartosz
146. Sikorski Paweł
147. Siwiec Iwona
148. Skrzyniarz Magdalena
149. Smaruj Magdalena
150. Sobacka Magdalena
151. Sobotowska Małgorzata
152. Sondowska Małgorzata
153. Sosnowska Marta
154. Starybrat Marcin
155. Stencel Dorota
156. Stopa Adam
157. Stosik Agnieszka
158. Stosik Piotr
159. Szałkiewicz Sylwia
160. Szamocki Piotr
161. Szczepanowska Izabela
162. Szempliński Łukasz
163. Szpak Michał
164. Ścieszyńska Natalia

165. Śpiąkowska Agnieszka
166. Świątkowska Katarzyna
167. Topolska Magdalena
168. Waligóra Michał
169. Wasielewska Katarzyna
170. Wełnic Maciej
171. Wełnicka Izabela
172. Wiatrowska Katarzyna
173. Wielewicka Katarzyna
174. Wollmann Agata
175. Woszyńska Kamila
176. Wróblewska Jolanta
177. Zakrzewska Małgorzata
178. Zamiatowski Tomasz
179. Zawisza Bożena
180. Zawiszewska Agnieszka
181. Zielińska Magdalena
182. Zomkowski Marcin

 2000
1. Aładowicz Ewa
2. Antczak Katarzyna
3. Aranowska Małgorzata
4. Augustynowicz Małgorzata
5. Baczewska Ewa
6. Baraniewicz Sylwia
7. Borowicz Paulina
8. Brągiel Monika
9. Brociek Agnieszka
10. Brycka Ewelina
11. Buharowska Joanna
12. Całko Ewa
13. Chodkowski Rafał
14. Cichoński Paweł
15. Czarnecka Małgorzata
16. Czop Justyna
17. Czyżak Anita
18. Dąbrowska Hanna
19. Deba Marcin
20. Depka Monika
21. Dębska Agnieszka
22. Didyk Katarzyna
23. Długosz Artur
24. Dolny Bartosz
25. Dołgopoł Katarzyna
26. Dorosz Monika
27. Drzewiecki Dawid
28. Dublańska Agnieszka
29. Dworakowska Dagmara
30. Dybalski Paweł
31. Eliasz Jarosław
32. Fedder Piotr
33. Filczek Daria
34. Frąckowiak Rafał
35. Frątczak Łukasz
36. Frydrychowicz Karolina
37. Fuja Marcin
38. Garczewska Magdalena

39. Gaudzińska Agnieszka
40. Gliszczyński Artur
41. Gmiński Piotr
42. Gołdecka Magdalena
43. Gorczyńska Agnieszka
44. Górecka Anna
45. Greń Anna
46. Grygowska Karolina
47. Grzanka Małgorzata
48. Grzesińska Joanna
49. Grześkowiak Bartosz
50. Gunther Agnieszka
51. Hapka Arkadiusz
52. Harkot Izabela
53. Hołderna Aleksandra
54. Horoszczuk Bartosz
55. Izdebski Patryk
56. Jadarkiewicz Joanna
57. Janowiak Dominika
58. Januszewska Katarzyna
59. Januszewska Anna
60. Jurkiewicz Mateusz
61. Kantowicz Filip
62. Karabanowicz Katarzyna
63. Karpusiewicz Łukasz
64. Kawałek Paweł
65. Każmierczak Katarzyna
66. Kądziela Dorota
67. Kendra Karolina
68. Kiełpiński Wojciech
69. Kilanowska Karolina
70. Kitowski Robert
71. Klimkiewicz Justyna
72. Kobajło Cezary
73. Kolasińska Katarzyna
74. Koleniec Michał
75. Komowska Karolina
76. Kosmala Anna
77. Kowalczyk Dominika
78. Kowalewska Joanna
79. Kowalska Małgorzata
80. Kozak Marta
81. Krause Izabela
82. Krawczyńska Magdalena
83. Krupa Łukasz
84. Krzewińska Marta
85. Kubas Anna
86. Kucicka Anna
87. Kuklińska Ewa
88. Kutka Anna
89. Kwiatkowska Anna
90. Lahutta Karolina
91. Langner Wojciech
92. Letkiewicz Aleksandra
93. Lewandowska Ewa
94. Lubańska Roksana
95. Łabuś Michał
96. Łudzińska Karolina
97. Malinowska Barbara
98. Malinowska Agnieszka
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99. Marek Bartłomiej
100. Michalska Anna
101. Miętkiewicz Kamila
102. Moniak Justyna
103. Niewierczyk Kinga
104. Nowak Jakub
105. Nowakowska Karolina
106. Orzechowska Agnieszka
107. Orzechowski Karol
108. Pajączkowska Agnieszka
109. Paluszkiewicz Tomasz
110. Pasternak Barbara
111. Pastewska Marzena
112. Perlik Agnieszka
113. Pietrucha Małgorzata
114. Pilarska Agnieszka
115. Pinczewska Aleksandra
116. Podstawek Monika
117. Przybylska Agnieszka
118. Pszczoliński Maciej
119. Putinkowska Agata
120. Raczyńska Magdalena
121. Rafeld Anna
122. Rak Bartosz
123. Reksa Natalia
124. Rekśniewicz Anna
125. Robaszkiewicz Sylwana
126. Rogalska Agnieszka
127. Rozpłochowska Kamila
128. Róg Dorota
129. Rudzińska Joanna
130. Ruszczak Patrycja
131. Rutowska Magdalena
132. Rybski Mariusz
133. Rynkowska Adriana
134. Sadowska Aleksandra
135. Sala Dominika
136. Sidor Katarzyna
137. Sobolewska Barbara
138. Sokołowski Łukasz
139. Szmuc Izabela
140. Szulc Agata
141. Szymańska Paulina
142. Szymańska Joanna
143. Ślęga Aleksandra
144. Środecki Wojciech
145. Tańcula Anna
146. Tokarska Anna
147. Tomaszewska Katarzyna
148. Trepto Łukasz
149. Twaróg Marta
150. Wardas Agnieszka
151. Wąchała Leszek
152. Wendyńska Aleksandra
153. Wieloch Anna
154. Wilbrandt Hanna
155. Witczak Agnieszka
156. Wojciechowski Adam
157. Wrzos Justyna
158. Zaleska Izabela

159. Zalewska Katarzyna
160. Zaręba Marcin
161. Zawadzka Joanna
162. Zielińska Marta
163. Ziobro Marek
164. Ziółkowska Monika
165. Żakowska Agnieszka

 2001
1. Alichniewicz Agnieszka
2. Andrzejewski Wojciech
3. Armkchnet Renata
4. Babinowska Katarzyna
5. Batka Marcin
6. Bess Magdalena
7. Biały Szymon
8. Biegalska Marta
9. Bilecka Agnieszka
10. Błażejewska Agnieszka
11. Błońska Anna
12. Boiński Jacek
13. Broda Beata
14. Buczek Norbert
15. Busiakiewicz Agata
16. Chamot Marcin
17. Charczyński Paweł
18. Chróściel Katarzyna
19. Chudyk Sebastian
20. Cichański Radosław
21. Ciemny Karolina
22. Czajkowski Paweł
23. Daroń Karolina
24. Daroszewska Agata
25. Dobrosielska Małgorzata
26. Dobrowolski Jędrzej
27. Domagalska Agnieszka
28. Dominiak Beata
29. Dominiak Patrycja
30. Domińska Justyna
31. Donaszewska Maria
32. Dragan Milena
33. Duczkowski Łukasz
34. Dziewiątkowska Sylwia
35. Fabiszak Marta
36. Fatz Anna
37. Flisikowska Agnieszka
38. Florkiewicz Anna
39. Fydrych Joanna
40. Gackowska Hanna
41. Gałązka Małgorzata
42. Gapiński Jarosław
43. Gęszczak Marta
44. Gielewska Kinga
45. Górecka Emilia
46. Górka Beata
47. Górska Agnieszka
48. Grabowski Jarosław
49. Graczkowski Łukasz
50. Grajek Katarzyna

51. Grembowski Rafał
52. Grygowski Łukasz
53. Grzegorczyk Joanna
54. Hirsch Olimpia
55. Hołdaj Michał
56. Jadarkiewicz Katarzyna
57. Jakubiak Paweł
58. Janosz Tomasz
59. Jendrzejczak Adam
60. Jędrzejczak Ewa
61. Jończyk Agata
62. Juraniec Szymon
63. Juśkiw Magdalena
64. Kabat Agnieszka
65. Kaczmarek Anna
66. Kamińska Wioletta
67. Kamiński Bartosz
68. Karnowska Anna
69. Katlewska Luiza
70. Kendzierska Magdalena
71. Kilińska Dominika
72. Kłos Marzena
73. Kocińska Agnieszka
74. Kocińska Karolina
75. Konatkiewicz Anna
76. Koniec Aleksandra
77. Krawczyk Adam
78. Krawczyk Anna
79. Krusik Magdalena
80. Kruszczyńska Dominika
81. Krzyżanowski Marek
82. Kubasik Magdalena
83. Kujawa Magdalena
84. Kukawska Wanda
85. Kurowska Magdalena
86. Kuryłowicz Aneta
87. Kużmińska Maryla
88. Lange Michał
89. Ledzińska Ewa
90. Leszczyński Damian
91. Lipińska Anna
92. Lisiecki Paweł
93. Łataś Monika
94. Łotoszyńska Marta
95. Łuczak Magdalena
96. Łysiak Michał
97. Magnuszewski Karol
98. Majcherek Ewa
99. Majchrzak Piotr
100. Maliszewski Sebastian
101. Marczak Filip
102. Markowski Sławomir
103. Michalak Jacek
104. Michałowska Magdalena
105. Mroczek Karolina
106. Narolska Agnieszka
107. Nering Patrycja
108. Noińska Monika
109. Okońska Małgorzata
110. Olszewska Karolina

111. Pacholska Marta
112. Pankowska Anna
113. Paszkiewicz Michał
114. Pawelec Patrycja
115. Pawlik Katarzyna
116. Pawluś Marta
117. Peplińska Karolina
118. Piasecka Karolina
119. Pietrzak Grzegorz
120. Pirecka Patrycja
121. Podraza Mirosław
122. Potocka Agnieszka
123. Raczkowska Anna
124. Radoła Anna
125. Rakowska Magdalena
126. Richter Krystyna
127. Rokicka Kinga
128. Różańska Angelika
129. Rubanowicz Iwona
130. Rutkowska Alicja
131. Rutkowski Jakub
132. Rybka Joanna
133. Sadowska Małgorzata
134. Sagalara Bartosz
135. Schmelter Paweł
136. Schulz Paweł
137. Schumacher Paulina
138. Semrau Justyna
139. Sieracka Anna
140. Siudowska Agnieszka
141. Skrzyniecka Danuta
142. Sopoliński Jacek
143. Soroko Monika
144. Stoiński Marcin
145. Story Magdalena
146. Strusiewicz Agata
147. Sudorowska Małgorzata
148. Szecówka Marcin
149. Sznałbeł Sylwia
150. Świątek Monika
151. Tafliński Adrian
152. Tomczak Anna
153. Tomczyk Sławomir
154. Tomicki Łukasz
155. Trzciński Marcin
156. Tutak Kamila
157. Urbański Przemysław
158. Ustaborowicz Agnieszka
159. Walorczyk Katarzyna
160. Waraksa Sylwia
161. Wenderlich Jarosław
162. Wesołowska Beata
163. Wesołowska Agnieszka
164. Węgliński Maciej
165. Wieczorek Justyna
166. Wilchelmi Marzena
167. Witul Anna
168. Wolska Natalia
169. Wróblewski Paweł
170. Wrukowska Daria

171. Wucens Piotr
172. Wygoda Maria
173. Zaremba Agnieszka
174. Zawadziński Jarosław
175. Zbierska Maria
176. Zielezińska Dobromiła
177. Zielińska Paulina
178. Zielińska Luiza
179. Zielińska Katarzyna
180. Ziemkiewicz Karolina
181. Znaniecki Krzysztof
182. Żuchelkowska Kamila
183. Żuchowska Żaneta
184. Żukowska Magdalena

  2002
1. Abramczyk Michał 
2. Adach Paweł 
3. Antczak Agnieszka 
4. Armińska Anna 
5. Bajsert Marcin 
6. Balewska Monika 
7. Barańska Karina 
8. Beilstein Agnieszka 
9. Berlik Katarzyna 
10. Bielińska Magdalena 
11. Bilski Mateusz 
12. Blaurok Justyna 
13. Blechacz Marta 
14. Blechman Łukasz 
15. Bober Jarosław 
16. Bogusz Marek 
17. Borakiewicz Jacek 
18. Brągiel Jakub 
19. Brudnicki Adam 
20. Buczyńska Marta 
21. Bzdawski Maciej 
22. Chabowska Katarzyna 
23. Chojnacka Aleksandra 
24. Cholasińska Anna 
25. Chowańska Agata 
26. Chwalski Paweł 
27. Czerniak Maciej 
28. Ćwikowska Sylwia 
29. Dąbrowska Karina 
30. Derangowska Justyna 
31. Dobrzeniecka Kamila 
32. Domek Agnieszka 
33. Donorowicz Justyna 
34. Droś Aneta 
35. Drzycimska Monika 
36. Fajkowska Anna 
37. Feit Łukasz 
38. Felski Sebastian 
39. Firlej Paulina 
40. Fudała Joanna 
41. Gajda Katarzyna 
42. Gałązka Anna 
43. Gawłowska Emilia 

44. Giełda Tomasz 
45. Glabas Luiza 
46. Gołata Lucyna 
47. Górka Małgorzata 
48. Grzechowiak Tomasz 
49. Honc Diana 
50. Januszewska Monika 
51. Januszewska Marta 
52. Jaworska Małgorzata 
53. Jędrzejczak Maria 
54. Kamadulska Monika 
55. Kamiński Łukasz 
56. Karwecka Anna 
57. Kitajgrodzki Krzysztof 
58. Klorek Weronika 
59. Kluczyńska Agnieszka 
60. Konicz Daniel 
61. Kończal Robert 
62. Kornatowski Paweł 
63. Kossakowski Daniel 
64. Kościelska Marta 
65. Kotecka Karolina 
66. Kotula Michał 
67. Kowalikowska Marzena 
68. Kowalski Robert 
69. Kowalski Piotr 
70. Krauze Jarosław 
71. Krawczyk Maciej 
72. Kreft Magdalena 
73. Kruk Magdalena 
74. Kruś Mateusz 
75. Krzysztofiak Karol 
76. Kubera Maciej 
77. Kubera Monika 
78. Kulesza Michał 
79. Leis Paweł 
80. Letkiewicz Dorota 
81. Lewandowska Kamila 
82. Lewandowski Michał 
83. Lewicka Agnieszka 
84. Ligman Katarzyna 
85. Lipska Dominika 
86. Łabaj Karolina 
87. Łączkowska Kamila 
88. Łoboda Hanna 
89. Łopuszyński Krzysztof 
90. Łyk Magdalena 
91. Majchrzak Paweł 
92. Majka Izabela 
93. Malinowska Hanna 
94. Matczak Anna 
95. Matuszewska Karolina 
96. Mele Wioleta 
97. Mietlicka Magdalena 
98. Modrzejewska Marta 
99. Motyka Ryszard 
100. Mrozek Edyta 
101. Mróz Radosław 
102. Mrugała Monika 
103. Murawski Adrian 



104

absolwenci 1972-2012

105

absolwenci 1972-2012

104. Neska Izabela 
105. Nowak Anna 
106. Okońska Żaneta 
107. Olejniczak Karolina 
108. Onichimiuk Marta 
109. Osielska Marta 
110. Oskwarek Magdalena 
111. Osmałek Marta 
112. Osowski Piotr 
113. Ostrowska Kamila 
114. Pietrzak Piotr 
115. Pleszewska Agnieszka 
116. Płaczek Paulina 
117. Płonka Katarzyna 
118. Pokora Jakub 
119. Połczyńska Ewa 
120. Porażyńska Aleksandra 
121. Potocka Marta 
122. Powała Tomasz 
123. Priebe Szymon 
124. Przedwojewska Justyna 
125. Przybyłowicz Magdalena 
126. Pulkowska Joanna 
127. Rapkiewicz Olga 
128. Reszkowska Monika 
129. Rosa Katarzyna 
130. Roszak Magdalena 
131. Rożenek Magdalena 
132. Róg Daria 
133. Rudzińska Aleksandra 
134. Rzymyszkiewicz Artur 
135. Sadowska Marta 
136. Sendra Agnieszka 
137. Sewruk Arkadiusz 
138. Siekierska Karolina 
139. Sikorska Ewa 
140. Skotarska Małgorzata 
141. Skrzyniarz Kamila 
142. Słaboszewska Marlena 
143. Słończewska Magdalena 
144. Sobczyk Magdalena 
145. Soroko Karolina 
146. Stawicki Bartosz 
147. Stepczyński Arkadiusz 
148. Strzałka Katarzyna 
149. Suchocka Agnieszka 
150. Szarlej Marcin 
151. Szczęśniak Marika 
152. Szews Paweł 
153. Szrajber Edyta 
154. Szulc Agnieszka 
155. Szuścicka Anna 
156. Szymkowiak Michał 
157. Świątkowska Justyna 
158. Świetlik Małgorzata 
159. Świstowska Marzena 
160. Tobolska Hanna 
161. Tomczak Agnieszka 
162. Triebwasser Magdalena 
163. Twaróg Klaudia 

164. Tykwińska Agnieszka 
165. Walczak Karolina 
166. Walda Katarzyna 
167. Wasilewska Julia 
168. Więckowski Tomasz 
169. Wiśniewska Magdalena 
170. Woderska Aleksandra 
171. Wojciechowska Dominika 
172. Wojciechowski Łukasz 
173. Wojcieszak Magdalena 
174. Wojtalewicz Aneta 
175. Wojtera Maciej 
176. Wożniak Katarzyna 
177. Wódkowska Alicja 
178. Wronecki Piotr 
179. Zakrzewska Katarzyna 
180. Zakulska Daria 
181. Zalewska Aleksandra 
182. Zalewski Tycjan 
183. Zawiszewska Karolina 
184. Zięba Wioletta 
 
185. Ziółkowska Aneta 
186. Zwierska Edyta 
 

 2003

1. Adamczak Marta
2. Baczyńska Katarzyna
3. Baranowska Marta
4. Barczykowska Blanka
5. Bartczak Adrianna
6. Becella Adrian
7. Bednarski Bartłomiej
8. Biesaga Krzysztof
9. Bilicka Paulina
10. Bogucka Maria
11. Bożyk Marzena
12. Broda Maciej
13. Chantkowska Zuzanna
14. Chmielnik Izabela
15. Ciepluch Joanna
16. Czupryna Jakub
17. Ćwikowska Lucyna
18. Danecka Paulina
19. Dec Aleksandra
20. Droszkowski Wojciech
21. Dubel Izabela
22. Dzius Marta
23. Fagas Krzysztof
24. Filipska Anita
25. Flisikowska Monika
26. Frydrych Justyna
27. Frydrych Anna
28. Furgała Joanna
29. Galiński Łukasz
30. Gawłowski Robert
31. Giętkowski Ireneusz
32. Gizler Sylwia

33. Glazik Michał
34. Gołębiowska Marta
35. Goncerzewicz Ewelina
36. Gościniak Aneta
37. Górecki Robert
38. Górska Marzena
39. Grabowska Paulina
40. Grad Maciej
41. Grymuza Witold
42. Grzanka Łukasz
43. Grzegorek Kamila
44. Guzik Joanna
45. Haberska Martyna
46. Harkot Paweł
47. Hebda Joanna
48. Idzikowska Wioleta
49. Jakubowicz Magdalena
50. Jakubowska Agnieszka
51. Jankowiak Radosław
52. Jankowska Karolina
53. Januszewska Inga
54. Jasiński Michał
55. Jaworowska Agnieszka
56. Karwaszewski Krystian
57. Katafias Szymon
58. Kempiński Marek
59. Klarkowska Anna
60. Klarkowska Joanna
61. Klinikowska Anna
62. Knasiak Alicja
63. Knitter Anna
64. Kodiasz Aleksandra
65. Komorowska Monika
66. Kondel Kamil
67. Konopka Aleksandra
68. Kornacki Krystian
69. Kosiara Kamil
70. Kowalewska Małgorzata
71. Kozłowska Ewelina
72. Krajniak Aleksandra
73. Kraska Beata
74. Kraszewska Aleksandra
75. Krawczyk Diana
76. Krystek Joanna
77. Krzych Monika
78. Krzyżanowska Karolina
79. Krzyżanowski Grzegorz
80. Kubacka Patrycja
81. Kubiak Magdalena
82. Kuczma Bartosz
83. Kudroń Aleksandra
84. Kulikowska Iwona
85. Kwaśny Katarzyna
86. Kwiatkowski Michał
87. Legawiec Marcin
88. Lipińska Aleksandra
89. Lipski Adrian
90. Lubieniecka Justyna
91. Łangowska Beata
92. Łataś Natalia

93. Łobodziński Marcin
94. Łukasik Anna
95. Maciejewski Łukasz
96. Magierowska Daria
97. Majorke Ewa
98. Malinowska Anna
99. Maliński Maciej
100. Małkowska Karolina
101. Marciniak Monika
102. Marek Katarzyna
103. Mieruszewski Sambor
104. Miry Marta
105. Młynarczyk Adam
106. Mocek Julita
107. Modzelewska Aleksandra
108. Moszyński Janusz
109. Motyka Dorota
110. Musiał Justyna
111. Muszyńska Beata
112. Muzyczuk Małgorzata
113. Neska Piotr
114. Niedżwiecki Piotr
115. Nitz Agata
116. Nowakowski Maciej
117. Nowicka Paulina
118. Nowicki Marcin
119. Nowicki Krzysztof
120. Obodzińska Izabela
121. Ociepka Celina
122. Paliwoda Paulina
123. Panowicz Anna
124. Pasiecka Agnieszka
125. Piechowska Monika
126. Piekut Joanna
127. Pierzgalski Piotr
128. Piesik Patrycja
129. Piotrowska Marta
130. Plewa Ewelina
131. Podlasiński Marcin
132. Popielewski Rafał
133. Popowski Tomasz
134. Potrzebowski Łukasz
135. Pyszka Łukasz
136. Rambowicz Joanna
137. Rapkiewicz Krzysztof
138. Robaszkiewicz Łukasz
139. Rybak Monika
140. Rydelska Marta
141. Rymarz Karol
142. Rzepecki Paweł
143. Sawicka Dorota
144. Sekita Magdalena
145. Serocki Adrian
146. Skowrońska Marta
147. Sochacka Monika
148. Sołtysiak Ewa
149. Soroko Marta
150. Sosnowska Joanna
151. Stasiak Joanna
152. Stolarska Marta

153. Studniarz Eliza
154. Styś Bartosz
155. Suchodolska Weronika
156. Swatek Aneta
157. Szachnowska Agnieszka
158. Szatkowska Anna
159. Szkaradek Maciej
160. Szkuta Jarosław
161. Szorcz Sławomir
162. Szpotańska Agnieszka
163. Szramkowska Eliza
164. Szweda Grażyna
165. Szymocha Iwona
166. Śmigocki Piotr
167. Świtała Magdalena
168. Tajkowska Anna
169. Tempski Patryk
170. Terlecka Małgorzata
171. Tobiś Iwona
172. Tomczak Justyna
173. Tomczak Dawid
174. Tomczak Jakub
175. Trafalski Rafał
176. Truszczyński Maciej
177. Turowska Katarzyna
178. Twaróg Estera
179. Urbaniak Marek
180. Walczak Hanna
181. Wała Jacek
182. Widurska Małgorzata
183. Wieczorek Natalia
184. Wiktorowicz Agnieszka
185. Wilhelmi Aneta
186. Willa Ewelina
187. Witt Aleksandra
188. Włodarczak Tomasz
189. Włoszczyk Sławomir
190. Wojciechowska Katarzyna
191. Wolski Patryk
192. Wożna Marta
193. Wożniak Helena
194. Zaczek Karolina
195. Zajda Sylwia
196. Zawadziński Cezary
197. Zbroch Karolina
198. Zbylut Blanka
199. Zielińska Agnieszka
200. Żuchelkowska Justyna

  2004

1. Babinowski Szymon
2. Baczyński Piotr
3. Barczykowska Klaudia
4. Beban Dariusz
5. Betka Marta
6. Bilawska Joanna
7. Bossardt Dorota
8. Brudnicki Tomasz

9. Buczyńska Joanna
10. Budziak Paulina
11. Burek Katarzyna
12. Byczyński Michał
13. Cegielski Łukasz
14. Chmielewska Agata
15. Chmielińska Agnieszka
16. Chyba Mateusz
17. Ciechanowski Grzegorz
18. Ciesińska Estera
19. Cilińdż Wojciech
20. Cybulska Malwina
21. Cypłakowa Karolina
22. Czarnecka Aleksandra
23. Czupryna Adam
24. Dąbkowski Tomasz
25. Dembowska Magdalena
26. Dominowski Piotr
27. Droszkowska Marta
28. Drozdowski Grzegorz
29. Dziamska Patrycja
30. Frąckowski Filip
31. Frelichowska Joanna
32. Fudala Dariusz
33. Fudzińska Magdalena
34. Gapiński Jacek
35. Gapski Łukasz
36. Glazik Paulina
37. Glinkowski Maciej
38. Gluza Katarzyna
39. Gockowiak Alicja
40. Gonia Justyna
41. Gotówka Robert
42. Górny Rafał
43. Górska Ewelina
44. Grabarska Luiza
45. Grochala Paulina
46. Grodzka Monika
47. Grubecka Monika
48. Gryko Kamila
49. Guryn Andrzej
50. Gwizdała Izabela
51. Hoffmann Dominika
52. Ignasiak Wojciech
53. Jagła Aleksandra
54. Jakubowska Natalia
55. Jakubowski Przemysław
56. Jamroży Agnieszka
57. Jankowski Marcin
58. Janowiak Karolina
59. Januszak Anna
60. Januszewska Magdalena
61. Jasińska Anna
62. Jażdżyk Magdalena
63. Jeziorska Monika
64. Joppek Karolina
65. Kaczmarek Arkadiusz
66. Kaczmarek Maciej
67. Kaczyński Paweł
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68. Kaiser Michał
69. Kalińska Kamila
70. Karaszewski Maciej
71. Karnowska Monika
72. Każmierczak Paulina
73. Kędzierska Jagoda
74. Kiełbasiński Zbigniew
75. Kiliński Szymon
76. Kiper Marek
77. Klarkowska Aleksandra
78. Klaus Maria
79. Klinowski Radosław
80. Klóska Jarosław
81. Kluska Alina
82. Kłyszejko Katarzyna
83. Koch Magdalena
84. Kołosowska Agnieszka
85. Kościerska Dorota
86. Kotowicz Alina
87. Kowalczyk Kamil
88. Kowalik Grzegorz
89. Kowalska Anna
90. Kowalski Łukasz
91. Kozak Karolina
92. Kozłowski Arkadiusz
93. Krężel Karolina
94. Krupiński Wiktor
95. Krystowczyk Patrycja
96. Krzywoszyńska Katarzyna
97. Krzyżanowska Magdalena
98. Krzyżanowska Irmina
99. Kubiak Monika
100. Kunk Patrycja
101. Kuśmierzak Milena
102. Kwaśnicka Paulina
103. Kwiatkowska Sandra
104. Kwiatkowska Beata
105. Kwiatkowski Tomasz
106. Leszczyński Tomasz
107. Lipska Magdalena
108. Łaskawiec Sebastian
109. Łata Joanna
110. Łuczak Adam
111. Łukasik Luiza
112. Łukowska Monika
113. Maciałek Błażej
114. Magierowska Natalia
115. Majchrzak Paweł
116. Majewska Jagoda
117. Mateja Anna
118. Mazierska Agnieszka
119. Meller Jakub
120. Milert Piotr
121. Miszczuk Sylwia
122. Morawska Monika
123. Mroczkowska Katarzyna
124. Mrozińska Alicja
125. Mucha Michał
126. Mułkowska Dagmara
127. Musall Przemysław

128. Nagórski Michał
129. Nowaczyk Grzegorz
130. Nowak Magdalena
131. Nowak Magdalena
132. Nowakowska Malwina
133. Nowicki Sebastian
134. Nowiński Sławomir
135. Olkowski Adam
136. Olszewska Małgorzata
137. Olszewski Paweł
138. Organista Natalia
139. Orłowska Anna
140. Osik Paweł
141. Osińska Natalia
142. Ossowicki Adam
143. Pabianek Kacper
144. Papuziński Konrad
145. Pasterska Magdalena
146. Pasterska Marta
147. Pawlak Sylwia
148. Perlik Rafał
149. Pielich Mikołaj
150. Pietrusza Karolina
151. Pietrzak Miłosz
152. Pilewska Marta
153. Piotrkowska Joanna
154. Płaczek Agnieszka
155. Płoszek Wojciech
156. Pulkowska Aleksandra
157. Rajmuniak Anna
158. Ratajczyk Patrycja
159. Rogalska Joanna
160. Rumiński Filip
161. Rutkowska Zofia
162. Schulz Marek
163. Schulz Kamila
164. Sebastyańczyk Joanna
165. Siecińska Agata
166. Siekierka Piotr
167. Sieradzka Marta
168. Sitniewska Agnieszka
169. Słomian Krzysztof
170. Słomowicz Wioleta
171. Smol Agnieszka
172. Sobacki Rafał
173. Sołtysik Karolina
174. Spica Łukasz
175. Sroka Emilia
176. Stawicki Zbigniew
177. Stobierska Samanta
178. Strusiewicz Wojciech
179. Strzałka Sławomir
180. Sudomirski Paweł
181. Sułkowski Jarosław
182. Suszyńska Natalia
183. Szczeciński Łukasz
184. Szczepaniak Arkadiusz
185. Szczygielski Igor
186. Szefke Agnieszka
187. Szubert Patryk

188. Szumski Marcin
189. Szymkowiak Agata
190. Śmiałek Anna
191. Świerblewski Adam
192. Tkacz Rościsław
193. Toczyski Paweł
194. Tokar Daria
195. Trzciński Maciej
196. Trzeciakowski Bartosz
197. Tucholska Natalia
198. Tuszyński Marcin
199. Von Beissert Magdalena
200. Wachowicz Michał
201. Walczak Katarzyna
202. Walda Łukasz
203. Wierzbanowska Agnieszka
204. Wierzchucka Dagmara
205. Wiśniewska Anna
206. Włodarska Katarzyna
207. Wojciechowski Marcin
208. Wożniak Dawid
209. Wronkowska Dominika
210. Wrukowski Łukasz
211. Wygnaniec Paulina
212. Wyrwicki Łukasz
213. Wyrzykowska Dominika
214. Wytrykowska Justyna
215. Zabrocki Mariusz
216. Zaczek Katarzyna
217. Zajda Patryk
218. Zalewska Joanna
219. Zasieczny Piotr
220. Zdanowicz Dorota
221. Zelwowiec Sławomir
222. Ziemlewicz Agnieszka
223. Zysk Patrycja
224. Żuk Paulina
225. Żukierska Marta
226. Żurawlew Magdalena
227. Żytelewska Aneta

 2005
1. Adamski Piotr
2. Antczak Jakub
3. Apanasiewicz Alicja
4. Artkop Paweł
5. Badziński Dawid
6. Banach Cezary
7. Banaszak Mikołaj
8. Banaszkiewicz Łukasz
9. Bannach Michał
10. Beszczyński Wojciech
11. Bielawska Aleksandra
12. Bieńkowski Jakub
13. Bladzich Marcin
14. Błażejewicz Magdalena
15. Borek Angelika
16. Borowicz Małgorzata
17. Branicka Daria

18. Brychczyńska Aleksandra
19. Burek Diana
20. Bzowska Agnieszka
21. Centała Marcin
22. Charendziak Katarzyna
23. Chmielewski Rafał
24. Chrzanowska Anna
25. Ciesielska Magdalena
26. Ciesiółka Emilia
27. Cieślak Marcelina
28. Ciupak Łukasz
29. Ciupak Dominika
30. Cwynar Magdalena
31. Cychowska Marta
32. Cyl Maciej
33. Czarnecki Piotr
34. Czerniak Adam
35. Czerwińska Katarzyna
36. Dąbkowska Monika
37. Dąbrowska Katarzyna
38. Dębska Joanna
39. Dirbach Maciej
40. Dobroliński Maciej
41. Dobrowolna Alicja
42. Dombrowski Paweł
43. Dreger Piotr
44. Drzewiecka Anna
45. Dwojak Agata
46. Fac Sebastian
47. Ficek Magdalena
48. Fiszer Małgorzata
49. Fogt Dawid
50. Fraszczyk Bartosz
51. Frąckowiak Marcin
52. Gałęza Justyna
53. Gapiński Adrian
54. Gawłowska Barbara
55. Gągola Patryk
56. Geise Joanna
57. Glamowska Emilia
58. Głowacka Małgorzata
59. Golonka Agata
60. Gołąb Paulina
61. Gołuńska Marta
62. Gołuńska Sandra
63. Gotowski Mateusz
64. Gralak Damian
65. Granatowicz Ewa
66. Grzanka Kacper
67. Grzywińska Katarzyna
68. Guzowska Ewa
69. Haberska Marta
70. Hałas Marta
71. Hiller Artur
72. Hrut Anna
73. Hyjek Daria
74. Ignacak Sebastian
75. Jastrzembski Krzysztof
76. Jędrusik Natalia
77. Jung Weronika

78. Jurek Łukasz
79. Jurkowska Sylwia
80. Juszczak Sławomir
81. Kalińska Aleksandra
82. Kańciak Magdalena
83. Kapuścińska Marta
84. Kasprzyk Michał
85. Kaszyński Bartosz
86. Kaszyński Mateusz
87. Kawałek Agnieszka
88. Kępkowska Marta
89. Kitowska Karolina
90. Kitowski Rafał
91. Klabun Małgorzata
92. Klajbor Martyna
93. Kleemann Katarzyna
94. Knitter Marta
95. Kobylarz Włodzimierz
96. Kolanowski Piotr
97. Konicz Agnieszka
98. Kończal Agata
99. Kowalska Lucyna
100. Kowalski Krzysztof
101. Kozłowski Patryk
102. Kozuszek Sylwia
103. Krajewska Maria
104. Krajnik Jakub
105. Krakowski Arkadiusz
106. Kraszkiewicz Marta
107. Kraśkiewicz Jakub
108. Krauze Krzysztof
109. Krawczyk Jakub
110. Krecz Sławomir
111. Krotoszyński Kamil
112. Krotoszyński Krzysztof
113. Krystek Katarzyna
114. Krzanowski Marek
115. Krzemkowski Kamil
116. Krzywicki Marcin
117. Kugler Roksana
118. Kulwicki Karol
119. Kurek Paulina
120. Kwiatkowska Małgorzata
121. Laskowska Anna
122. Lech Paulina
123. Lehmann Wojciech
124. Leśniewska Marta
125. Lewandowska Marcelina
126. Lewandowski Marcin
127. Lisiecka Joanna
128. Lisowiec Marta
129. Łataś Szymon
130. Łoboda Jakub
131. Łochowicz Ewelina
132. Machowski Marcin
133. Maciakiewicz Kamila
134. Maciuba Anna
135. Malewski Rafał
136. Marczak Jacek
137. Marecik Ewa

138. Matusik Alicja
139. Matykiewicz Bartosz
140. Michalak Aneta
141. Michalska Martyna
142. Michałek Ewelina
143. Mielczarski Dawid
144. Migdalski Oktawian
145. Mikołajski Adam
146. Milanowski Maciej
147. Mioduszewska Marzena
148. Młodzik Judyta
149. Młynarczyk Karolina
150. Morawska Emilia
151. Mozer Arkadiusz
152. Murawski Paweł
153. Niezbrzycka Aleksandra
154. Noińska Marzena
155. Nowaczyk Mateusz
156. Nowak Joanna
157. Nowak Adam
158. Nowakowka Monika
159. Nowicka Justyna
160. Nowicka Sarah
161. Odlewany Małgorzata
162. Oksik Damian
163. Olejniczak Monika
164. Olszar Paulina
165. Olszewski Bartosz
166. Orawczyk Szymon
167. Orzechowski Ignacy
168. Paprocki Radosław
169. Pasieka Jakub
170. Pawski Arkadiusz
171. Pejka Kamila
172. Perlik Joanna
173. Piekut Marta
174. Pietrzak Natalia
175. Pietrzycka Beata
176. Piętka Marta
177. Pioterek Łukasz
178. Piotrowska Aleksandra
179. Piotrowski Maciej
180. Poczekajska Emilia
181. Polański Bartosz
182. Popów Filip
183. Prusak Artur
184. Przybylik Arkadiusz
185. Przybył Marcin
186. Przybyła Kinga
187. Rakowski Maciej
188. Ratajczak Natalia
189. Ratajczyk Monika
190. Robaszkiewicz Paweł
191. Róg Agnieszka
192. Ruczkowska Katarzyna
193. Ruczyńska Agnieszka
194. Rutkiewicz Natalia
195. Scheffs Michał
196. Seweryn Tomasz
197. Sidorowicz Paulina



108

absolwenci 1972-2012

109

absolwenci 1972-2012

198. Sikora Michał
199. Sikorska Monika
200. Sikorski Bartosz
201. Słomian Jakub
202. Snopek Łukasz
203. Sobiech Joanna
204. Sobieszczyk Radosław
205. Socha Ziemowit
206. Sołtyszewski Michał
207. Spojda Paulina
208. Spychalska Marta
209. Srokosz Ewelina
210. Stachowicz Agnieszka
211. Stasiak Katarzyna
212. Stefańska Sandra
213. Sternicka Karolina
214. Stopikowska Ada
215. Szefka Jakub
216. Szeliga Paulina
217. Szendel Aleksandra
218. Szmel Agnieszka
219. Szpak Weronika
220. Szubska Marta
221. Szulc Katarzyna
222. Szymański Jarosław
223. Szymczak Dominika
224. Szysler Julia
225. Ściesińska Kinga
226. Świerczyński Marcin
227. Tok Dawid
228. Tomczak Adam
229. Triebwasser Małgorzata
230. Urbańska Teresa
231. Urbański Łukasz
232. Wachniew Jerzy
233. Walenciak Tobiasz
234. Wegner Aleksandra
235. Werbska Kamila
236. Wilbrandt Malwina
237. Winiecki Sebastian
238. Wiśniewska Karolina
239. Wiśniewski Paweł
240. Wiśniewski Adam
241. Woderska Nina
242. Wojcieszak Kamila
243. Wojdon Jakub
244. Wolski Tomasz
245. Wyszyński Marcin
246. Zaćmiński Jakub
247. Zadworna Katarzyna
248. Zając Katarzyna
249. Zajdler Magdalena
250. Zakulski Jerzy
251. Zieliński Mateusz
252. Ziółkowska Anna
253. Ziółkowska Aleksandra

 2006

1. Arabasz Agnieszka
2. Baczyńska Angelika
3. Badziński Damian
4. Balcer Zuzanna
5. Bartkowiak Agnieszka
6. Batkowski Przemysław
7. Belińska Joanna
8. Bilicki Krzysztof
9. Bizoń Marcin
10. Blum Tomasz
11. Błajda Tomasz
12. Boberska Karolina
13. Bonk Justyna
14. Bruska Paulina
15. Brygman Monika
16. Brzezina Agnieszka
17. Brzozowska Karolina
18. Bujanowska Magdalena
19. Buko Aleksandra
20. Burczy Helena
21. Bzdawski Maciej
22. Cabel Marta
23. Cegłowski Krzysztof
24. Charczyński Piotr
25. Chmielewska Joanna
26. Chmieliński Wojciech
27. Chrapkowski Adam
28. Chwalczuk Ewelina
29. Cichański Marcin
30. Cieślak Marta
31. Cieślikiewicz Aleksandra
32. Ciołek Kinga
33. Cuper Damian
34. Czajka Daria
35. Czerwiński Mariusz
36. Ćwikliński Krzysztof
37. Dacewicz Katarzyna
38. Dąbek Damian
39. Dąbrowski Maciej
40. Dembek Małgorzata
41. Draganek Wojciech
42. Drajer Bartosz
43. Droździel Łukasz
44. Dylewicz Aleksandra
45. Dziewiątkowski Dariusz
46. Dzięgielewska Paulina
47. Ettinger Paweł
48. Fabiszewski Łukasz
49. Fűrst Ewa
50. Gaca Maria
51. Galas Bartłomiej
52. Gawroński Jakub
53. Gągola Emilia
54. Gąsiorek Franciszek
55. Gędłek Krystian
56. Glabas Aleksandra
57. Gliński Adrian

58. Gocuł Agnieszka
59. Gorzycka Hanna
60. Górecki Przemysław
61. Górska Agata
62. Gruchot Hanna
63. Grzelak Paulina
64. Grzempa Magdalena
65. Grzybek Sebastian
66. Gutowska Joanna
67. Hejda Katarzyna
68. Jacek Marta
69. Jamroży Artur
70. Jankowska Emilia
71. Januszewska Natalia
72. Januszewska Monika
73. Jaroszek Karolina
74. Jasińska Paulina
75. Jurkowska Aleksandra
76. Kacprzak Sara
77. Kaczmarek Katarzyna
78. Kaczyński Piotr
79. Kadlec Małgorzata
80. Kapeliński Krzysztof
81. Kawka Piotr
82. Kąkolewska Anna
83. Kempińska Magdalena
84. Klinger Tomasz
85. Kluszczyńska Agata
86. Kochan Krzysztof
87. Kochański Krzysztof
88. Kokoszewska Joanna
89. Kolczyńska Paulina
90. Konarzewski Tomasz
91. Koperska Dorota
92. Kornik Maciej
93. Kosmowska Alicja
94. Kowalik Andrzej
95. Kowalska Joanna
96. Kozikowska Monika
97. Kozłowska Natalia
98. Kozłowska Sandra
99. Kranz Anastazja
100. Krempa Karol
101. Królak Jakub
102. Kryspin Magdalena
103. Kulik Marceli
104. Kursa Krystian
105. Kuta Kamila
106. Kutowska Martyna
107. Kwaśnicka Kamila
108. Kwiatkowski Tomasz
109. Lengling Kamila
110. Licznerska Justyna
111. Lidmann Przemysław
112. Lipińska Katarzyna
113. Lipiński Jacek
114. Lorek Krzysztof
115. Łaźniewska Magdalena
116. Łąska Kinga
117. Maciakiewicz Karol

118. Maciejewski Paweł
119. Majrowska Magdalena
120. Makowska Agnieszka
121. Malak Anna
122. Malicha Magdalena
123. Malinowska Aneta
124. Małkiewicz Bartosz
125. Marks Damian
126. Mateja Piotr
127. Mędelski Maciej
128. Michalak Ewelina
129. Mielcarek Maciej
130. Mikołajski Michał
131. Mistak Ewa
132. Murach Izabela
133. Murawska Agnieszka
134. Ndoloka- Mbezi Marcel
135. Niestatek Małgorzata
136. Nowak Paulina
137. Nowak Joanna
138. Nowakowska Paulina
139. Nowicka Marta
140. Nowicka Małgorzata
141. Oleszczuk Katarzyna
142. Ordynowski Michał
143. Orłowski Paweł
144. Oskiewicz Joanna
145. Ossowska Magdalena
146. Pacholska Izabela
147. Paliwoda Dariusz
148. Pastwa Katarzyna
149. Pawełczak Paweł
150. Pawski Krzysztof
151. Pełczyńska Anna
152. Pic Alina
153. Piekut Wiktor
154. Piekut Katarzyna
155. Pieńkos Renata
156. Piesik Adam
157. Plewa Andrzej
158. Płonka Karolina
159. Płóciennik Maria
160. Podlasek Karol
161. Próchniak Krystian
162. Przepierska Magdalena
163. Przybylski Dariusz
164. Pukszto Ewa
165. Radowska Anna
166. Repulak Marta
167. Reszela Marta
168. Roczeń Sandra
169. Rogalska Teresa
170. Rosiak Julita
171. Rozpłochowska Anna
172. Różańska Małgorzata
173. Rudnicka Roma
174. Rulewski Michał
175. Russ Martyna
176. Rutkowski Jakub
177. Rybarczyk Mariusz

178. Rydz Jarosław
179. Rzytelewski Marek
180. Sałek Martyna
181. Serafin Krzysztof
182. Siedlecki Adam
183. Sikora Sylwia
184. Sikorska Karolina
185. Skrabulska Monika
186. Skrobacka Alicja
187. Skubik Michał
188. Skupin Patryk
189. Smoczyk Fabian
190. Smorawinski Paweł
191. Sobek Paweł
192. Sobocińska Natalia
193. Socha Dorota
194. Srebrzyńska Paulina
195. Stachowiak Kamila
196. Stempnakowski Sebastian
197. Stempowski Arkadiusz
198. Stodolska Marta
199. Straszkiewicz Maciej
200. Stromski Mateusz
201. Strosin Klaudyna
202. Strzelinski Jarosław
203. Swatowska Izabela
204. Szałkowska Agnieszka
205. Szczygieł Sylwia
206. Szeliga Anna
207. Szklarska Dominika
208. Szober Katarzyna
209. Szopińska Wioleta
210. Szweder Marcin
211. Śpica Bartosz
212. Świątek Natalia
213. Tadrowska Ewa
214. Tarasiuk Krzysztof
215. Tecław Małgorzata
216. Tomczak Agnieszka
217. Trochym Paulina
218. Urbański Janusz
219. Von Beussert Mateusz
220. Walczuk Joanna
221. Waśkowiak Paweł
222. Welc Agata
223. Wełnitz Daria
224. Wesołowski Mateusz
225. Węclewski Dawid
226. Wilińska Malwina
227. Wojciechowski Karol
228. Wojtczak Łukasz
229. Wojtkowski Sebastian
230. Wolna Urszula
231. Woś Hanna
232. Woźniak Jacek
233. Woźny Maciej
234. Wybranowska Katarzyna
235. Wysocka Adrianna
236. Zaborowska Justyna
237. Zamojdzin Łukasz

238. Zapałowska Joanna
239. Zawal Rafał
240. Zielas Agnieszka
241. Zieliński Zbigniew
242. Ziółkowski Łukasz
243. Żelaźniak Honorata
244. Żołnowska Magdalena

2007
1. Banach Aleksandra
2. Barańczak Paweł
3. Bąkowski Jacek
4. Błaszczuk Weronika
5. Bocian Paulina
6. Brąszkiewicz Magdalena
7. Bryk Arkadiusz
8. Brzezińska Dorota
9. Budziło Aleksandra
10. Bugajska Monika
11. Bukowiński Paweł
12. Burda Rafał
13. Bzowska Joanna
14. Cabański Michał
15. Celiński Paweł
16. Chachuła Mateusz
17. Chojnacka Dominika
18. Chróściński Daniel
19. Ciurlik Dawid
20. Cybulska Magdalena
21. Czerwiński Tymon
22. Czerzniak Kamila
23. Ćwirko Katarzyna
24. Dembek Magdalena
25. Detlaf Joanna
26. Dobiała Sandra
27. Domachowski Michał
28. Domin Marta
29. Dressler Katarzyna
30. Droszkowska Dorota
31. Dróżdż Małgorzata
32. Dudek Angelika
33. Dudziak Damian
34. Dybicz Agnieszka
35. Fajferek Jakub
36. Forbot Ewa
37. Fotyń Robert
38. Frymus Justyna
39. Gapińska Paulina
40. Gawlak Anna
41. Gic Sara
42. Gilewska Natalia
43. Ginther Marta
44. Gizler Daria
45. Głodowska Marta
46. Gołasz Mateusz
47. Górny Maciej
48. Górska Justyna
49. Górzyński Daniel
50. Gralak Kinga
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51. Grubicki Łukasz
52. Gruszka Agata
53. Grzeca Krzysztof
54. Grzelak Marcin
55. Grzybowski Paweł
56. Gwiaździńska Sandra
57. Gwizdała Maciej
58. Hejda Jakub
59. Hekert Magda
60. Hodun Anna
61. Horosiewicz Weronika
62. Iwański Maciej
63. Jabłońska Magdalena
64. Jarosz Oskar
65. Jędrusik Alicja
66. Jędryczka Joanna
67. Kamińska Monika
68. Karbownik Mateusz
69. Karpa Laura
70. Karwasz Dawid
71. Kasprzyk Mateusz
72. Kaźmierczak Natalia
73. Kiryluk Anna
74. Klause Paweł
75. Kliszczyńska Paulina
76. Kliszewski Bartosz
77. Kłoniecki Mateusz
78. Knapowska Aleksandra
79. Kohls Weronika
80. Kordas Robert
81. Kordowski Michał
82. Kosmalska Karolina
83. Kowalkowska Agnieszka
84. Kowalski Waldemar
85. Kozłowska Aleksandra
86. Krajecki Krzysztof
87. Kreja Michał
88. Królikowska Sylwia
89. Krych Justyna
90. Krzyżanowski Grzegorz
91. Kucharska Dominika
92. Lewandowicz Bartosz
93. Lewandowska Lidia
94. Lewandowska Katarzyna
95. Lewandowska Paulina
96. Lewandowski Patryk
97. Lewicki Marcin
98. Libiszewska Paulina
99. Lorenc Jakub
100. Lubińska-Spica Nikita
101. Łukaszczyk Filip
102. Łytkowska Katarzyna
103. Maćkowiak Magdalena
104. Madurajski Marcin
105. Malecha Ewa
106. Markowska Karolina
107. Markowski Adam
108. Marunowski Kornel
109. Mazur Anna

110. Milak Karolina
111. Milewski Bartosz
112. Modracki Borys
113. Modrakowski Łukasz
114. Możejko Marcin
115. Murach Michał
116. Musiał Radosław
117. Nakielska Marika
118. Nawrocki Sebastian
119. Nawrot Witold
120. Noga Natalia
121. Norkowski Marcin
122. Nowakowski Michał
123. Nowicka Małgorzata
124. Olędzki Adam
125. Onoszkowicz- Jacyna Marta
126. Orzechowska Aleksandra
127. Ostrowicka Marta
128. Paciulewicz Konrad
129. Paluszkiewicz Magdalena
130. Pankanin Szymon
131. Pawlak Magdalena
132. Pawlicka Natalia
133. Pawlitka Alexandra
134. Pawluś Hanna
135. Pawłowski Marek
136. Pieszczyńska Adrianna
137. Piłkowska Anna
138. Plaskiewicz Anna
139. Plenzler Aleksandra
140. Plewa Joanna
141. Plewa Natalia
142. Pokora Natalia
143. Popek Piotr
144. Pozorska Lucyna
145. Przybysz Anna
146. Racinowski Jakub
147. Rolbiecka Roksana
148. Rosa Anna
149. Rosenthal Tomasz
150. Rudzińska Monika
151. Rutkowska Anna
152. Rybacka Joanna
153. Rzepkowka Karolina
154. Rzyski Łukasz
155. Samborska Joanna
156. Sander Paweł
157. Schiller Karolina
158. Sekuła Aleksandra
159. Siewaszewicz Monika
160. Sikora Anna
161. Springer Daria
162. Sroka Agata
163. Srokowski Kamil
164. Stachowicz Łukasz
165. Staniul Agnieszka
166. Stykuć Marta
167. Styś Miłosz
168. Subutkiewicz Klaudia

169. Sułkowska Aleksandra
170. Szafrańska Agnieszka
171. Szarkiewicz Piotr
172. Szarogroder Paweł
173. Szendel Izabela
174. Szopinska Małgorzata
175. Szymańska Agnieszka
176. Śledź Paweł
177. Świerkowska Aneta
178. Taczanowski Damian
179. Tejkowska Joanna
180. Thiede Monika
181. Tomczak Marcin
182. Trojan Marika
183. Tuleja Elwira
184. Walther Agnieszka
185. Wanat Igor
186. Wąsikowska Agnieszka
187. Weselska Monika
188. Więckowska Joanna
189. Wiland Sylwia
190. Winowska Justyna
191. Wiśniewski Paweł
192. Witt Karol
193. Włodarczyk Natalia
194. Wróblewski Tomasz
195. Wróblewski Michał
196. Zadworny Maciej
197. Zalewska Milena
198. Zawiślak Ewelina
199. Zieliński Dominik
200. Zieliński Przemysław
201. Źródlewski Jonasz
202. Żołnierowicz Anna
203. Żurawska Magdalena
204. Żyrek Marika

  2008

1. Adzajlić Hanna
2. Antczak Aleksandra
3. Artkop Monika
4. Bagniewska Sandra
5. Bańka Klaudia,
6. Bardyan Filip
7. Bartowska Ewa
8. Bielińska Dominika
9. Bielińska Kaja
10. Bilicki Sławomir
11. Błażejewski Kacper
12. Boberska Julia
13. Bogdanów Karolina
14. Bogucka Aldona
15. Boruta Łukasz
16. Brechlin Monika
17. Brończyk Agnieszka
18. Buczkowska Roma

19. Cackowska Natalia
20. Chmielewska Joanna
21. Chrzaniecki Adam
22. Ciechacki Mateusz
23. Ciechowska Monika
24. Cilińdź Mateusz
25. Czarnecka Marta
26. Czerkawska Agata
27. Czołgosz Piotr
28. Czupryńska Olga
29. Damrat Katarzyna
30. Dąbrowski Jarosław
31. Dudek Patrycja
32. Dymitryjewska Joanna
33. Dzięgiel Ewelina
34. Faleńczyk Artur
35. Falkowski Dariusz
36. Feit Justyna
37. Filipowicz Bartosz
38. Flis Grzegorz
39. Fojut Monika
40. Frańczak Monika
41. Fryckowski Oskar
42. Fűrst Anna
43. Gacka Natalia
44. Gierszewska Kamila
45. Giżycka Agata
46. Gołata Hanna
47. Gołdyń Marika
48. Górecki Hubert
49. Grodnicka Daria
50. Gumański Michał
51. Gurdak Radosław
52. Gurtowski Przemysław
53. Hait Karolina
54. Hełminiak Paulina
55. Hławniak Paulina
56. Hołderna Karolina
57. Iwanaszko Michalina
58. Jacewicz Marita
59. Jankowska Magdalena
60. Jankowski Łukasz
61. Januszewska Sylwia
62. Jarczak Aneta
63. Jaruszewska Aleksandra
64. Jaśkowiak Martyna
65. Jonoszak Karolina
66. Jurek Michał
67. Jurek Monika
68. Kajtek Patryk
69. Kaźmierczak Katarzyna
70. Kaźmierczak Paulina
71. Kębrowski Bartłomiej
72. Kita Bartłomiej
73. Kitajgrodzka Iwona
74. Klause Przemysław
75. Kluczyńska Agnieszka
76. Kobziakowski Klaudiusz
77. Kolasińska Magdalena

78. Kołosowski Marek
79. Kontny Bartosz
80. Kopka Ewelina
81. Kosicki Tomasz
82. Kościelna Monika
83. Kośnik Małgorzata
84. Kowalewska Justyna
85. Kowalska Paulina
86. Krokowska Maria
87. Kubiak Magdalena
88. Kubiak Radosław
89. Kucharko Katarzyna
90. Kudlińska Dominika
91. Kujawa Alicja
92. Kujawska Justyna
93. Kuligowski Mateusz
94. Kwiatkowska Monika
95. Kwiatkowski Michał
96. Lamparska Adrianna
97. Leszczyński Szumlach Jacek
98. Leśniewska Magdalena
99. Lewandowska Ewelina
100. Lewandowski Przemysław
101. Lewicka Paulina
102. Lipiński Adam
103. Łacwik Katarzyna
104. Łapiński Michał
105. Maciejewski Filip
106. Macniak Mateusz
107. Malicki Dominik
108. Małkiewicz Dorota
109. Marachowska Aleksandra
110. Maraśkiewicz Agnieszka
111. Mazana Malwina
112. Miklikowska Agata
113. Mrówczyńska Marta
114. Nakielski Kamil
115. Nalazek Ewa
116. Ndoloka - Mbezi Noemi
117. Niemiec Paulina
118. Nowak Monika
119. Oszczak Karolina
120. Ozimek Anna
121. Perużyński Krzysztof
122. Piątkowska Natalia
123. Piękoś Magdalena
124. Piwek Katarzyna
125. Pławska Natalia
126. Pławski Michał
127. Pomianowski Maciej
128. Poszwald Karolina
129. Poziomek Paulina
130. Przybyszewski Sebastian
131. Przygoda Katarzyna
132. Rabiej Dobrochna
133. Radkiewicz Olga
134. Reszka Małgorzata
135. Rynkiewicz Anna
136. Rządkowski Grzegorz

137. Rzepecki Karol
138. Sawków Marta
139. Serwińska Iga
140. Siekierski Jakub
141. Sieradzki Paweł
142. Siewaszewicz Krzysztof
143. Sikora Anna
144. Sikorska Joanna
145. Skoniecka Patrycja
146. Słomska Katarzyna
147. Snopko Ewelina
148. Sobieraj Kaja
149. Sobkowska Elżbieta
150. Spionkowska Magdalena
151. Stachowska Magdalena
152. Sternik Magdalena
153. Stypa Justyna
154. Styś Natalia
155. Suchomska Martyna
156. Sudoł Hanna
157. Szreder Beata
158. Szukalska Mirosława
159. Szumański Kacper
160. Szwarczewska Agata
161. Śmietanowski Janusz
162. Tęcza Edyta
163. Tomaszewski Łukasz
164. Tomczak Michał
165. Tomczak Ewelina
166. Waleszczyk Monika
167. Wąsik Karolina
168. Westphal Magdalena
169. Wielowiejski Tomasz
170. Więcis Kinga
171. Wiśniewski Michał
172. Włodarczyk Paweł
173. Wolniewicz Róża
174. Woszczak Monika
175. Wójtowicz Klaudia
176. Wróbel Agnieszka
177. Wróblewska Jolanta
178. Zamojski Dawid
179. Ziółkowski Jakub
180. Żebrowska Joanna

  2009
1. Affeldt Paulina
2. Andrzejewska Katarzyna
3. Arndt Marta
4. Barańska Katarzyna
5. Berkowicz Marta
6. Boruta Joanna
7. Bryl Agata
8. Brzezińska Anika
9. Brzezińska Marta
10. Cedro Katarzyna
11. Cilińdź Maciej
12. Cygański Łukasz
13. Czarnecka Joanna
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14. Czerzniak Aneta
15. Delińska Anna
16. Dębski Michał
17. Donarski Kamil
18. Drobczyński Jakub
19. Fabisiak Klaudia
20. Fanslau Patrycja
21. Firgolski Arkadiusz
22. Garbaciak Ewa
23. Głowacka Aldona
24. Głowacz Filip
25. Górska Marietta
26. Grudlewska Katarzyna
27. Gryszko Magdalena
28. Guzek Maria
29. Hańczyk Paulina
30. Jagielska Milena
31. Jankowska Paulina
32. Jankowska Angela
33. Jankowska Iwetta
34. Janowski Michał
35. Jeszke Sonia
36. Jóźwik Natalia
37. Jurek Piotr
38. Kantorska Aleksandra
39. Karapetyan Tatevik
40. Karwowska Adrianna
41. Kempińska Magdalena
42. Kędzierski Michał
43. Klunder Kamil
44. Knapik Karol
45. Kocińska Emilia
46. Kooths Marta
47. Kopicki Rafał
48. Kotopka Andrzej
49. Kowalska Mirela
50. Kozłowska Sylwia
51. Kozyra Emilia
52. Krakowski Patryk
53. Kromrych Agata
54. Krystowczyk Emilia
55. Kubacka Justyna
56. Kubiński Bartosz
57. Kujawa Tomasz
58. Kuras Barbara
59. Kuźmińska Patrycja
60. Lach Aleksandra
61. Lewandowska Marta
62. Łączyński Maciej
63. Łobodzińska Luiza
64. Łysiak Łukasz
65. Malicka Julita
66. Mańk Michał
67. Maras Joanna
68. Markiewicz Paulina
69. Marks Oliwia
70. Mielniczek Mateusz
71. Mikosz Filip
72. Mikulska Karolina
73. Milancej Antoni

74. Miller Paulina
75. Miśtak Radosław
76. Mroczko Marta
77. Nastały Michał
78. Nowakowska Agnieszka
79. Nyka Natalia
80. Ogdowska Michalina
81. Oleś Korneliusz
82. Oracz Michał
83. Osowska Danuta
84. Ostojska Natalia
85. Oszkiel Aleksandra
86. Pankanin Joanna
87. Paradowski Bartłomiej
88. Pardua Łukasz
89. Pasterska Adrianna
90. Pawełkiewicz Weronika
91. Pawlak Łukasz
92. Pezalski Wojciech
93. Piekarski Paweł
94. Pietraszko Katarzyna
95. Piotrowska Agata
96. Pipowska Dorota
97. Pliszczyńska Emilia
98. Pochylski Paweł
99. Podleszańska Patrycja
100. Priebe Dorota
101. Przyborska Beata Julia
102. Rajewska Natalia
103. Ranuszkiewicz Anita
104. Ratke Martyna
105. Rezler Paula
106. Rosińska Patrycja
107. Rusinowski Jakub
108. Rybski Łukasz
109. Ryckowska Ewelina
110. Sadowska Magdalena
111. Sadowski Łukasz
112. Sichel Łukasz
113. Siegert Mateusz
114. Sosińska Katarzyna
115. Stachowiak Michał
116. Stanisławska Magdalena
117. Stempinska Ewelina
118. Sudoł Katarzyna
119. Szaefer Marta
120. Szajner Magdalena
121. Szczawińska Anna
122. Szefke Martyna
123. Szymanowska Agnieszka
124. Szymańska Karolina
125. Szymczak Paulina
126. Świątkowska Martyna
127. Targosz Łukasz
128. Tymosiak Mateusz
129. Urbański Mateusz
130. Walther Lucyna
131. Wesołowski Rafał
132. Węglerski Adam

133. Wieczorek Kamila
134. Wiśniewska Zuzanna
135. Witkowska Katarzyna
136. Witkowska Magda
137. Włoczewski Mateusz
138. Wolna Aleksandra
139. Wróblewski Tomasz
140. Wrzesiński Michał
141. Wyżlic Paulina
142. Zakrocki Paweł
143. Zaleska Monika
144. Zalewska Agnieszka
145. Zawidzki Przemysław
146. Zielińska Katarzyna
147. Zieliński Łukasz
148. Zientara Marcin

 2010

1. Adamiuk Sylwia
2. Barańczak Justyna
3. Bartniczak Katarzyna
4. Batka Aleksandra
5. Błach Monika
6. Bołdowska Katarzyna
7. Buller Anna
8. Buśka Adam
9. Buzała Mikołaj
10. Chrząszczak Filip
11. Chylewska Karolina
12. Ciemny Anna
13. Cisewska Katarzyna
14. Czarnocki Artur
15. Czarnowska Emilia
16. Czerwiński Sergiusz
17. Dąbrowski Michał
18. Delińska Żaneta
19. Demska Kamila
20. Dopka Milena
21. Dyczko Wiktor
22. Dziubkowska Magdalena
23. Erdmann Weronika
24. Frąckowiak Anna
25. Galant Monika
26. Gawrych Katarzyna
27. Gehrmann Anika
28. Gładyszewska Judyta
29. Głuszak Aleksandra
30. Gorzycka Katarzyna
31. Grącki Maciej
32. Grodzka Oliwia
33. Guth Sylwia
34. Handschuh Mikołaj
35. Hartwig Filip
36. Heigelmann Nicole
37. Idźkowski Michał
38. Janiszewski Sławomir
39. Jankowski Paweł
40. Jarecka Agnieszka

41. Jaśtak Marcin
42. Jędrzejewska Agata
43. Jurkiewicz Kamil
44. Kamińska Alicja
45. Karpiński Maciej
46. Klesińska Sylwia
47. Kochan Agnieszka
48. Kosiorek Jakub
49. Kościński Nicholas
50. Krug Paulina
51. Kruś Małgorzata
52. Krzemińska Dorota
53. Kubacki-Lewandowski Adrian
54. Kułtoniak Katarzyna
55. Kunicki Marcin
56. Kwaśniewski Patryk
57. Lewandowska Monika
58. Lewandowska Agnieszka
59. Lewandowski Maciej
60. Lewandowski Marcin
61. Lewkowska Katarzyna
62. Łbik Maciej
63. Łomnicka Klaudia
64. Maciak Karolina
65. Maciejewska Joanna
66. Maciejewski Patryk
67. Madej Magdalena
68. Magierowski Adrian
69. Mainka Łukasz
70. Majdańska Anna
71. Malak Maciej
72. Mania Marta
73. Marciniak Joanna
74. Mellem Anna
75. Męcińska Natalia
76. Miąskowska Anna
77. Michałek Tomasz
78. Mikołajczyk Paulina
79. Mikowska Katarzyna
80. Minichowska Karolina
81. Mizak Magdalena
82. Mołdoch Arkadiusz
83. Moskal Weronika
84. Możdrzeń Wiesława
85. Myszka Dominika
86. Niemiec Monika
87. Nowakowski Mateusz
88. Nowicka Patrycja
89. Nowicki Tomasz
90. Olszewska Paulina
91. Oparkowska Paula
92. Panek Marcelina
93. Papke Piotr
94. Pasieczna Magdalena
95. Pawlicka Ilona
96. Perlik Jakub
97. Peters Justyna
98. Piechowicz Monika
99. Pietrzak Wioletta

100. Płóciennik Robert
101. Polewska Karolina
102. Powroźnik Joanna
103. Przybytkowska Iga
104. Radkiewicz Arkadiusz
105. Radzik Urszula
106. Rajewski Jakub
107. Roczyńska Aleksandra
108. Rosiak Jowita
109. Rosińska Agata
110. Rubacha Jakub
111. Rudnicka Emilia
112. Rzeszowska Magdalena
113. Serdyński Grzegorz
114. Serwin Jakub
115. Skiba Joanna
116. Skonieczna Daria
117. Smolarczyk Małgorzata
118. Stankiewicz Michał
119. Stankiewicz Paulina
120. Stróżyk Grażyna
121. Strychalska Marta
122. Stypczyńska Nikoleta
123. Sulmiński Filip
124. Szafraniec Mateusz
125. Szauer Paweł
126. Szuca Joanna
127. Szypliński Tomasz
128. Ślęga Paweł
129. Świder Natalia
130. Świerczek Piotr
131. Świtkowska Małgorzata
132. Tomczak Anna
133. Tryka Agnieszka
134. Turzyma-Patocka Monika
135. Tyma Kamil
136. Waszak Patrycja
137. Wejnerowska Aleksandra
138. Wiśniewska Patrycja
139. Wiśniewska Klaudia
140. Witoń Katarzyna
141. Wiza Dawid
142. Włudarski Marcin
143. Wnuk Ewelina
144. Wojaczyńska Agata
145. Wojcieszak Artur
146. Wolniewicz Adam
147. Woźniak Jakub
148. Woźniakowski Michał
149. Zgierska Joanna
150. Zgorzelak Agata
151. Zieliński Mikołaj
152. Zomkowska Monika

 2011
1. Beszczyński Szymon
2. Bilski Szymon
3. Bladowska Agata

4. Bogdanowicz Anna
5. Bołdowska Justyna
6. Borkowska Sara
7. Brzezińska Patrycja
8. Brzozowska Patrycja
9. Brzykcy Ewelina
10. Brzyski Jakub
11. Buda Tomasz
12. Buhl Beniamin
13. Ceglarski Krzysztof
14. Chmielewski Maciej
15. Ciepła Malwina
16. Czajkowski Rafał
17. Człapa Lidia
18. Dąbrowska Izabela
19. Dembek Maciej
20. Domachowski Amadeusz
21. Domachowski Filip
22. Drabińska Olga
23. Dworek Anna
24. Dziedziejko Marta
25. Dzikowski Piotr
26. Firla Janusz
27. First Agnieszka
28. Fischer Jolanta
29. Forbot Tomasz
30. Frischke Gabriela
31. Fűrst Karolina
32. Gajewski Wojciech
33. Gawrych Katarzyna
34. Glazik Karolina
35. Godek Joanna
36. Graczyk Daria
37. Grajek Maciej
38. Grelewicz Arkadiusz
39. Grochowski Mateusz
40. Gulczyńska Karolina
41. Guzek Jagoda
42. Hanczewska Sonia
43. Hebda Magdalena
44. Hejda Bartłomiej
45. Intek Przemysław
46. Jakubowska Paulina
47. Jasiek Emilia
48. Juszczyk Katarzyna
49. Kaczmarek Sylwia
50. Kaczorowska Natalia
51. Kadow Lena
52. Kapka Milena
53. Karpiński Marcin
54. Karwecka Magdalena
55. Kaźmierczak Aleksandra
56. Kęsikowska Katarzyna
57. Kitajgrodzka Agnieszka
58. Kloska Marta
59. Kluszczyńska Paulina
60. Kokoszczyński Filip
61. Kozioł Bartłomiej
62. Krawczyk Marcin
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63. Kuczyński Mateusz
64. Kugler Karolina
65. Lala Adrianna
66. Lewandowska Ewelina
67. Likus Agnieszka
68. Liwoch Adrian
69. Łajs Patrycja
70. Maciaszczyk Aleksandra
71. Maciorowski Bartłomiej
72. Makowski Dawid
73. Matuszewska Dominika
74. Mazurek Dorota
75. Mikołajewski Maciej
76. Nadolna Patrycja
77. Nagórska Natalia
78. Nasalska Maria
79. Niekraszewicz Patryk
80. Niemczyk Monika
81. Nowatkowski Radosław
82. Nowicka Monika
83. Ogdowska Magdalena
84. Olasiewicz Agnieszka
85. Oleszczuk Małgorzata
86. Olszar Agata
87. Oshinyemi Edward
88. Osmańska Marta
89. Pic Dawid
90. Pietrzak Malwina
91. Piotrowski Szymon
92. Plewa Anna
93. Plewa Patrycja
94. Płaczek Emilia
95. Purzycki Olaf
96. Raszeja-Ossowska Zuzanna
97. Remus Agnieszka
98. Rosiak Przemysław
99. Rosiek Joanna
100. Rutkowski Filip
101. Sieradzki Mateusz
102. Sieroń Marta
103. Smętek Daria
104. Sochalska Agata
105. Sokołowska Aleksandra
106. Spichalski Szymon
107. Staśkowska Klaudia
108. Strześnicka Joanna
109. Stypa Maciej
110. Suchanecka Anna
111. Szarko Paula
112. Szmelter Ewelina
113. Sztyma Marta
114. Szymandera Zuzanna
115. Szymkowiak Wanda
116. Świtalski Michał
117. Telejko Paulina
118. Tillinger Sandra
119. Tomczak Michał
120. Trojanowski Wiktor
121. Trojanowski Igor

122. Tykwinska Patrycja
123. Urbański Marcin
124. Walczak Albert
125. Wasilewska Karolina
126. Wekwejt Marcin
127. Wilbrandt Emilian
128. Woźniewicz Patryk
129. Wójcik Marta
130. Wrzesińska Katarzyna
131. Wyskocka Paulina
132. Zank Jakub
133. Zawodniak Aleksandra
134. Zielecka Agnieszka
135. Żurawska Maria
 

 2012
1. Adamczyk Anna
2. Adamczyk Joanna
3. Aleksandrowicz Maksym
4. Andrzejewska Joanna
5. Bekier Mateusz
6. Brążkiewicz Maciej
7. Buczkowska Agata
8. Bugajska Justyna
9. Chruścicka Dominika
10. Chrząszczak Bartosz
11. Chudzicka Aleksandra
12. Ciechacka Anna
13. Cieślik Adrianna
14. Dembek Aneta
15. Detlaf Maciej
16. Dolska Marta
17. Drzążdzewska Anna
18. Dybowski Karol
19. Dylewski Łukasz
20. Falkowska Martyna
21. Falkowska Marta
22. Flejter Andrzej
23. Fortowska Marta
24. Frelichowski Mateusz
25. Gąsior Karolina
26. Gąsiorowska Anna
27. Gąsiorowska Marta
28. Górska Natalia
29. Górzyńska Małgorzata
30. Graj Amadeusz
31. Gralik Dawid
32. Grąbczewska Sylwia
33. Groszkowska Patrycja
34. Grzelczak Mikołaj
35. Grześkowiak Dawid
36. Ha Anh Minh
37. Hałas Beata
38. Jasińska Karolina
39. Jepifanowa Diana
40. Jędrzejewski Jakub
41. Jurek Paula
42. Kacprzak Weronika

43. Karpińska Kamila
44. Kida Angelika
45. Klawińska Paulina
46. Klinikowski Mateusz
47. Kluczyński Tomasz
48. Kocieniewska Paulina
49. Kohlmeyer Angelika
50. Kolis Piotr
51. Konieczny Jacek
52. Konwińska Marta
53. Kopowski Jakub
54. Kostkowska Paulina
55. Kowalska Izabela
56. Kowalska Katarzyna
57. Krawczyk Paweł
58. Król Alina
59. Kućmierz Paulina
60. Kulczak Natalia
61. Kulczyńska Natalia
62. Lange Szymon
63. Le Kacper
64. Legawiec Ewelina
65. Ligmanowska Katarzyna
66. Lubomski Paweł
67. Łukanowska Agnieszka
68. Łukowski Filip
69. Mainka Paweł
70. Marciniak Aleksander
71. Maszner Klaudia
72. Mrugowska Łucja
73. Napierała Stanisław
74. Nicpoń Jonasz
75. Nierzwicka Karolina
76. Ogorzeja Paweł
77. Okonek Kamil
78. Okońska Karolina
79. Orzechowska Patrycja
80. Pankanin Ewelina
81. Pankowska Beata
82. Parszyk Agnieszka
83. Paszkiewicz Agnieszka
84. Piaskowy Sara
85. Piełowska Roma
86. Pieńczewska Anna
87. Podlasińska Sylwia
88. Polarczyk Monika
89. Porazińska Sara
90. Ptaszyńska Marta
91. Ptaszyńska Adrianna
92. Rajwer Patrycja
93. Rakowska Karolina
94. Roczeń Klaudia
95. Rybska Karolina
96. Ryfczyńska Aleksandra
97. Skoniecka Magdalena
98. Smoczyńska Joanna
99. Smolińska Pola
100. Soboń Marta
101. Stempinska Michalina

102. Subutkiewicz Szymon
103. Surma Balbina
104. Sworowska Zuzanna
105. Szczuka Michał
106. Szołdra Marta
107. Szulc Joanna
108. Szupiluk Paweł
109. Śmigiel Patrycja
110. Trzaskawka Karol
111. Turbiak Barbara
112. Twaróg Agata
113. Tyma Marcin
114. Tymosiak Joanna
115. Walasek Michał
116. Wąsowska Natalia
117. Wilczewski Łukasz
118. Wiśniewski Michał
119. Wojdylak Katarzyna
120. Wołoszyk Paweł
121. Woźniak Paula
122. Wróblewska Martyna
123. Zagozda Bartosz
124. Zakrzewski Maciej
125. Zehner Kinga
126. Zieliński Filip
127. Żurak Marcin
128. Żygowska Kalina
129. Żyrek Malwina


